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Kapłan policjant uspokajał słupszczan

KSIĄDZ GLINA
Wczorajszej nocy wywołujący awantury domowe słupszczanie uspokajali się i pokor­
nieli błyskawicznie: z patrolem wchodził do nich ksiądz.

Na zaproszenie Szkoły Policji za­
witał do nas ks. Lech Otta ze Środy 
Wielkopolskiej. Jest tam probosz­
czem, a zarazem od 10 lat nieetato­
wym kapelanem policji. U siebie peł­
ni z policjantami dyżury i patrole. 
Jeździ do rodzin patologicznych 
rozwiązywać konflikty i pomagać: - 
Ludzie widząc koloratkę od razu się 
uspokajają, choć raz dostałem wi­
dłami. Z reguły policjanci od­
jeżdżają, a ja zostaję i rozmawiam. 
Potem dbam, by rozwiązać problem 
tej rodziny. Współpracuję z bpieką 
społeczną i innymi organizacjami. 
W Środzie wszyscy mnie znają, przy 
czym nie ma znaczenia, czy ktoś jest 
katolikiem. Dla mnie najważniejszy 
jest człowiek. Przyznam nawet, że

Ksiądz z patrolu łagodzi obyczaje
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Rafał Szamocki

niekatolicy są wobec mnie bardziej 
otwarci.

W Słupsku ksiądz policjant pro­
wadzi! zajęcia w Szkole Policji i poje­
chał z nocnym patrolem na 3 domowe 
interwencje: - Było inaczej niż u mnie. 
Tu policjanci zrobili tylko notatki i 
koniec. Nie było nawet potrzeby wypi­
sania niebieskiej karty (dokument po­
mocy zagrożonej rodzinie - dop. aut.). 
Ale została 15-letnia dziewczynka 
krzywdzona przez pijanego ojca. Ja 
go uspokoiłem, lecz u siebie na pewno 
bym do nich wrócił, porozmawiał z 
matką przeprowadził wywiad środo­
wiskowy. Ojciec trafiłby do grupy po­
mocy. Teraz była tam policja, a pro­
blem i tak pozostał.

GRZEGORZ HILARECKI

Zabrali kasety wideo 
z autem prałata

Przypadek
Kasetę z wideoradaru, na której 

nagrano poważne wykroczenia dro­
gowe kierowcy wiozącego gdańskie­
go prałata Henryka Jankowskiego, 
wywieziono ze Słupska do komendy 
wojewódzkiej.

Przypomnijmy, że słupska drogów­
ka nałożyła na kierowcę prałata 500- 
złotowy mandat i 10 punktów karnych, 
bo wyprzedzał na zakrętach i nie zwa­
żając na podwójną ciągłą linię, gnał z 
prędkością ponad 200 km/h, czasem 
przekraczał dozwoloną prędkość o po­
nad 100 km/h. Dowodem jest zapis wi­
deoradaru z policyjnego forda goniące­
go mercedesa ks. Jankowskiego. Przed­
wczoraj ze słupskiej komendy kasetę 
zabrali funkcjonariusze wojewódzkiej 
drogówki.

Marek Konkolewski z woj. dro­
gówki: - Takie kasety zabiera się tylko, 
gdy są potrzebnym dowodem, np. w 
sprawie przed kolegium. Ale że właśnie 
organizujemy szkolenie funkcjonariuszy, 
to wzięliśmy zapisy wńdeoradaru ze 
Słupska. Będą pomocne w zajęciach. A 
że wśród kaset trafiła się ta z autem Jan­
kowskiego, to przypadek. (gh)

Postępowanie dyscyplinarne 
wobec komendanta

Tajemnica generała
Wczoraj minął kolejny termin ultimatum związkowców wobec 
komendanta wojewódzkiego policji w sprawie odwołania szefa 
komendy w Słupsku. Gen. Białas nie odwołał Jerzego Marcin- 
czyka, ale wszczął wobec niego postępowanie dyscyplinarne.

Zarząd Terenowy NSZZ Policjan­
tów nie ufa komendantowi Marcińczy­
kowi; uważa, że jest niekompetentny i 
utracił zdolność kierowania jednostką. 
Komendant wojewódzki polecił wczo­
raj wszcząć przeciwko Marcińczykowi 
postępowanie dyscyplinarne. - O przy­
czynach nie będziemy informować - 
powiedziała nam rzeczniczka KWP 
Gabriela Sikora.

Prawdopodobnie policyjne postępo­
wanie wewnętrzne to spóźniony efekt 2 
postępowań prokuratorskich. W pierw­
szym chodzi o nieprawidłowości w do­
kumentacji magazynu amunicji, w dru­
gim - o to, że Marcińczyk wiedząc, iż 
jeden z jego podwładnych posługuje się 
fałszywym dokumentem, zataił prze­
stępstwo.

Sikora wczoraj wydała komunikat,

że w magazynie nie stwierdzono bra­
ków. Prokurator Jarosław Płachta:
Bo ich nie ma, ale jest nadwyżka amu­
nicji.

Może także chodzić o niewłaściwą 
realizację obowiązków służbowych i to 
na styku z ważnymi politykami i z UOP. 
Nasi rozmówcy w policji nie chcą się o 
tym wypowiadać, bo postępowanie 
przeciwko Marcińczykowi opatrzone 
jest klauzulą „ściśle tajne”. - Ma potęż­
nego polityka za protektora, w innym 
wypadku już dawno byłby zwolniony - 
powiedział nam jeden z członków 
związku. Związkowcy zapowiadają za­
ostrzenie protestu, bo wszczęcie postę­
powania dyscyplinarnego w niczym nie 
zahamuje powrotu Marcińczyka z urlo­
pu do pracy z dniem 21 marca.

MARCIN BARNOWSKI
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Miejmy nadzieję, ze pub nie będzie się dziwnie kojarzył
—— - ---------  Fot. Rafał Szamocki

Co w szalecie przy słupskim Milenium?

Bar z aktorem
Już nie ma i tak od dawną nieczynnego szaletu miejskiego przy 
kinie Milenium. Będzie tii bar-pub z Teatrem Jednego Aktora.

Trwa adaptacja. Lokal będzie nie­
wielki, ale ze sceną dla artysty, salką dla 
klienteli-widowni, barkiem, toaletami. 
Grunt i obiekt należą do sławieńskiej fir­
my handlowo-przemysłowej Royal. Jej 
właściciel Stefan Robaczyński: - Ku­
piłem tę działkę od poznańskiej firmy 
Film Art. Najpierw chciałem adaptować 
szalet do współczesnych wymogów i wy­
dzierżawić miastu, ale się nie zgodzili. 
Więc powstał pomysł barku z występami 
artystów. Lokal będą dzierżawiły ode 
mnie osoby związane z teatrem Rondo. 
Ponieważ kiedyś zalano betonem i asfal­
tem szaletowy sufit z luksferów, zrywam

to wszystko i od nowa zbuduję dla pubu 
świetlikowy sufit.

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że 
szef Royalu, chyba jako pierwszy, przy­
gotowuje się do poważniejszego inwe­
stowania na kupionej działce, zgodnie 
z powstającym architektonicznym pro­
jektem zagospodarowania zabytkowej 
słupskiej starówki: — To oczywiste, że 
pubu w tej formie nie będzie. Będę tu 
budował kamieniczkę - może nie jedną, 
z funkcjami gastronomiczno-biurowy- 
mi, gdy rozstrzygnie się konkurs na za­
budowę tego terenu.

_____  JERZY DĄBROWA

Czyje było 700 tys. zł?

Mściwy akcjonariusz
Emerytowany wojskowy z Lęborka Paweł Ś. ukradł 800 tys. zł z 
banku, gdzie pracował jako konwojent. W ten sposób zemścił 
się za straty poniesione na giełdzie.

Słupszczanin wygrał mercedesa

Inwestował w akcje dużego banku. 
Zyskiwał, więc zaryzykował pokaźną 
kwotę. Ale notowania banku nagle spa­
dły i Ś. stracił kilkadziesiąt tysięcy. 
Uznał, iż kursami manipulowano, aby 
wykorzystać naiwnych akcjonariuszy.

Zatrudnił się w tym banku w War­
szawie jako konwojent. W ub. tygodniu 
zabezpieczając transport pieniędzy

„skubnął” 800 tys. i... zgłosił się na po­
licję. Odsyłano go z komendy do ko­
mendy, bo policja mu nie wierzyła.

Najdziwniejsza była reakcja banku: 
potwierdzono zaginięcie tylko 100 tys.! 
Lęborczanin zadeklarował, że zaraz je 
zwróci. Pozostałymi 700 tys. powetuje 
sobie straty na akcjach. Sprawę wyja­
śnia warszawska policja. (bc/ram)

AZOTY UNIA - Tarnów 

BROK CZARNI - Słupsk

Jedyna skomputeryzowana 
największa sieć taksówek w mieście

Honorujemy karty rabatowe 
wszystkich sieci taxi w Słupsku.

Jeden z 70 tysięcy
Osobowo-dostawczy mercedes klasy C trafił do garażu Stanisława Telakowskiego ze Słupska. Wóz 
był nagrodą w promocji PKO BP: słupszczanin miał więcej szczęścia niż 70 tysięcy klientów banku, 
biorących udział w losowaniu.

Warunkiem udziału w promocji 
było prowadzenie działalności gospo­
darczej, posiadanie odpowiedniej karty 
bankowej PKO i dokonanie przy jej 
użyciu co najmniej 3 transakcji mie­
sięcznie. Szczęśliwiec prowadzi zakład 
przerobu złomu: -Od 9 lat jestem klien­
tem PKO. Kart używam, bo to koniecz­
ność. Nie myślałem o tym, że biorę 
udział w konkursie. Powiadomień o 
„wygranych” przychodzi dużo. Wy­
grasz miliard - kup patelnię. A tu żad­
nych warunków. Trudno było uwierzyć, 
że wygrałem samochód.

Promocja jest sposobem na doce­
nienie klientów, którzy są małymi 
przedsiębiorcami. - To najbardziej mo­
bilny, ważny sektor dla rozwoju gospo­
darczego państwa. Nie może on być 
poza naszą uwagą - powiedział wice­
prezes zarządu PKO BP. 

KATARZYNA KWIATKÓWNA
Wygrana cieszy Tełakowskich, mimo że... mają jut jednego mercedesa

----------------------------------------------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Rafał Szamocki
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Z czym do zwierza?

Policja 
na pazury

Przedwczorajsza obława na bu­
szujące po Warszawie tygrysy z cyr­
ku pokazała brak przygotowania 
tamtejszych służb porządkowych do 
takich interwencji. Czy przygotowa­
ne są nasze służby?

Przypomnijmy, że w czasie bezład­
nej bieganiny i strzelaniny tygrys prze­
wrócił lekarza weterynarii, a potem po­
licjant śmiertelnie postrzelił tego wete­
rynarza, celując do zwierzęcia.

Szef słupskiego schroniska dla zwie­
rząt Piotr Kroban: - W Słupsku nie je­
steśmy przygotowani na interwencie 
przy dużych zwierzętach egzotycznych. 
Pracownicy schroniska wyłapują ze 
Strażą Miejską zagrażające porządkowi 
zwierzęta. Częste były interwencje przy 
psach, ale zdarzały się lisy, jenoty, łabę­
dzie, dzikie kaczki, konie, a nawet bóbr.

Schronisko ma poskramiacze (drąż­
ki zakończone pętlą), pozwalające 
schwytać zwierzę tak, by się nie dusiło. 
Poza tym pistolet farmakologiczny, rę­
kawice ochronne i przyłbicę z pleksi. 
Starczy na łabędzia czy małego kundla, 
gorzej z dobermanem. Tymczasem ase- 
kurująca akcje Straż Miejska^ ostrą 
amunicję może stosować tylko przy 
ochronie obiektów użyteczności pu­
blicznej i konwojowaniu pieniędzy.

Policji i myśliwym ustawa o ochro­
nie zwierząt pozwala użyć broni palnej, 
gdy zwierzę się męczy, bądź w zagro­
żeniu życia ludzkiego. -Ztaką sytuacją 
jak w Warszawie najlepiej by sobie po­
radził doświadczony myśliwy - twier­
dzi lek. wet. Józef Reichert ze Słup­
ska. Jednak prawo łowieckie zabrania 
użycia broni myśliwemu poza jego 
okręgiem łowieckim.

Rzecznik słupskiej policji Marek 
Dłutowski: - Szybko byśmy sprowadzi­
li pracujących w naszych szeregach 
dobrych strzelców. (borg)

O groźnych przypadkach opowiadają 
nasi lekarze weterynarii 

- str. 4

JEDNO PYTANIE
- Dlaczego na spotkaniu z 

władzami powiatu stupskiego w 
parafii w Duninowie zadeklaro­
wał pan wsparcie dla projektu 
przeniesienia siedziby Urzędu 
Marszałkowskiego do Słupska?

Wicewojewoda pomorski Ed­
mund Głombiewski:

- Ponieważ marszałek nie może 
znaleźć budynku na siedzibę swo­
jego urzędu w Gdańsku i nie zanosi 
się, aby mu się to szybko udało. 
Tymczasem w Słupsku są wolne 
gmachy, a liczne gremia politycz­
ne, które krokodylimi łzami płaczą 
nad złym losem, deklarują że nale­
żałoby się zastanowić nad usytu­
owaniem niektórych instytucji wo­
jewódzkich w Słupsku. Myślę, że 
czas przełożyć słowa na czyny. 
Żebym jednak mógł coś zrobić, taka 
idea musi pojawić się naforum Sej­
miku. Dlatego czekam na oficjalne 
wystąpienia i wnioski.

ZBIGNIEW MARECKI

Hojidal

lenaM, ul. Bimmii, tel. 3*2-21-33. 
Stert. ul. mińskiego 2-3, tel. H24H7

taniej
tylko w marcu
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Dzisiaj zakreślamy liczby

197 251 373 411
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Ü IMIENINY
Longina, Ludwiki
„Wartości są abstrakcyjne, ceny 

sa konkretne”. (G. Laub)

WYKROCIE
NA ŚWIECIE

MIMO zgody na środowy drugi 
opozycyjny Marsz Wolności władze 
Mińska starają się po cichu utrud­
nić jego przebieg i nie dopuścić do 
masowej demonstracji. Świadczy o 
tym m.in. rozpoczęty w trybie pil­
nym remont drogi na trasie marszu.

Na drodze dojazdowej do placu, 
gdzie ma się odbyć mityng, również 
trwają roboty. Tu z kolei mają być 
kładzione kable telefoniczne. Jak 
twierdzą robotnicy - nie wiadomo, 
kiedy je przywiozą.

Organizatorzy Marszu Wolności 
II zapowiadają, że na ulice stolicy 
wyjdzie sto tysięcy osób. Szczegól­
nie liczą na młodzież, którą - jak 
powiedział PAP lider Partii BNF 
Wincuk Wiaczorka - chcą nauczyć 
pokojowych metod przechodzenia 
od dyktatury do demokracji. Dlate­
go właśnie demonstracja odbędzie 
się w Dzień Konstytucji - by poka­
zać, czemu jest wierna białoruska 
opozycja. Po zeszłorocznym Mar­
szu Wolności, kiedy to doszło do 
najostrzejszych od ponad trzech lat 
starć dwudziestotysięcznej demon­
stracji z milicją - w ruch poszły ka­
mienie brukowe i gaz łzawiący - 
organizacje zajmujące się na Biało­
rusi obroną praw człowieka zostały 
poinformowane o ponad czterdzie­
stu wypadkach relegowania z uczel­
ni.

Aleksandr Łukaszenka ostrzegł 
organizatorów akcji, że czekają ich 
surowe kary za najmniejsze nawet 
naruszenie prawa. Podobne ostrze­
żenie padło z jego ust na naradzie z 
kierownikami struktur siłowych kil­
ka tygodni temu. (PAP, ces)

MULTILOTEK
5,7, 12, 14, 17, 18, 23, 25, 37, 

39, 45,46, 48,51,56, 66, 67, 68, 
70,75. (jas)

mam

Prokuratura ustaliła przyczyny śmierci weterynarza

ZGINĄŁ OD KULI
Przyczyną śmierci weterynarza podczas obławy na tygrysa była rana postrzałowa gło­
wy - podała w środę prokuratura po sekcji zwłok. _____

We wtorek podczas pościgu za zwie­
rzęciem, które uciekło z cyrku na przed­
mieściach Warszawy, zginął 43-letni 
weterynarz Ryszard K.

Andrzej Janecki, zastępca prokura­
tora rejonowego z Pragi Północ powie­
dział w środę, że poza raną postrzałową 
głowy, która spowodowała zgon wete­
rynarza sekcja nie stwierdziła innych 
obrażeń na ciele. Weterynarz nie miał 
wyraźnych śladów ataku tygrysa, jedy­
nie drobne zasinienia.

Prokuratura przesłuchuje wszystkich 
policjantów, którzy podczas akcji uży­
wali broni. Prokuratura zwraca się do 
stacji telewizyjnych o udostępnienie

materiałów nagrywanych podczas obła­
wy na zwierzę.

Janecki nie podał, od kuli z jakiego 
rodzaju broni zginął weterynarz. Dodał, 
że materiał jest analizowany, a śledztwo 
prowadzone „intensywnie”. „Nie za­
trzymano jeszcze żadnej osoby w 
związku z tym zajściem” - powiedział 
prokurator.

W nie wyjaśnionych dotąd okolicz­
nościach we wtorek rano trzy tygrysy 
wydostały się z klatek z cyrku „Koro­
na” na warszawskim Tarchominie. Dwa 
schwytano od razu. Trzeci - tygrys su- 
matryjski - wydostał się poza teren cyr­
ku. Według pracowników „Korony”,

zwierzęta zostały z klatek wypuszczo­
ne. Na razie nie potwierdza tego poli­
cja. Tygrys krążył prawie dwie godziny 
po zaroślach otaczających cyrk. Został 
zastrzelony tuż przy jego ogrodzeniu. 
Stacje telewizyjne pokazały akcję osa­
czania tygrysa, który gonił mężczyznę, 
a następnie powalił na ziemię podcina­
jąc mu nogi łapami, po czym natych­
miast pobiegł dalej. Gdy leżący męż­
czyzna wstawał, trafiła go kula, którą 
najprawdopodobniej wystrzelił biegną­
cy kilka metrów dalej policjant. Trafio­
nym był 43-letni weterynarz 
Ryszard K.

(PAP, ces)

Funkcjonariusze GIC i UOP rozbili szajkę

Celnicy - przemytnicy
Zorganizowaną grupę przemytników - głównie celników - rozbił 
Generalny Inspektorat Celny i UOP. Przez prawie dwa lata grupa 
przemyciła do Polski sprzęt elektroniczny warty kilka milionów 
złotych. Zatrzymano pięciu celników.____________________________

Informację tę potwierdził rzecznik 
GIC Marek Gessel: - Na początku tego 
tygodnia około stu poznańskich funk­
cjonariuszy Inspektoratu Celnego oraz 
UOP przeprowadziło akcję przeciwko 
grupie przemytników, której trzon sta­
nowili celnicy zatrudnieni w urzędzie 
celnym w Rzepine, którzy pracowali na 
lubuskich przejściach w Gubinie i Ol­
szynie - powiedział.

Dodał, że „skoordynowane działa­
nia” Inspektorat Celny i UOP przepro-

OGŁOSZENIA

wadził m.in. w Poznaniu, Wałbrzychu, 
Jarocinie. „Przeszukano 23 lokale. Za­
bezpieczono sprzęt elektroniczny pocho­
dzący z przemytu z krajów Unii Euro­
pejskiej” - powiedział Gessel. Dodał, 
że na razie aresztowano pięciu celni­
ków. Prawdopodobnie organizator szaj­
ki przemytników to obywatel Niemiec. 
Tylko w 1998 r. przestępcy przemycili 
sprzęt wartości 1,5 min marek niemiec­
kich. Sprawę prowadzi prokuratura w 
Zielonej Górze. (PAP, ces)

t*
AMIGA 500. Cena 150,00 zł.

USA: Kandydaci partii

Gore i Bush
Wiceprezydent Al Gore z Par­
tii Demokratycznej i guber­
nator Teksasu George W. 
Bush z Partii Republikańskiej 
zapewnili sobie formalnie 
nominacje swoich ugrupo­
wań na kandydatów w listo­
padowych wyborach prezy­
denckich.

SPRZEDAŻ

HONDA accord (1990). (0-59) 
84-14-119.

(094) 345-23-58

KUPNO

TARPANA z silnikiem 1500.

SŁAWNO, dom 125/218 tel. Tel. 0602-626-057. 
059/810-20-15. '• -

Gore i Bush pewnie wygrali wtorkowe 
prawybory w sześciu południowych sta­
nach USA - na Florydzie, w Missisipi, 
Oklahomie, Tennessee, Teksasie i Lu- 
izjanie, gwarantując sobie poparcie po­
nad połowy delegatów na konwencje 
swoich partii, które oficjalnie zadecy­
dują o nominacjach. (PAP, ces)

DWUPOKOJOWE do wyna­

jęcia Exprert Słupsk, 8455-027.

TOWARZYSKIE

MONIKA, EWA i ... Słupsk, 

842-42-30.

Redaktor wydania: 
Jarosław Jurkiewicz

KAWALERKA - Rybacka. 
FART Słupsk. 8427-625:

BUDOWLANA w Bierkowic 
0,46 ha. (0-59) 84-14-119.

[iIwUl

UDZIAŁY w nowo budowanej 

hali (ul. Wileńska) - box na parterze 

(15.4). Słupsk, 0-601651145.

TURYSTYCZNE

WOLNE 1 - 2 miejsca, narty - 

Austria od 18 IB 2000. Tel. 0-602- 

63-27-25. . K-492

Wyrazy szczerego współczucia

Krystynie
Kozłowskiej
z powodu śmierci

BRATA
o składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce

fj®----------------------------------Wf
!? Wyrazy głębokiego współczucia^
L* Annie i Grzegorzowi *J

KARAŚ
z powodu śmierci 
TEŚCIA I OJCA

składają
^ Dyrekcja i Pracownicy Państwowej Szkoły Jt 
^ I Muzycznej I, ll-go stopnia w Słupsku^!

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 15 marca 2000 roku zmarł 
po długiej i ciężkiej chorobie 

nasz Ukochany Mąż, Tatuś i Dziadek

HENRYK ROSIŃSKI
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 17 marca 2000 
na Cmentarzu w Możdżanowie. Wystawienie w kościele o 
godz. 12. Msza święta odprawiona zostanie o godz. 14 
w kościele w Możdżanowie.

Pogrążona w smutku Rodzina

Wszystkim Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom, 
a w szczególności Prezydium Rady Miejskiej w Słupsku, 
Zarządowi Miasta Słupska, Zarządowi Słupskiego Towa­

rzystwa Społeczno-Kulturalnego, Radzie, Zarządowi 
i Pracownikom Izby Rzemieślniczej w Słupsku, Cechom 
Rzemiosł Różnych z terenu byłego woj. koszalińskiego 

i słupskiego, Organizacjom Kombatanckim, 
którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

ŚP.
Ludwika Downar-Zapolskiego

serdeczne podzię/qnvania

składa
Żona z Rodziną

G-898

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 14 marca 2000 roku zmarła 

nasza Ukochana Żona, Mamusia i Babcia
ŚP.

Helena Ordon
Msza żałobna odprawiona zostanie 18 marca 2000 roku 
o godz. 13 w kościele w Marszewie; wystawienie - 
godz. 10.
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się po mszy na cmen­
tarzu w Postominie.

Pogrążona w smutku
Rodzina

Głębokie
wyrazy współczucia

Panu

ÄncCrzejozui ßaßkottslqemu 
z makżonkg.

z powodu tragicznej śmierci 
SYNA PAWŁA, 

a naszego pracownika i Kolegi

składają
Właściciele oraz Pracownicy 

Firmy Euro Centrum 
J. T. Dudojć

Wyrazy głębokiego współczucia
Panu

Kazimierzom Ordonowi
- radnemu gminy Postomino

z powodu śmierci MATKI
składa:

Rada Gminy i Zarząd Gminy Postomino

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
15 marca 2000 roku zmarł 

nasz Ukochany Mąż i Tatuś 
ŚP.

Dominik Wincz
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 17 marca 2000 roku na Sta­
rym Cmentarzu w Słupsku. Wystawienie w kaplicy o godz. 11.40 
Wyprowadzenie do miejsca spoczynku o godz. 12.20.

Pogrążona w smutku 
Rodzina

Turyści po­
dziwiają wi­
dok z góry 
Nebo, na któ­
rej według 
tradycji Moj­
żesz zmarł, 
ujrzawszy 
przedtem Zie­
mię Obie­
caną. Widać 
stąd Morze 
Martwe, Do­
linę Jordanu 
i wzgórza Je­
rozolimy. Pa­
pież odwiedzi 
górę Nebo na 
początku swej 
pielgrzymki 
do Jordanii, 
Izraela, Jero­
zolimy i Za­
chodniego 
Brzegu.

_ Fot. PAP/EPA

ZUS poinformował emerytów i rencistów

PIT-y wysłane
Wszyscy emeryci i renciści powinni już dostać od Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych informacje o swoich dochodach osiągnię­
tych w 1999 r. z tytułu świadczeń otrzymywanych z Zakładu - poin­
formowała w środę Anna Warchoł, rzeczniczka ZUS.____________

Warszawskie oddziały ZUS już w 
miniony piątek rozesłały PIT-y 40a dla 
emerytów i rencistów, których rozlicza 
z podatku ZUS (pod warunkiem, że nie 
korzystają z ulg i odliczeń i nie mieli 
dodatkowych dochodów) oraz 11 a - dla 
tych, którzy rozliczją się wspólnie z 
małoletnim dzieckiem, współmałżon­
kiem lub zostali zwolnieni z obowiązku 
rozliczania przez urząd skarbowy.

Jeżeli emeryci lub renciści nie zgło­
sili w -Zakładzie, że będą korzystać z 
ulg, odliczeń czy wspólnego rozlicza­
nia na podstawie PIT-ów otrzymanych 
od Zakładu powinni wypełnić właściwe 
druki i rozliczyć się samodzielnie z fi­
skusem tak jak pozostali podatnicy do 
końca kwietnia tego roku.

(PAP, ces)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 13 marca 2000 roku zmarł nagle 

w wieku 59 lat
nasz Ukochany Mąż, Tatuś i Dziadek 

ŚP.

ADAM KARAŚ
Pogrzeb odbędzie się 18 marca 2000 roku o godz. 12 na Starym Cmentarzu w 
Słupsku. Msza żałobna odprawiona zostanie o godz. 8 w kościele Maksymilia­
na Kolbego dnia 18.03.2000 r.

Pogrążona w smutku Rodzina

Z wielkim bólem
Żegnamy naszego Drogiego Kolegę i Przyjaciela 

Inżyniera

ADAMA KARASIA
Głównego Specjalistę Koordynatora w Inspektoracie 

Dozoru Technicznego w Koszalinie, 
który

Odszedł zbyt wcześnie
Jego prawości, pracowitości, światłego umysłu 

i umiejętności rozwiązywania trudnych problemów 
będzie nam wszystkim bardzo brakowało.

Był człowiekiem skromnym. I był Przyjacielem 
Jakże trudno pogodzić się z Jego odejściem 

Jego Najbliższym 
Składamy wyrazy głębokiego ubolewania 

Dyrektor i Pracownicy 
Inspektoratu Dozoru Technicznego 

en w Koszalinie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 13 marca 2000 roku zmarła 

nasza Ukochana Mamusia, Babcia i Prababcia
ŚP.

Janina Jürßreder
o czym zawiadamia w głębokim smutku

Rodzina
Msza pogrzebowa odbędzie się 16.03.2000 r. w kościele 
pw. św. Krzyża, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok. 

Pogrzeb odbędzie się o godz. 13.05 na Cmentarzu 
Komunalnym w Koszalinie.

,K-493

Głębokie
wyrazy współczucia

Panu

Andrzejowi Jabłońskiemu 
z małżonką

z powodu tragicznej śmierci
syna Pawła,

a naszego pracownika i Kolegi 

składa
Zarząd wraz z Pracownikami 
Firmy Auto Dudojć sp. z o.o.
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Rosjanie 
już wybierają
Dla niektórych Rosjan wybo­
ry prezydenckie, odbywają­
ce się 26 marca, rozpoczęły 
się już w tę środę, Wcześniej 
głosują marynarze, niektórzy 
wojskowi, mieszkańcy Dale­
kiej Północy i innych trudno 
dostępnych terenów.

Dotyczy to 250 tys. wyborców spo­
śród 108 min uprawnionych do głoso­
wania -poinformował przewodniczący 
Centralnej Komisji Wyborczej Alek­
sandr Wieszniakow. Wcześniejsze gło­
sowanie będzie trwało do 20 marca. 
Wyniki zostaną ogłoszone równocze­
śnie z rezultatami z całego kraju.

Na półwyspie Tajmyr, najdalej na 
północ wysuniętym fragmencie lądu sta­
łego Rosji, śmigłowcami dostarczono 
karty do głosowania dla rybaków i ho­
dowców reniferów.

Również na Kamczatkę, do straży 
granicznej, członkowie komisji wybor­
czej przylecieli helikopterami. Pojazda­
mi terenowymi docierali nad Amur do 
górników z kopalni złota, geologów i 
meteorologów. Ok. 10 tys. rybaków na 
Dalekim Wschodzie oddało głosy na 
statkach, gdzie zorganizowano punkty 
wyborcze. (PAP, ces)

Policja o strzelaninie w jeleniogórskim sądzie

BŁĄD KONWOJU
Jeleniogórscy policjanci konwojujący oskarżonych do toalety powinni przeszukać prze­
stępców przed ich powrotem na salę sądową. Obowiązek ten został zaniedbany. Winni 
zostaną pociągnięci do odpowiedzialności - podał inspektorat KGP.

W poniedziałek w Sądzie Okręgo­
wym w Jeleniej Górze doszło do strze­
laniny na korytarzu sądowym. Zginęli 
dwaj przestępcy, zaś trzech policjantów 
ranił w nogi zdetonowany granat. In­
spektorat Komendanta Głównego Poli­
cji ustalił, że w czasie rozprawy w jele­
niogórskim sądzie zaniedbań dopuścili 
się policjanci z kompanii konwojowo- 
ochronnej, odpowiedzialni za doprowa­
dzenie oskarżonych do toalety.

„Policjanci doprowadzający oskarżo­
nych do toalety powinni za każdym ra­
zem przeszukać przestępców przed ich 
powrotem na salę sądową. Obowiązek 
ten został zaniedbany. Winni zostaną 
pociągnięci do odpowiedzialności dys­
cyplinarnej” - powiedział w środę PAP 
rzecznik prasowy KGP Paweł Biedziak. 
Dodał, że wszystko wskazuje na to, że

pistolety i granaty były ukryte w spłucz­
ce wbudowanej w ścianę toalety.

„W sądzie w Jeleniej Górze nie ma 
odrębnych toalet dla oskarżonych, nie 
ma również bramek pirotechnicznych, 
dlatego też wspólnicy oskarżonych mo­
gli bez przeszkód umieścić broń w przy­
gotowanej skrytce” - powiedział rzecz­
nik. Osoby te zostały zatrzymane przez 
wrocławską policję.

„Ustalenie winnych przez Inspektorat 
nie może przesłonić problemu, którym 
jest nieprzygotowanie polskich sądów do 
rozpraw z udziałem oskarżonych człon­
ków zorganizowanych gnip przestęp­
czych" - dodał Biedziak.

Natomiast reakcję policyjnych anty- 
terrorystów Inspektorat nazwał „profe­
sjonalną i prawidłową”. „Zminimalizo­
wali zagrożenie nie strzelając na sali

sądowej. Otworzyli ogień do przestęp­
ców, gdy nic nie zagrażało zakładnikom 
i strzelając do oskarżonych nie spowo­
dowali zagrożenia dla osób postron­
nych. Z narażeniem życia uniemożliwili 
także ucieczkę groźnych przestępców” 
- podkreślił Biedziak.

Komendant Główny Policji wysłał - 
na polecenie szefa MSWiA - grupę z 
Inspektoratu KGP do Jeleniej Góry w 
poniedziałek. Jej zadaniem było wyja­
śnienie wszystkich okoliczności wyda­
rzeń w tamtejszym sądzie. Jeszcze we 
wtorek, podając swe wstępne ustalenia, 
Inspektorat stwierdził, że sposób postę­
powania policjantów wyprowadzają­
cych oskarżonych do toalety „budzi 
wątpliwości”. Szczegółowy raport In­
spektoratu trafi do ministra spraw we­
wnętrznych. (PAP, ces)

Setki tysięcy muzułmańskich pielgrzymów wędrują w stronę Arafatu w Arabii 
Saudyjskiej 15 bm. Do tradycyjnych obchodów Hadżdż śladami Mahometa nale­
ży piesza pielgrzymka z pustynnej równiny Mina do odległej o pięć kilometrów 
Mekki, okrążenie świętego Kamienia Kaaba i wejście na górę Arafat. Co roku, 
Zgodnie z restrykcjami nałożonymi przez Arabię Saudyjską, większość krajów 
muzułmańskich ma prawo wysłać na pielgrzymkę jedną osobę z każdego tysiąca 
mieszkańców. W tym roku w pielgrzymce uczestniczy ponad dwa miliony muzuł­
manów.
----------------- —_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fot. PAP/AP

Prowadźcie śledztwa bez prezesa IPN

Likwidator SdRP ujawni majątek

Sądowa decyzja
28 kwietnia likwidator SdRP Karol Świątkowski ma ujawnić mają­
tek tej partii, nie istniejącej od czerwca ubiegłego roku - postano­
wił w środę Sąd Rejonowy w Warszawie.

Sędzia Krzysztof Kluj przestrzegł, że 
w razie nieusprawiedliwionej nieobec­
ności lub odmowy przedstawienia wy­
kazu majątku SdRP, sąd może ukarać 
likwidatora tej partii grzywną do 1000 
zł lub aresztem.

O ujawnienie stanu posiadania SdRP 
zabiega likwidator majątku byłej PZPR 
Andrzej Herman, który stara się o od­
zyskanie przez skarb państwa mienia po 
byłej PZPR częściowo przejętego przez 
jej następczynię SdRP.

Herman wyjaśniał, że jeśli likwida­
tor SdRP ujawni jej majątek, będzie to 
podstawą do ściągnięcia należności w 
kilku toczących się postępowaniach eg­
zekucyjnych wobec Socjaldemokracji 
RP.

W trakcie rozprawy Karol Świąt­
kowski mówił, że może przedstawić 
jedynie bilans zamknięcia SdRP z dnia 
jej rozwiązania. Potem powiedział jed­
nak dziennikarzom, że zgodnie z zale­
ceniem sądu postara się policzyć mają­
tek partii.

Herman szacuje, że łączna wartość 
roszczeń Skarbu Państwa wobec SdRP 
wynosi ponad 80 min zł.

Proces w tej sprawie toczy się od kil­
ku lat. Po raz pierwszy sąd nakazał 
SdRP ujawnienie majątku w lutym 1997 
r. Do tej pory to się jednak nie udało.

(PAP, ces)

Apel weteranów AK
Światowy Związek Żołnierzy AK domaga się takiej nowelizacji 

ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej, by śledztwa w sprawie 
hitlerowskich i stalinowskich zbrodni toczyły się niezależnie od 
wyboru prezesa IPN.

W przekazanym PAP w środę liście 
otwartym do prezydenta RP, marszał­
ków Sejmu i Senatu, premiera, mini­
strów spraw wewnętrznych i sprawie­
dliwości oraz do parlamentarzystów 
SZŻAK domaga się uchwalenia w try­
bie pilnym nowelizacji ustawy o IPN, 
umożliwiającej prowadzenie spraw kar­
nych niezależnie od powołania prezesa 
Instytutu.

Kombatanci AK żądają też podania 
przez ministra spraw wewnętrznych i 
administracji do publicznej wiadomości 
wykazu funkcjonariuszy UB, sędziów i 
prokuratorów, którzy prowadzili śledz­
twa, oskarżali i orzekali wyroki, uzna­
ne następnie przez sądy za bezpodstaw­
ne. Domagają się, by Rada Ministrów 
wystąpiła do prezydenta o degradację do 
stopnia szeregowca wszystkich wojsko­
wych sędziów, prokuratorów i oficerów

śledczych UB, którzy uczestniczyli w 
sprawach objętych później rehabilitacją.

Byli żołnierze „z wielkim oburzeniem 
stwierdzają, że od półtora roku zostały 
zablokowane dochodzenia i wszystkie 
toczące się śledztwa w sprawach o 
zbrodnie stalinowskie i hitlerowskie z 
lat 1944-1957”. „Nieprawdopodobne­
mu i skandalicznemu” przeoczeniu 
przypisują wprowadzenie przepisu unie­
możliwiającego postępowania w tych 
sprawach.

Bez prezesa Instytut nie może rozpo­
cząć działalności. Ustawa o IPN weszła 
w życie ponad rok temu. Od tego czasu 
zawieszone są śledztwa w sprawie 
zbrodni hitlerowskich i stalinowskich, 
ponieważ nie działa również - mająca 
być częścią IPN - Główna Komisja Ści­
gania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu. (PAP, ces)

Zły system szkolenia policjantów

Teoria zamiast praktyki
System szkolenia oraz doskonalenia zawodowego policjantów nie 
jest dobry - uważa NIK. Policjanci mają częściej szkolenia teore­
tyczne niż praktyczne, a ćwiczenia na strzelnicy odbywają się za 
rzadko.

Wynędzniałe 
dziecko, jedno z 
7,7 milionów ofiar 
długotrwałej, tra­
gicznej suszy w 
Etiopii, leży 14 
bm. obok swej 
matki w ośrodku 
wydawania posił­
ków w Gode 900 
km na poł. 
wschód od stolicy 
kraju Addis Abe- 
by. Ośrodek ten 
jest pierwszym, do 
którego przybę­
dzie delegacja 
charytatywna or­
ganizacji USAID 
wizytującej do­
tknięte suszą i gło­
dem regiony Etio­
pii, Kenii, Soma­
lii, Erytrei za­
mieszkałe przez 
blisko 15 milio­
nów ludzi.

--------  Fot. PAP/AP

NIK przeprowadziła kontrolę w okre­
sie od grudnia 1998 r. do czerwca 1999 
r. Jej wyriiki publikowano już w listo­
padzie ubiegłego roku. W związku z 
ostatnimi wydarzeniami (strzelanina w 
sądzie w Jeleniej Górze i tragiczna ob­
ława na tygrysa w Warszawie) NIK 
przypomniała te wyniki.

Celem kontroli była „ocena organi­
zacji i funkcjonowania systemu naboru 
kadr w policji oraz wykorzystanie okre­
su służby przygotowawczej do ukształ­
towania zawodowego policjanta w la­
tach 1997-1998”.

W ciągu tych dwóch lat do pracy w 
policji przyjęto blisko 7 tys. osób - naj­
więcej do Komendy Stołecznej Policji i 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Ka­
towicach.

Według kontrolerów NIK, w latach 
1997-1998 w policji nie było jednolitej 
procedury postępowania kwalifikacyj­

nego z kandydatami do służby. Brako­
wało jednolitych wymagań odnośnie 
predyspozycji kandydatów do służby w 
warunkach szczególnego obciążenia 
psychicznego.

Okres służby przygotowawczej obej­
muje dwa etapy - szkolenie podstawo­
we i doskonalenie zawodowe. Przebieg 
szkoleń podstawowych NIK ocenia po­
zytywnie. Krytykuje natomiast efekty 
doskonalenia zawodowego.

O nieprawidłowościach w procesie 
doskonalenia zawodowego świadczą - 
według NIK - liczne zdarzenia, w któ­
rych w wyniku nieumiejętnego przepro­
wadzania interwencji zostali poszkodo­
wani policjanci.

Sami policjanci skarżyli się również 
na nadmiar wiedzy teoretycznej, zbyt 
dużą liczbę zajęć związanych z musztrą, 
a także na niedostateczną liczbę ćwiczeń 
fizycznych. (PAP, ces)
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RPA: seryjny zabójca skazany

1340 lat więzienia
Obywatel RPA został skazany w środę na 1340 lat i trzy miesiące więzienia 

za 27 zabójstw, 26 prób zabójstwa, 14 gwałtów, 41 napadów z bronią w ręku i 
szereg innych przestępstw.

36-letni Cedric Maake, żonaty, ojciec czworga dzieci, rozpoczął swoją prze­
stępczą karierę w kwietniu 1996 roku. Aresztowano go w grudniu 1997 roku w 
Johannesburgu. Nie przyznał się do żadnego ze 133 zarzucanych mu czynów.

Sędzia Geraldine Borchers nazwała Maake’a sadystycznym podglądaczem, który 
czerpał przyjemność z podglądania kochających się par, po czym zabijał mężczy­
znę i gwałcił partnerkę. Nawet obrońca Maake’a przyznał, że jego klient jest bar­
dzo niebezpieczny. W Republice Południowej Afryki nie ma kary śmierci.

(PAP, ces)

Mieszkańcy Komsomolskoje przyglądają się kłębom dymów unoszących się .. 
ich palących się domów po ostrzale rosyjskiej artylerii. W Komsomolskoje nadal 
znajdują się bojownicy czeczeńscy, którzy zajęli tę miejscowość w sobotę, 3 mar­
ca, wprawiając w zakłopotanie Rosjan, którzy utrzymywali, że otoczyli partyzan­
tów i wkrótce zdobędą Komsomolskoje. W ciągu pierwszych kilku dni starć, stro­
na rosyjska kilka razy dziennie zapowiadała zakończenie operacji w ciągu kilku 
godzin.

------- ----- ------------------------PAP/AP

Czeczenia: operacja przeciw separatystom

Pozbawić dowództwa
Szef sztabu generalnego armii rosyjskiej gen. Anatolij Kwasznin 
zapowiedział w środę, że siły federalne przechodzą w Czeczenii 
do nowego etapu działań, którego celem jest pozbawienie separa­
tystów przywództwa.

Oddziały federalne przystępują do 
„operacji specjalnych, któiych celem 
jest pozbawienie przywództwa działają­
ce tam bandyckie formacje” - oświad­
czył generał na konferencji prasowej. 
Zapowiedział, że z dowódcami separa­
tystów Rosjanie będą postępować „tak 
jak z Radujewem lub likwidować ich w 
razie potrzeby”. Ponieważ większość z 
nich uciekła do swych rodzinnych wio­
sek, na tych miejscowościach powinny 
się skupić wojsko i służby specjalne.

Salman Radujew, jeden z czeczeń­
skich dowódców polowych, został za­
trzymany w niedzielę w Czeczenii i

przewieziony do Moskwy, gdzie jest 
przetrzymywany w więzieniu Leforto- 
wo. Będzie odpowiadał przed sądem za 
bandytyzm i terroryzm. Kwasznin zde­
mentował pogłoski, że Radujewa wy­
dali sami przywódcy czeczeńscy w za­
mian za umożliwienie ucieczki prezy­
denta Asłana Maschadowa i najważniej­
szych dowódców polowych.

Kwasznin zapowiedział, że nowy 
etap działań będzie trwał „długi okres”. 
Zastrzegł przy tym, że p.o. prezydenta 
Władimir Putin nie wyznacza terminów 
wykonania zadań w Czeczenii.,. Wszyst­
kie terminy realizowania operacji dyk­
tują okoliczności” - dodał. (PAP, ces)

Pieniądze 
jako tapeta

Do nieoczekiwanego wnio­
sku doszedł mieszkaniec 
Mińska, Wasili Zinoujewicz, 
podczas remontu swojego 
mieszkania. Wyliczył bo­
wiem, że tapetując pokoje 
białoruskimi jednorublówka- 
mi wydałby mniej niż kupu­
jąc prawdziwe tapety.

Najtańsza rolka tapet rodzimej pro­
dukcji kosztuje na Białorusi ponad ty­
siąc rubli, czyli ok. sześciu złotych. Bio­
rąc pod uwagę, że minimalna pensja to 
2,2 tysiąca rubli, a średnia ok. 35 tysię­
cy - na wytapetowanie mieszkania trze­
ba odkładać nawet przez parę miesięcy.

Wasili Zinoujewicz wyliczył, że 807 
banknotów jednorublowych zajmuje 
powierzchnię rolki tapety.

(PAP, ces)

___________Koalicja: źle się stało; opozycja: wygrał rozsądek

Bez abolicji
Posłowie koalicji ubolewają nad odrzuceniem rządowego projektu ustaw w sprawie abolicji dla szpie- 
gów. Tymczasem - zdaniem opozycji - głosowanie w tej sprawie to dowód, że w Sejmie wygrał rozsądek.

Komentując środowe głosowanie, w 
którym odrzucono projekt ustawy w 
sprawie abolicji dla szpiegów rzecznik 
klubu AWS Piotr Żak uznał, że źle się 
stało. ,JZnowu sami sobie strzeliliśmy 
gola” - powiedział Żak.

„Pewnie nie najlepiej się stało, że 
projekt został odrzucony, ponieważ moż­
na było go ulepszyć w ramach prac ko­
misyjnych” - komentował szef klubu 
UW Jerzy Wierchowicz.

Projekt przepadł 10 głosami - wśród 
posłów koalicji dziewięciu (5 z UW i 4 
z AWS) głosowało za odrzuceniem pro­
jektu; po dziewięciu z obu klubów 
wstrzymało się do głosu. Posłowie SLD 
i PSL poparli odrzucenie.

„Nie było w tej sprawie dyscypliny

klubowej - powiedział Wierchowicz. 
Według niego, uzgodnienia przewidy­
wały, że każdy z posłów Unii rozważa 
w swoim sumieniu i głosuje według 
swojej wiedzy.

„Część posłów UW miała od począt­
ku dużo wątpliwości, co do zasadności 
i celowości wprowadzenia takiej regu­
lacji prawnej dotyczącej abolicji i w gło­
sowaniu podtrzymała ten pogląd” - po­
wiedział.

„ Odrzucenie pr ojektu jest potwierdze­
niem, ze w Sejmie można liczyć na roz­
sądek” - komentował szef klubu SLD 
Leszek Miller. W jego ocenie, ustawa 
ta mogłaby „ służyć do walki politycz­
nej” . „To zdaje się był jakiś pomysł na 
kampanię prezydencką ze strony części

polityków prawicy - rozpętania atmos­
fery szpiegomanii" - dodał jego klubo­
wy kolega Marek Borowski.

Miller nie zgodził się z twierdzeniem 
koordynatora służb specjalnych Janu­
sza Pałubickiego, że po odrzuceniu pro­
jektu nie wejdą w życie środki mogące 
pomóc poprawie bezpieczeństwa pań­
stwa. Z kolei zdaniem szefa klubu PSL 
Janusza Dobrosza. projekt budzi! wąt­
pliwości od strony moralnej.,Nagle to, 
co jest odczytywane, nie tylko przez ko­
deks kamy, ale także przez społeczeń­
stwo jako najcięższa zbrodnia przeciw­
ko państwu i narodowi podlega bezwa- 
ntnkowermt zapomnieniu, a szereg in­
nych, drobniejszych przestępstw takie­
mu zapomnieniu nie podlega” - w yja­
śniał Dobrosz, (PAP, ces)
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Nie szpiegował Rzeszy dla Polski

BYŁ LOJALNY
Stanisław Szroeder z Kłączna pod Bytowem ma satysfakcję: prokuratura przy Sędzię 
Krajowym w Berlinie poinformowała go, że wyrok śmierci na jego ojca za przedwo­
jenną współpracę z polskim wywiadem jest nieważny.

Antoniego Szroedera, przywódcę 
polskiej mniejszości na Bytowszczyź- 
nie, ścięto na gilotynie w 1943. Trybu­
nał Ludowy w Berlinie skazał go za to, 
że w 1933 pracował dla polskiego wy­
wiadu, przekazując tajemnice wojsko­
we. - Rozumiem, gdyby w uzasadnieniu 
wyroku napisali, że skazali go za to, że 
był polskim patriotą. Ale mój ojciec nie 
był polskim szpiegiem! Byl lojalnym 
obywatelem III Rzeszy i swojego ówcze­
snego państwa nie zdradził - powie­
dział nam syn Stanisław, który napisał 
do niemieckiego sądu o unieważnienie 
wyroku na ojca.

Prokuratura berlińska, która odpi­
sała Stanisławowi, nie wnikała, czy 
działacz Polonii szpiegował, tylko po­
informowała, że wyrok Trybunału Lu­
dowego jest nieważny z mocy RFN- 
owskich ustaw. Niemiecki parlament 
już w 1985 r. uchwalił jednogłośnie, 
że „ instytucja określana mianem Try­
bunału Ludowego nie była sądem w 
rozumieniu prawnopaństwowym, lecz 
instrumentem terroru do realizacji

-VS&WW

Stanisław Szroeder: - Ojciec był polskim patriotą, ale i lojalnym obywatelem Rzeszy.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Fot. Marcin Barnowski

narodowosocjalistycznych, dyktator­
skich rządów”.

Syn zabitego nie zamierza jednak 
domagać się odszkodowania: - Chodzi

o moralną satysfakcją. Nawet nasi mó­
wili: „no tak, twój ojciec zginął, ale 
przecież był szpiegiem i brał za to pie­
niądze. ” (mb)

Za niszczenie 
wizerunku AWS

Wykluczony 
z klubu

Klub Radnych AWS w Słup­
sku wykluczył ze swego 
grona radnego Mirosława 
Łukasika. - To zemsta poli­
tyczna posła Kazimierza Ja­
niaka i jego popleczników - 
uważa radny.

Wniosek zgłoszono już kilka ty­
godni temu. Potem radny Łukasik 
zgłosił wniosek o usunięcie z klubu 
AWS radnych Stanisława Szukały 
i Jadwigi Stec. W poniedziałek klub 
rozpatrzył obydwa wnioski; w gło­
sowaniu tajnym Łukasika wykluczo­
no, Szukała i Stec zostali. Łukasik 
nie uczestniczył: - Zrobili to za mo­
imi plecami. To zemsta za mój list do 
RS A WS w sprawie posła Janiaka, 
który nie dotrzymał swoich obietnic 
wyborczych.

Szef klubu AWS Zbigniew 
Wiczkowski: - Pan radny został 
wykluczony z klubu za szkodliwą 
działalność, która niszczy nasz wize­
runek na forum Rady Miejskiej. Był 
poinformowany o planowanej dys­
kusji w sprawie obu wniosków. Jeśli 
zmieni postępowanie, będzie mógł 
wrócić do Klubu. (maz)

Mają wandali
16- i 18-latek ze Słupska przyznali 

się, że od października do marca roz­
bili i okradli ponad 40 altanek na 
działkach przy ul. Gdyńskiej, Owoco­
wej i w Jezierzycach.

Wpadli w ręce właścicieli ogród­
ków i zostali przekazani policji. Teraz 
podczas wizji lokalnych pokazują, któ­
re zniszczenia to ich dzieło. Na razie po­
kazali 40. (gh)

Kradł w butach
37-latka z Machowina złapano na 

kradzieży w słupskim Słowińcu: zało­
żył buty za 350 zł i chciał w nich uciec. 
We krwi miał 0,6 prom. alkoholu. Od­
powie za usiłowanie kradzieży, (gh)

Po piwo do Gocha
2 beczki i 2 skrzynki piwa próbo­

wali ukraść wczorajszej nocy dwaj 
bytowiacy.

Złapano ich na terenie browaru 
Goch w Bytowie, policję powiadomili 
mieszkańcy ul. Szarych Szeregów. Stra­
ty wyrządzone przez włamywaczy wy­
niosły 300 zł. (zb)

ZDARZENIA

Zrób to sam
3 nastolatków podczas włamania do 

piwnicy ujęli mieszkańcy bloku przy ul. 
Tuwima w Słupsku. Złodzieje (13-14 
lat) mieli łomy, latarki, nożyce do cię­
cia blachy, nożyczki i inne narzędzia. 
Staną przed Sądem Rodzinnym, (gh)

Nie brzydzili się
2 mieszkania w tej samej klatce 

okradziono przy ul. Zwycięstwa w 
Bytowie. Straty wyceniono na 2 tys. 
zł.

Włamań dokonano między 8 a 10 
rano. W tym czasie jeden z okradzio­
nych lokatorów odwoził żonę do pracy 
i dzieci do żłobka. Złodzieje dostali się 
do obu mieszkań, wyjmując wkładki z 
zamków. Ukradli biżuterię, nie pogar­
dzili też napoczętą butelką whisky. (zb)

Znikają wzmacniacze
W Lęborku nasiliły się kradzieże 

wzmacniaczy telewizyjnych w budyn­
kach spółdzielni mieszkaniowej.

Ostatnio łupem złodziei padło 7 ta­
kich urządzeń wartości 250-400 zł każ­
de, będących własnością kablówki Kor- 
res ze Słupska. (anra)

■

Własny koń lek. wet. Józefa Reicherta nie kopnie właściciela ani jego córki Joanny, 
też już lekarza weterynarii
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ----- -—- Fot. Jan Maziejuk

Cios błyskawiczny
Józef Reichert ze słupskiej kliniki 

dla zwierząt dużych: - Badane zwiozę 
staje się agresywne, gdyż czuje się za­
grożone; to zgodne z jego naturą. Lekarz 
dla psa czy konia jest osobą obcą, przy 
czym reakcje zwierząt są 20 razy szybsze 
od ludzkich. Doświadczony lekarz potra­

fi dostłzec symptomy agresji. U psa są 
nimi spojrzenie, ułożenie ogona, stojąca 
sierść. U konia patrzę w oczy i na uszy. A 
i tak kopnął mnie koń. Tak błyskawicz­
nie, że nikt nie zauważył, łącznie ze mną. 
Uświadomiłem sobie to dopiero po kilku 
dniach, gdy poczułem ból. (borg)

Przenosiny III LO w Słupsku

Rodzice: nie chcemy
To skandal, który się odbywa kosztem naszych dzieci! Tak Rada 
Rodziców oceniła decyzję Rady Miasta o przeniesieniu słupskie­
go III L0 z ul. Bałtyckiej do Gimnazjum nr 6 przy ul. Zaborowskiej.

III LO jest w budynku Zespołu 
Szkół Medycznych, należącym do 
Urzędu Marszałkowskiego. Od czerw­
ca decyzją Rady Miasta zostanie prze­
niesione do Gimnazjum nr 6 (byłej 
„szesnastki”). Rodzice są oburzeni. - 
Nasze dzieci zdawały do tej szkoły i w 
tych mitrach chcą ją ukończyć - stwier­
dzili na spotkaniu. - Szkoła ma trady­
cję, jest dobrze wyposażona. To prze­
niesienie to skandal, odbywający się 
kosztem uczniów.

Rodziców poparła dyrekcja. Wice­
dyrektor Warcisław Mach ura. - Gim­
nazjum nie ma odpowiedniej bazy dla 
liceum. Uczyć się tam będzie ponad 30 
klas gimnazjalnych, a w budynku jest 
mało sal. Tam nie ma dla nas miejsca. 
A pogłoski o niepewnej przyszłości 
szkoły spowodowały, że coraz mniej

uczniów klas VIII jest zainteresowanych 
zdawaniem do III LO. Możemy nie ze­
brać odpowiedniej liczby kandydatów, 
co grozi zamknięciem szkoły w niedale­
kiej przyszłości. Będziemy negocjować 
z miastem, aby zmieniło decyzję.

Naczelnik wydziału oświaty UM 
Andrzej Leśniak: - Pokrywamy poło­
wę kosztów utrzymania szkoły. Nie stać 
nas na to, więc postanowiliśmy prze­
nieść LO do naszej siedziby. Decyzją 
ratujemy również uczniów rozwiązywa­
nego Liceum Sportowego, które ma sie­
dzibę w Gimnazjum nr- 6. Tylko była 
„szesnastka” dysponuje odpowiednim 
zapleczem dydaktycznym dla tych 
uczniów. Przeniesienie ich do klas III 
LO da im szansę. Postaramy się, aby 
uczniowie LO nie odczuli braków wy­
posażenia szkoły. (is)

Weterynarz umarł 
przez stres

W Sławnie żywa jest pamięć o tragedii weterynarza, który wsku­
tek stresu zawodowego targnął się na życie.

Wskutek zatrucia włośnicą zacho­
rowało kilka osób. Wszczęto postępo­
wanie, m.in. w sprawie niedopełnienia 
obowiązków przez weterynarza, któ­
ry badał zarażone mięso i dopuścił je 
do konsumpcji. Lekarz popełnił samo-

Paweł Friese przy swym głazie z pamiątkowym napisem i tabliczką
Fot. Jan Maziejuk

Tradycja sprzed wojny

Głaz za byki
Łowczy przechlewskiego koła Głuszec Paweł Friese postawił w 
lesie głaz upamiętniający strzelenie setnego jelenia-byka. To 
pierwszy przypadek na Pomorzu od kilkudziesięciu lat.

- To przedwojenna myśliwska tra­
dycja; szkoda, że dzisiaj nie kontynu­
owana - mówi myśliwy. Postawił ka­
mień w lesie pod Lipczynkiem w gmi­
nie Przechlewo - w miejscu, gdzie zło­
żył się do strzelenia swego setnego 
byka. - Zauważyłem, że w odległości 
100-120 m żerują jelenie. Oddałem 
strzał. Zniknęły mi z oczu. Podszedłem 
bliżej w poszukiwaniu farby (krwi - 
dop. aut.). Zobaczyłem, że leży niezła 
sztuka - relacjonuje łowca.

Friese poluje od 30 lat. Na koncie 
ma m.in. kilka medalowych jeleni by­
ków. Waga niektórych przekroczyła 
140 kg.” Przechlewianin nie jest jedy-
_~ * -i'“---- - . r. . -j, ...«i---------

nym w regionie, który strzelił aż tyle 
jeleni. Dawniej, kiedy odbywała się 
ostra redukcja, bywało że w ciągu jed­
nego sezonu selekcjonerzy strzelali po 
kilkadziesiąt sztuk. W ciągu ostatnich 
10 lat dwukrotnie zmalała liczba pozy­
skiwania jeleni. Obecni młodzi myśliwi 
będą musieli czekać wiele lat na „set­
kę”, by móc postawić głaz.

- Nie słyszałem o takim przypadku, 
że myśliwy stawia w lesie pomnik upa­
miętniający łowiecki sukces. Na Pomo­
rzu jest to chyba pierwszy przypadek w 
ostatnich kilkudziesięciu latach - przy­
znaje łowczy okręgowy ze Słupska 
Marian Wilczewski. (kor)

6.30-14.30 co 
godzina: wiado­

mości lokalne; 9- 
12: rozmowa z 
Elżbietą Wi- 
sławską, autorką 
nowo wydanego 
przewodnika po 
słupskich instytu­
cjach kultural­

nych; relacja z po­
bytu wicewojewo­
dy pomorskiego 
Krzysztofa Puszą 
na terenie powiatu 
słupskiego; o akcji 
liczenia ptaków 
przez ornitologów;

tel. interwencyjny 
8401-401; 18-20: 
bezpośrednia 
transmisja meczu 
koszykówki Azoty 
Unia Tarnów - 
Brok Czarni
Słupsk. (hen)

bójstwo. Kilka dni później okazało się, 
że był bez winy, bo padł ofiarą oszu­
stwa myśliwego: zamiast 2 dzików 
przeznaczonych do spożycia, do zba­
dania dano mu tylko jednego, akurat 
zdrowego. (mb)
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Szef słupskiego schroniska lek. wet. Piotr Kroban rzuca się za drzewem na dzika z 
działek, żeby mu dać zastrzyk usypiający; z prawej widoczny ryj zwierzęcia.
———------ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Sławomir Żabicki

Kilku ludzi 
trzyma kotkę
Psy gryzą, koty drapią, a buhaje 

atakują rogami. Miasteccy lekarze 
weterynarii wliczają to w ryzyko za­
wodowe.

Znany jest w Miastku przypadek 
białej kotki, którą w trakcie szczepie­
nia musi trzymać kilka osób. Ale i tak 
się wyrywa, by podrapać weterynarza. 
Konie, nie mogąc wytrzymać z bólu, 
kopią właścicieli i pracowników lecz­
nicy. Ostatnio w Brzeźnie Szlachec­
kim koń z kolką kopnął właściciela w 
twarz. Mogło się skończyć śmiercią 
gospodarza. 15 lat temu w Świerznie 
rozszalały, chory byk zabił swego go­
spodarza. Podobnie było kilka lat 
temu w Gumieńcu.

- Najbardziej agresywne są buha­
je na punktach kopulacyjnych. Mieli­
śmy taką sytuację, że jednego trzeba 
było zastrzelić - mówi zastępca po­
wiatowego lekarza weterynarii w 
Miastku Edward Krajewski.

Psy na szczepienie należy przy­
prowadzać w kagańcach. Na wsiach 
wielu właścicieli psów nie ma o tym 
pojęcia. (kor)

Już by nie żyli
Doktor weterynarii Stanisław Jank z Dębnicy Kaszubskiej: - W Gogolew- 

ku poproszono mnie do konia z porażonym językiem, wyglądało to na wściekli­
znę. Ale koń wkładał łeb do wiadra z wodą, a zazwyczaj wściekliznę kojarzy się 
z wodowstrętem. A jednak ta choroba była. Nie można było podejść do konia, 
żeby mu podać środek usypiający, a nawet nie powinno się podchodzić. Wście­
klizna jest nieuleczalna. Stąd decyzja o zastrzeleniu. Znajomy myśliwy odmó­
wił, więc namówiłem łowczego, by wykonał ten odstrzał. W innym przypadku 
kolega lekarz z technikiem weterynarii nie rozpoznali u konia wścieklizny i za­
częli go leczyć. Wreszcie, po rozpoznaniu wścieklizny, z racji bezpośredniego 
kontaktu ze zwierzęciem musieli się poddać profilaktycznemu szczepieniu -prze­
ciwko ewentualnemu zaatakowaniu ich organizmów przez wściekliznę. Ale gdy­
by przed szczepieniem się zarazili, już by nie żyli. (joj)

Papużki 
nie gryzą

Andrzej Rojek z człuchowskiej 
lecznicy dla zwierząt: - Zdarzają się 
ugryzienia przez psy, czasem koty. Je­
steśmy zaszczepieni przeciwko wście­
kliźnie. Może kopnąć koń lub krowa, 
ale opowieści o agresywnych bykach są 
mocno przesadzone. Z egzotycznych 
zwierzaków człuchowianie chowają 
papużki i żółwie, które, jak wiadomo, 
nie należą do agresywnych. (ram)

Zaatakowany
upadł

Szef słupskiego schroniska dla 
zwierząt lek. wet. Piotr Kroban miał 
do czynienia z jenotami, borsukiem, 
lisami, tchórzofretkami, jastrzębiami i 
dzikiem: - Nie miałem wypadku za­
grażającego życiu. Nawet ostatnia in­
terwencja z dzikiem zabłąkanym na 
działkach nie była dla mnie niebez­
pieczna, choć zaatakowany upadłem 
na grząskim podłożu. (gh)

Wściekła
krowa

Wspólnik sławieńskiej lekarki Iwo­
ny Wieczorek-Mironowicz naraził się 
na serię bolesnych zastrzyków: brał 
udział w badaniu krowy, która okazała 
się wściekła. Weterynarz nie zachoro­
wał, krowę zabito. (mb)

Przeżył
wściekliznę

Kopnięcia, pogryzienia zdarzają się 
na porządku dziennym - mówi lębor­
ski lekarz weterynarii Jerzy Śpiewak.

Kopnęły go koń, krowa i buhaj: - Bu­
haj ważył 600 kg. Kopnął mnie w nogę i 
przyparł do muru. Lekarz nieraz brał su­
rowicę, bo pokąsały go psy (przeciętnie 
2 razy w roku). Najgroźniejsze było za­
rażenie wścieklizną od krowy w latach 
70.: - Objawy’ wystąpiły dopiero na hali 
ubojowej. Wcześniej, podczas badania 
nie ujawniły się. Do końca nie można się 
zabezpieczyć. W takich przypadkach wy­
starczy szpara w rękawicy, albo pryśnię­
cie w oko. Groził mi paraliż kończyn, ale 
skończyło się szczęśliwie. (anra)
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Eliminacje Miss Polski

Samochód
czeka

Wycieczka na Wyspy Kanaryjskie czeka na tę, która najpierw od­
waży się wziąć udział w wyborach Miss Pomorza Środkowego, 
a 5 maja w hali Gryfia w Słupsku olśni jury.

Ta eskapada to główna nagroda prze­
widziana dla miss Regionu Środkowo- 
pomorskiego. Najładniejsza nastolatka 
natomiast będzie mogła sobie wybrać 
wycieczkę ufundowaną przez biuro pod­
róży „Orbis” ze Słupska. Pojedzie tam, 
gdzie zawiodą ją marzenia. Aby się one 
spełniły, trzeba zgłosić swój udział i 
przejść eliminacje, które odbędą się w 
Słupsku 2 kwietnia, a w Koszalinie 31 
marca.

- Nie ma się czego bać. Dziewczęta 
zaprezentują się w sukniach koktajlo­
wych i strojach kąpielowych jednoczę­
ściowych. Wystarczy się pizejść i coś o 
sobie opowiedzieć. To wszystko. Reszta 
należy do jmy - mówi Marzena Cho- 
lewska, dyrektor Regionalnego Biura 
Wyborów Miss Polski i Miss Nastola­
tek.

Jurorzy wybiorą kilkanaście dziew­
cząt w obu grupach: nastolatek (15-17 
lat) i dorosłych (18—23 lat). Dziewczy­
ny będą się przygotowywały do finału 
pod troskliwym okiem specjalistów. - 
Aerobic, siłownia, solarium, masaże, 
sauna. W Słupsku opieką dziewczęta 
obejmnie Fitness Studio Angela, w Ko­
szalinie zaś Fitness Klub OdNowa. Będą 
także zajęcia choreograficzne. Nie zo­
stawimy ich samym sobie. Będą się mo­
gły wiele nauczyć i pizez ten miesiąc 
jeszcze wypięknieć - twierdzi Cholew- 
ska.

Później nadejdzie czas przeznaczony 
tylko na prezentację i zbieranie nagród. 
Na wielki finał uczeszą dziewczęta fry­
zjerzy z Salonu Urody „Gabriel”, a nad 
makijażem będą czuwać specjaliści ze 
Studia Stylizacji i Urody „Image”.

Tak przygotowane dziewczęta będą 
mogły się skupić tylko na prezentacji 
swoich wdzięków. Te, które zrobią to 
najlepiej i najpiękniej, pojadą na półfi­
nały Miss Polski i Miss Polski Nastola­

tek. Jest o co walczyć. Finalistki tego­
rocznych wyborów spędzą trzy tygodnie 
na zgrupowaniu na Majorce. Natomiast 
reżyserem koncertu finałowego, który 
odbędzie się we wrześniu w Warszawie 
będzie sam Janusz Józefowicz. Z tego 
spektaklu urody i wdzięku najpiękniej­
sza Polka wyjedzie samochodem oso­
bowym. Na nastolatkę, która pokona 
konkurentki, czeka roczny kontrakt w 
renomowanej agencji modelek w Pary­
żu.

Wybory to szansa dla wszystkich 
dziewcząt. Wiele agencji modelek 
współpracuje z Biurem Wyborów. Tak­
że wśród kandydatek mogą się znaleźć 
te dziewczyny, które w najbliższym cza­
sie rozpoczną pracę za granicą jako 
modelki.

Cholewska: - Konkurs daje możli­
wość zetknięcia się z wielkim światem 
mody i piękna. Wsółpracują z nami fa­
chowcy i profesjonaliści znani nie tylko 
w Polsce. MFC „Madonna Fashion 
Collection” jestfinną odzieżową, o któ­
rej kolekcje zabiegają najlepsi styliści, 
a nasze dziewczyny będą mogły je do­
stać w nagrodę. Fimia ta ubierała mo­
delki na okładki „Pani”, „Playboya”, 
ubiera prezenterki telewizyjne. To tylko 
jeden z pizykładów. Wyboiy to nie tylko 
wyzwanie: to możliwości i szansa na 
fantastyczną pizygodę, której nie moż­
na pizegapić.

Dziewczęta, które nie zamierzają 
przepuścić tej szansy proszone są o kon­
takt telefoniczny lub osobisty. W Słup­
sku: Studio Promocji i Reklamy SUK­
CES ul. Przemysłowa 35, p. 212, tel. 
(0 59) 841-44-21 wewn. 17,0 602 666 
890, 0 604 596 699. W Koszalinie: 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Zwycię­
stwa 105. Tel. (0 94) 342 20 21, 0 606 
117 963. Termin przyjmowania zgło­
szeń mija 25 marca 2000 roku. (olga)

WIENERBERGER
Ceramika Budowiana

Ten dom zostaf zbudowany z cegieł nowej 
generacji POROTHERM. Jest piękny, 

ale jego największą zaletą 
jest klimat, jaki panuje wewnątrz.

Dzięki zastosowaniu systemu POROTHERM, 
w którego skład wchodzą: cegły, zaprawa 

murarska i tynkarska oraz nadproża ceramiczne, 
ściany lepiej oddychają, a budynek 

nie wymaga dodatkowego ocieplania.
To dopiero jest piękne,,.

POROTHERM
Infolinia: 0-800 129 388, www.wienerberger.pl

WEEKEND Z MUZAMI
Ostatni weekend w Koszalinie obfitował w wydarzenia kulturalne, dowodząc, że „powiatowe” wcale nie musi ozna­
czać „prowincjonalne”, a powszechnie głoszone „zdziczenie obyczajów” szczęśliwie omija sporą część młodej ge- 
neracji, która chce po obu stronach scenicznej rampy współistnieć w kulturze.

Zacznijmy od rejonów sztuki najwyż­
szego lotu, a w te wprowadził piątkowy 
koncert Filharmonii Koszalińskiej. 
Pierwszą jego część wypełniła muzyka 
Wolfganga Amadeusa Mozarta. Naj­
pierw usłyszeliśmy uwerturę „Czaro­
dziejski flet”, potem - koncert fortepia­
nowy C-dur, we wspaniałej interpreta­
cji Wojciecha Świtały, laureata XII 
Konkursu imienia Fryderyka Chopina w 
Warszawie. Nic dziwnego, że utwór 
patrona tej jednej z najważniejszych ry­
walizacji pianistycznych na świecie 
wybrał znakomity solista na bis.

Po przerwie zabrzmiała V symfonia 
Ludwiga van Beethovena, gorące okla­
ski publiczności sprowokowały gościn­
nie dyrygującego, pełnego temperamen­
tu francuskiego mistrza batuty Didier 
Talpaina do powtórzenia na bis koń­
cowych fragmentów dzieła.

Kolejne wydarzenia
wypełniające „weekend z muzami” stały 
pod znakiem młodości. Na pierwszym 
miejscu należy odnotować sobotni, ju­
bileuszowy koncert Katedralnego Chó­
ru Chłopięco-Męskiego „Cantate 
Deo” pod dyrekcją Walerii Żuławnik 
i orkiestry Zespołu Państwowych 
Szkół Muzycznych pod dyrekcją Da­
riusza Szczeblewskiego. Zarówno dzie­
ła instrumentalne jak i wokalne, wyko­
nywane przez oba zespoły w pierwszej 
części, wspaniale zabrzmiały w gotyc­
kim wnętrzu. Zwieńczeniem wieczoru 
było wspólne wykonanie „Glorii” An­
tonio Vivaldiego, dzieła wymagające­
go nie lada kunsztu wykonawczego. 
Oba zespoły pomyślnie pokonały trud­
ności, co publiczność i tutaj nagrodziła 
stojącymi brawami, a warto dodać, że 
panujący w katedrze chłód nie sprzyjał 
ani intrmentalistom, ani śpiewakom.

W tym samym czasie, kiedy w kate­
drze królowała muzyka dawnych mi­
strzów, w Teatrze Propozycji „Dialog” 
trwał koncert zespołu instrumentalno- 
wokalnego „Ambitus” i chóru kame­
ralnego „Canzona”, nad którymi arty­
styczną pieczę w Miejskim Ośrodku

Kultury sprawuje ceniony koszaliński 
muzyk Mikołaj Borek. Młodzi wyko­
nawcy wprowadzili słuchaczy w krainę 
łagodności, w której spotkały się duchy 
wielkich poetów, między innymi Cy­
priana Kamila Norwida i Bolesława 
Leśmiana, a także założycielki sceny 
przy ulicy Grodzkiej Henryki Rodkie- 
wicz, do której wierszy muzykę skom­
ponował M. Borek.

Nikt nie spodziewał się, że koncert 
poezji śpiewanej przyciągnie tak liczną 
publiczność. Na długo przed godziną 
dziewiętnastą zabrakło miejsc siedzą­
cych, a wciąż nadchodzili nowi widzo­
wie. Największą indywidualnością dwu­
godzinnego koncertu - oprócz arty­
stycznego opiekuna zespołów - okazał 
się Piotr Kowacz, uczeń koszalińskie­
go Zespołu Szkół Budowlanych, który 
z podziwu godną konsekwencją buduje 
swój... artystyczny warsztat.

Wieczory wypełniała 
muzyka,

a przedpołudnia - sobotnie i niedzielne 
- głównie słowo mówione. Miejskie eli­
minacje 45. Ogólnopolskiego Konkur­
su Recytatorskiego pozwoliły zaistnieć 
na scenie w „Zaciszu” już doświadczo­
nym recytatorom i debiutantom, a zma­
gania ze słowem podejmują nie tylko 
humaniści z „ogólniaków”, ale przyszli 
„budowlańcy”, ekonomiści czy han­
dlowcy. Rozległe okazują się obszary 
literackich penetracji młodzieży, która 
sięga po poezje Wisławy Szymborskiej 
i Tadeusza Różewicza, Norwida i Mic­
kiewicza, Anny Kamieńskiej i Pawli- 
kowskiej-Jasnorzewskiej, prozę Sien­
kiewicza, ale też Erskine’a Caldwella 
czy Antoina de Saint-Exypery’ego 
oraz typowo młodzieżowe powieści 
Małgorzaty Musierowicz i Krystyny 
Siesickiej. W turnieju recytatorskim do 
rywalizacji regionalnej, obejmującej 
dawne województwo koszalińskie, za­
kwalifikowane zostały: Natalia Komar 
reprezentująca Teatr Propozycji „Dia­
log”, Natalia Drozdalska z II LO i 
Aleksandra Kiewro z „mokowskiego”

Artystycznego Studia Poezji i Piosenki 
- laureatki trzech równorzędnych na­
gród. W tej samej kategorii wyróżnie­
nia I stopnia, też dające prawo startu 
„wyżej”, otrzymały: Katarzyna Zieliń­
ska z II LO, Kamila Nowakowska i 
Aleksandra Harat - z Klubu Garnizo­
nowego, Aleksandra Karłowska i Ro­
bert Piskorz ze Studia Poezji i Piosen­
ki, oraz - na razie „niezależny” - Prze­
mysław Barski. W kategorii „wywie­
dzione ze słowa” w kolejnym etapie 
OKR wystąpią podopieczni Studia Po­
ezji i Piosenki Sylwia Bąkowska i Ro­
bert Piskorz. W turnieju poezji śpiewa­
nej nagrodę otrzymała wybijająca się 
spośrod wszystkich wykonawców Anna 
Ciepiaszuk ze Studia Poezji i Piosenki, 
a udział w jej sukcesie niewątpliwie 
miała świetnie akompaniująca, do­
świadczona w tej roli pianistka Celina 
Monikowska-Martini. Wyróżnienia I

stopnia otrzymały: Alicja Krajewska, 
Olga Węglewicz i Magdalena Kozło- 
wicz z Klubu Garnizonowego oraz Pau­
lina Maksjan z Liceum Plastycznego. 
Jedyny - ale ze wszech miar godny na­
grodzenia - monodram zaprezentowała 
Ewa Czapik, która pod artystyczną 
opieką Haliny i Krzysztofa Ziembiń­
skich prowadzących wymieniane już 
studio, przygotowała spektakl oparty na 
fragmentach „Odprawy posłów grec­
kich” Jana Kochanowskiego.

* * *
Co najmniej kilkoro młodych ludzi 

wkraczających w rejony sztuki ma 
wszelkie szanse osiągnąć w niej pocze­
sne miejsca. Komu z młodych bohate­
rów „weekendu z muzami” to się uda - 
czas pokaże. Warto jednak już teraz to­
warzyszyć ich poczynaniom.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA

Podczas turnieju recytatorów Aleksandra Lis z temperamentem przekazała dra­
matyzm porwania Baśki Wołodyjowskiejprzez Azję Tuhajbejowicza
------- —--------------------------------------- —----------------------------  Fot.lzabela Oleś

http://www.wienerberger.pl
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WOKÓŁ PRAWA PRACY

Nauczycielu, nie 
zwracaj „trzynastki”!

Na pytania czytelników odpowiada Krystyna Zakrzewska, nad­
inspektor pracy z koszalińskiego Oddziału Okręgowego Inspek­
toratu Pracy w Koszalinie.

- W zeszłym roku byłem do końca 
listopada na zwolnieniu lekarskim.
„Trzynastkę” otrzymałem tylko za 
dwa miesiące wakacji. W waszej ru­
bryce przeczytałem, że należy się ona 
także za okres usprawiedliwionej nie­
obecności w pracy, a niewątpliwie 
zwolnienie lekarskie jest usprawiedli­
wieniem nieobecności - twierdzi M. 
ze Słupska.

Czytając odpowiedź przeoczył pan 
fragment, który mówił, że „trzynast­
ki” wypłacane na podstawie ustawy z 
11 grudnia 1997 roku o dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym dla pracow­
ników sfery budżetowej (Dziennik 
Ustaw nr 160, pozycja 1080) oblicza 
się tak samo jak ekwiwalent za urlop 
wypoczynkowy. Zgodnie zaś z rozpo­
rządzeniem ministra pracy i polityki 
socjalnej z 8 stycznia 1997 roku w 
sprawie szczegółowych zasad udzie­
lania urlopu wypoczynkowego... 
(Dziennik Ustaw nr 2, pozycja 14), z 
zarobków będących podstawą ekwi­
walentu wyłącza się wynagrodzenie 
za czas niezdolności do pracy z po­
wodu choroby lub odosobnienia zwią­
zanego z chorobą zakaźną.

Dlatego właśnie pracodawca nie 
wliczył panu do podstawy wymiaru 
dodatkowego rocznego wynagrodze­
nia za okres pobytu na zwolnieniu le­
karskim.

- Razem z poborami za marzec 
otrzymałem „trzynastkę. W kilka dni 
później dyrektor szkoły nakazał mi 
zwrócić część pieniędzy z „ trzynast­
ki”, ponieważ kilka miesięcy przeby­
wałem na urlopie zdrowotnym. Zgod­
nie z podaną prz.ez was interpretacją 
ministra edukacji, wynagrodzenie za 
urlop zdrowotny dyrektor szkoły wli­
czył mi do podstawy wymiaru „trzy­
nastki”. Po naradzie w gnUnie+wtęr- 
pretacja się zmieniła. Co robić? - 
pyta czytelnik.

Jeżeli uważa pan, że roszczenia 
dyrektora szkoły są niesłuszne, to pro­
szę po prostu odmówić zwrotu nali­
czonego i wypłaconego świadczenia. 
Już do decyzji dyrektora należeć bę­
dzie, czy podejmie w tej sprawie kro­
ki prawne, czy nie. A wyjście ma jed­
no: może domagać się zwrotu „nad­
płaty” w sądzie pracy. Gdyby pozwał 
pana do sądu, przy okazji sąd rozstrzy­
gnie, czy podana przez nas interpre­
tacja jest słuszna i wynagrodzenie za 
urlop dla poratowania zdrowia w 1999 
roku należy wliczyć do wymiaru 
„trzynastki”.

- Podpisałem z pracodawcą umo­
wę na czas określony do 30 września 
2000 roku. W umowie zgodziliśmy się 
na ewentualność dwutygodniowego 
wypowiedzenia. 14 lutego pracodaw­
ca wręczył mi wypo wiedzenie, ale nie 
wpisał przyczyny. Czy wypowiedzenie 
to jest skuteczne i mam prawo doma­
gać się podania przyczyny?- pyta 
czytelnik.

Zgodnie z artykułem 33 kodeksu 
pracy, przy zawieraniu umów na czas 
określony powyżej sześciu miesięcy 
strony mogą się umówić, że umowa 
może być rozwiązana wcześniej za 
dwutygodniowym wypowiedzeniem. 
W takiej sytuacji ani pracodawca, ani 
pracownik nie muszą uzasadniać wy­
powiedzenia lub rozwiązania umowy 
o pracę. W artykule 30 paragraf 4 ko­

deksu pracy mówi się, że obowiązek 
taki ciąży tylko w przypadku umowy 
na czas nieokreślony.

Może pan oczywiście odwołać się 
do sądu pracy, ale odwołanie to bę­
dzie zasadne tylko wtedy, gdy praco­
dawca przy wręczaniu wypowiedze­
nia naruszył prawo (na przykład do­
starczył je panu podczas zwolnienia 
lekarskiego albo w trakcie urlopu). 
Proszę jednak nie spodziewać się 
przywrócenia do pracy. Sąd w razie 
naruszenia prawa może orzec wyłącz­
nie odszkodowanie.

- Zgodnie z obowiązującym u nas 
układem zbiorowym pracy, do zwol­
nień lekarskich powyżej 15 dni i do 
każdego zwolnienia poszpitalnego 
pracodawca dopłaca 20 procent wy­
nagrodzenia. Do 35. dnia choroby od 
wynagrodzenia wraz z 20-procento- 
wym dodatkiem odprowadzamy 
składkę na ubezpieczenie społeczne. 
Czy wobec tego zasiłek chorobowy z 
ZUS-u między 36. a 90. dniem zwol­
nienia wyniesie 80 czy 100 procent 
wynagrodzenia? Czy od 20-procen- 
towego dodatku do wynagrodzenia za 
czas choroby odprowadza się skład­
kę zdrowotną? - pyta księgowa z 
jednej z koszalińskich firm.

Odpowiedź na pytanie pierwsze 
jest w rozporządzeniu ministra pracy 
i polityki socjalnej z 18 grudnia 1998 
roku w sprawie szczegółowych zasad 
ustalania podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie emerytalne i rento­
we (Dziennik Ustaw nr 161, pozycja 
1106). Mówi się tam, że z podstawy 
wymiaru składek wyłącza się „te 
składniki wynagrodzenia, do których 
pracownik ma prawo w okresie pobie­
rania wynagrodzenia za czas niezdol­
ności do pracy (...) w myśl postano- 
wóep Mk&dów-ćfa'<vww:ft&mcy lub 
przepisów o wynagrodzeniu, jeżeli są 
one wypłacane za okres pobierania 
tego wynagrodzenia lub zasiłku”.

Inaczej mówiąc: w opisanej przez 
panią sytuacji pracodawca nie musi 
odprowadzać składki na ubezpiecze­
nie społeczne od 20-procentowego 
dodatku do wynagrodzenia za czas 
choroby. A co za tym idzie - do 90. 
dnia zwolnienia ZUS będzie wypła­
cał pracownikowi zasiłek chorobowy 
w wysokości 80 procent wynagrodze­
nia.

Jeśli zaś chodzi o składki zdrowot­
ne, to artykuł 21 ustawy z 6 lutego 
1997 roku o powszechnym ubezpie­
czeniu zdrowotnym stanowi, że pod­
stawa składek na to ubezpieczenie jest 
taka sama jak podstawa składek na 
ubezpieczenie społeczne. Skoro tak, 
to od dodatkowego wynagrodzenia 
„chorobowego” nie należy odprowa­
dzać składek na ubezpieczenie zdro­
wotne.

JOLANTA STEMPOWSKA
* * *

Pytania do naszej rubryki można 
zgłaszać telefonicznie i listowie. Na 
telefony państwa czekamy w czwar­
tek w godzinach od 14 do 16. Prosi­
my dzwonić pod numer: (094) 342- 
44-10 w Koszalinie. Listy należy kie­
rować pod adresem: „Głos Pomorza”, 
75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 
137-139 (na kopercie należy dopisać: 
„PIP”). Na pytania odpowiadamy wy­
łącznie na łamach gazety. J.S.

Podziękowanie 
za „diamenty"...

Państwo Marianna i Mańan Orzeł z Polanowa, którzy w stycz­
niu 2000 świętowali diamentowe gody, czyli sześdziesiątą rocznicę za­
warcia związku małżeńskiego, pragną gorąco podziękować wszystkim 
osobom, które podjęły się trudu zorganizowania dla nich pięknej „dia­
mentowej'' uroczystości w polanowskim Urzędzie Stanu Cywilnego. 
Wyrazy wdzięczności pragną przekazać przede wszystkim burmistrzo­
wi Polanowa Grzegorzowi Lipskiemu, wiceburmistrzowi Piotrowi 
Górniakowi i kierownik USC Helenie Szymczyk; podziękowania 
należą się również Rodzinie i Przyjaciołom państwa Orłów, którzy za­
dbali o to, by miła uroczystość miała godną kontynuację w domowym 
zaciszu.____

Na wydzierżawionej ziemi
ZŁOCIENIEC. Malowniczo położony ośrodek „Drawa” nad jeziorem Siecino pod Cieszynem stanowi własność Sławomira Kropidłowskiego, 
jednak grunt, na którym się on znajduje należy do „Lasów Państwowych”. Niefortunnie sformułowana umowa sprawia, że musi on płacić 
podatek dla gminy i czynsz dzierżawny dla nadleśnictwa. Gdyby natomiast zechciał ją rozwiązać i wynieść się stąd, to swoją własność... musi 

zabrać ze sobą. W takiej samej sytuacji znajduje się pięciu innych właścicieli na terenie gminy Złocieniec.______________________________

Ośrodki te zbudowane 
zostały wiele lat temu

na gruntach „Lasów” i należały' niegdyś 
do zakładów pracy. Po ich upadku ku­
pili je prywatni inwestorzy lub spółki. 
Jednym z nich był S. Kropidłowski. W 
1995 roku nabył ośrodek po zlikwido­
wanym zakładzie „Drawa”. A dokład­
niej: nabył nakłady, jakie ta firma wło­
żyła w jego powstanie. - Umowa była 
sztywno sprecyzowana i nie miałem żad­
nej możliwości negocjacji jej warunków 

- mówi.
Ośrodek był zdewastowany i zanie­

dbany do tego stopnia, że sanepid zaka­
zał tu prowadzenia działalności. Nowy 
właściciel zainwestował sporo pienię­
dzy w wyremontowanie i doprowadze­
nie go do „stanu używalności”. Nieste­
ty, razem z pierwszymi wczasowicza­
mi pojawiły się pierwsze rachunki: trze­
ba zapłacić „Lasom” za dzierżawę grun­
tu, a gminie podatek od nieruchomości. 
Sytuacja jest dość dziwna - S. Kropi­
dłowski musi płacić za grunt, który nie 
należy do niego. W dodatku nie są to 
małe opłaty — w tym roku wyniosą w 
sumie około 20 tysięcy złotych. - Nie 
mogę tych pieniędzy zainwestować w 
rozwój ośrodka, oddaję je praktycznie za 
nic - mówi S. Kropidłowski. - Od gmi­
ny można przynajmniej oczekiwać, że 
dziurę w drodze załata albo umieści 
naszą ofertę w foldeize promocyjnym, a 
„Lasy” nie robią nic, poza pobieraniem 
pieniędzy.

Ogranicza to rozwój bazy turystycz­
nej w gminie Złocieniec. Standard 
ośrodków nie jest najlepszy - obciążo­
nym tak wysokimi opłatami właścicie­
lom nie wystarcza pieniędzy na inwe­
stycje. Tym bardziej że w tej branży

zarabia się praktycznie tylko przez nie­
całe dwa miesiące w roku. - Od połowy 
iipca do połowy sierpnia mam wszyst­
kie miejsca zajęte, ale teraz ośrodek stoi 
pusty—pokazuje S. Kropidłowski. -Nikt 
przecież nie pizyjedzie nad jezioro zimą. 
A cen nie mogę podnieść, bo mnie kon­
kurencja wykończy.

Ale z tym problemem
właściciele jeszcze może by się upora­
li. Sen z powiek spędza im przede 
wszystkim jeden z paragrafów umowy 
z nadleśnictwem, według którego po jej 
rozwiązaniu lub wygaśnięciu najemca 
musi na własny koszt zlikwidować 
wszystkie budynki i urządzenia po czym 
protokolarnie przekazać grunt wynaj­
mującemu. - Pięć budynków murowa­
nych, trzynaście domków kempingo­
wych, przyłącza prądu, wody, szambo - 
gdybym to wszystko chciał usunąć, to 
musiałbym wydać około dwustu tysięcy 
złotych! - załamuje ręce S. Kropidłow­
ski. - To absurd. Nie mogę remontować 
i rozbudowywać ośrodka, skoro w każ­
dej chwili - zgodnie z umową - mogę 
zostać zobowiązany do jego całkowite­
go rozebrania. Pojawiali się w naszej 
gminie ludzie zainteresowani zainwesto­
waniem naprawdę dużych pieniędzy, ale 
kiedy zapoznali się z warunkami umo­
wy - rezygnowali.

Podobne kłopoty ma sześć ośrodków 
w gminie (niektóre płacą znacznie wię­
cej niż S. Kropidłowski).

Właściciele zawiązali Złocienieckie 
Stowarzyszenie Organizatorów Tury­
styki. Jedyne, co dotychczas wskórali* 
to obniżenie podatków dla magistratu. 
Rozmowy z nadleśnictwem spełzły’ na 
niczym.

Burmistrz Złocieńca Henryk Czamo-

Sławomir Kropidłowski w swoim ośrodku, ale na nie swojej ziemi
___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fot. Grzegorz Szczepański

ta zgadza się z opinią, że umowy wła­
ścicieli ośrodków z „Lasami” to niepo­
rozumienie. - Podatek leśny powinni 
płacić gminie właściciele lasów - mówi. 
- Tymczasem ci przedsiębiorcy nie są 
posiadaczami gruntów, a płacą nie tyl­
ko podatek, ale i czynsz dzierżawny. Je­
dyne, co samorząd może zrobić w takiej 
sytuacji, to obniżenie podatku - i to 
uczyniliśmy.

Nadleśniczy Złocieńca Henryk

Kaczmarek mówi, że nie może na ra­
zie dziś dać jednoznacznej odpowiedzi 
co do przyszłości umów z właściciela­
mi. -Pełnię to stanowisko od niedawna 
i nawet nie zdążyłem jeszcze odwiedzić 
wszystkich ośrodków - wyjaśnia. - Mu­
szę dokładnie zapoznać się z umowami 
i zadecydować, co zrobić dalej. Każdą z 
nich trzeba rozpatrywać indywidualnie.

GRZEGORZ SZCZEPAŃSKI

Referendum bez powodu
ŚLADEM PUBLIKACJI

Za kilka dni w gminie Rąbino od 
'będzie-srę referendum,sktóre ma zwo­
lenników, jak i przeciwników. Ci dru­
dzy kilkakrotnie przedstawiali swoje 
argumenty na łamach naszej gazety.

W ubiegły czwartek (9 marca) wydru­
kowaliśmy list mieszkańców Dąbrowy, 
którzy opowiadają się przeciw referen­
dum w ich gminie. Między innymi za­
dali pytanie panu Urbańskiemu, pełno­
mocnikowi grupy inicjatywnej, byłemu 
radnemu „Gdzie pan był, gdy sprzeda­
wano naszą świetlicę w prywatne ręce”.

Na te i inne pytania odpowiada dzi­
siaj Mirosław Urbański, pełnomocnik 
do spraw referendum.

„Dziwią mnie bardzo pytania państwa 
zadawane za pośrednictwem gazety. 
Mnie nauczono, że jeżeli mam pytania 
lub problem, to idę do osób zaintereso­
wanych i rozmawiam. Nie robię tego 
anonimowo (list nie był anonimem, pod­
pisało go czytelnie osiem osób - dop. 
red.), lecz zawsze bardzo chętnie wyja­
śniam sprawy, które mnie dotyczą. Ni­

gdy nie odmawiam rozmowy lub dialo- 
giif Wyjaśń iaińf 11 • o*1' ■ •

Macie, drodzy państwo z Dąbrowy, 
złe informacje o mojej osobie. Oczywi­
ście, byłem radnym, ale nie w poprzed­
niej, lecz w pierwszej kadencji nowo 
powstałej demokracji samorządowej. W 
tym czasie wszystkie świetlice w sołec­
twach jeszcze funkcjonowały. Właśnie 
z rozmów z mieszkańcami Dąbrowy, po 
ukazaniu się owego listu, dowiedziałem 
się, jakie jest zainteresowanie władz 
gminy waszą miejscowością. Są inicja­
tywy mieszkańców w sprawie urządze­
nia boiska sportowego dla dzieci i mło­
dzieży, wykonania pewnych prac po­
rządkowych, malowania balustrad przy 
chodnikach. Mieszkańcy twierdzą, że 
wykonaliby te prace bezpłatnie, lecz 
potrzebne są na to niewielkie środki, na 
które ich nie stać. Próby zainteresowa­
nia władz gminy nie przynoszą odzewu. 
Udało się natomiast władzom gminy 
sprzedać świetlicę.

Pytacie państwo „jakim prawem de­

cydujecie panowie o pieniądzach 
wszystkich podatników, które będą wy­
dane na referendum?”. Właśnie prawem 
demokracji. Ja wraz z osobami z grupy 
inicjatywnej docieram do wszystkich 
zakątków naszej gminy i jej mieszkań­
ców. Właśnie rozmowy z mieszkańca­
mi i poparcie, jakim nas obdarzają, prze­
konuje mnie co do słuszności przepro­
wadzenia referendum. Gdyby było ina­
czej, nie podjęlibyśmy się tego trudu. 
My nie prowadzimy negatywnej kam­
panii, nie stosujemy oszczerstw i pomó­
wień. Przedstawiamy fakty i argumen­
ty, które mają miejsce w naszej gminie, 
prowadzimy rozmowy merytoryczne. 
Wiemy, jaka jest bieda w kraju i w na­
szej gminie. Nie obiecujemy ludziom, 
że każdy będzie miał natychmiast pra­
cę, nie angażujemy dzieci do referen­
dum. Nie wiem, jak można dopuścić do 
siebie myśl, aby okłamywać starszych 
ludzi, że zabiorą im renty i emerytury. 
Jest to bezsensowne i absurdalne. To 
tylko osoby, które stosują kampanię ne­
gatywną mogą posunąć się do takich 
bredni. (...)”. (tg)

Pomóżmy
rodzinie

Elżbieta Lindeman z Bobrowni- 
ków jest w trudnej sytuacji małe-’ 
rialnej. Ma na utrzymaniu sześcio­
ro dzieci, w tym troje chorych. Ko­
rzysta z zasiłku z opieki społecz­
nej. ojciec rodziny jest bezrobot­
ny. Potrzebny jest przede wszyst­
kim piec co. węglowo-drzewny.

- Gdyby ktoś miał przechodzo­
ny, ale sprawny, skorzystalibyśmy 
z niego - mówi pani Lindeman. Ro­
dzinie przydałby się też segment 
kuchenny lub pokojowy do prze­
chowywania rzeczy, krzesła i po­
ściel.

Pomoc można kierować pod ad­
resem: Elżbieta Lindeman, Bo­
browniki 13E m. 2, 76-231 Dam­
nica. Rodzina nie ma możliwości 
przyjazdu po zaoferowane rze­
czy.

(law)

Słupsk 18-24 marca 2000
Pod honorowym patronatem Prezydenta m. Słupska 

Program
18 marca - AGNIESZKA WARCHULSKA - monodram Vita Nuova wg B. Hrabala

EWA KASPRZYK, AGNIESZKA RÓŻAŃSKA, MARZENA TRYBAŁA 
śpiewają Grechutę - koncert z udziałem orkiestry i chóru

19 marca - MAŁGORZATA NIEMEN -wystawa malarstwa
JUSTYNA SZAFRAN - „Samba"

20 märca - KRYSTYNA HREHOROWICZ - wystawa malarstwa
ANNA CHODAKOWSKA - recital

21 marca - AFRA CRUDO (Włochy) - spektakl „Pramatka śpiewająca nad kośćmi"
EWA WYCICHOWSKA - spektakl PTT „Tango z Lady M."

22 marca - EDYTA BARTOSIEWICZ - koncert
KRYSTYNA HREHOROWICZ - pokaz mody

23 marca - JOLANTA LOTHE, MARIA PESZEK, JAN PESZEK - spektakl
Videoteatru „Poza Akt orki"

24 marca - KRYSTYNA JANDA - spektakl „Marlene" P. Gems, reż. M. Umer

Rezerwacja i sprzedaż biletów: Impresariat Artystyczny Orkiestry i Teatru, 
Słupsk, ul. Jana Pawła II3, tel. (0-59) 842 38 39,842 49 60,842 63 38

ORGANIZATOR :Państwowa Orkiestra Kameralna 
i Teatr Impresyjny w Słupsku

Oficjalny sponsor:
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KTO PYTA, NIE BLADZI

Akta osobowe zjadły szczury
Na pytania czytelników odpowiada DANUTA BORSUK-ZAWADZKA, zastępca dyrektora Oddziału ZUS w *n«7»iini.

„Urodziłam się 12 sierpnia 1952 
roku. Obecnie mam 48 lat. Dwa lata 
temu zmarł mój mąż, który od 1980 
roku był na rencie. Ja nadal pracuję 
(w tym roku będę miała 25 lat stażu). 
Chciałabym wiedzieć, czy w wieku 50 
lat będę mogła przejść na rentę ro­
dzinną po mężu?” - pisze Krystyna 
Górska z Ustki.

Odpowiedzi na pani pytanie udziela 
artykuł 70 ustęp 2 ustawy o emerytu­
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych. Przepis ten mówi, że 
„prawo do renty rodzinnej nabywa rów­
nież wdowa, która osiągnęła wiek 50 lat 
po śmierci męża, nie później jednak niż 
w ciągu 5 lat od jego śmierci”.

Pisze pani, że mąż zmarł w 1998 roku, 
a pani ukończy 50 lat w 2002 roku. Mię­
dzy śmiercią męża a datą pani 50. uro­
dzin minie zatem cztery lata. Jeśli tak, 
to z chwilą ukończenia 50 lat będzie 
pani miała prawo do renty rodzinnej po 
mężu.

„Proszę podać, w jakim terminie 
ZUS powinien wystawić emerytowi 
PIT. Mam nadpłatę podatku i chcia­
łem się szybko rozliczyć z urzędem skar­
bowym i odzyskać moje pieniądze. W 
dziale emerytur i rent w Słupsku nie­
grzeczna pani kazała mi czekać, aż na­
dejdzie pismo. O termin nie zdążyłem 
zapytać, bo odłożyła słuchawkę. Biu­
rowiec sobie wybudowali, wyposażyli w 
dywany, komputery, fotele, z naszych 
pieniędzy mają pensyjki - i tak zała­

twiają klienta” - pisze oburzony Sta­
nisław' Śpiewak.

Nie będę się odnosiła do słów kryty­
ki pod adresem Oddziału ZUS w Słup­
sku, bo nie byłoby to eleganckie. Od­
nośnie do przepisów, to zgodnie z 
ustawą z 26 lipca 1991 roku o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, płat­
nikiem podatku dochodowego od wy­
płacanych eemerytur i rent jest ZUS. Na 
ZUS-ie też ciąży obowiązek dokonania 
rocznego rozliczenia podatku za minio­
ny rok. Ma na to czas do końca lutego. 
Jeden egzemplarz rocznego rozliczenia 
ZUS musi doręczyć podatnikowi do 15 
marca każdego roku. Drugi egzemplarz 
ZUS przekazuje urzędowi skarbowemu 
do 30 marca.

Z podanych tu dat wynika, że powi­
nien pan otrzymać roczne rozliczenie za 
1999 rok do 15 marca 2000 roku. Z tego 
co wiem Oddziały ZUS w Koszalinie i 
Słupsku wysłały pocztą wszystkie 
PIT-y do 3 marca br.

„Od 1 września 1964 roku do 30 
czerwca 1967 roku uczyłem się w za­
sadniczej przyzakładowej szkole zawo­
dowej i jednocześnie zostałem zatrud­
niony na praktykę w zakładzie. Miałem 
cztery dni pracy, dwa dni nauki w ty­
godniu. Pobierałem wynagrodzenie 
zgodnie z obowiązującymi w zakładzie 
stawkami. Umowę o pracę zakład roz­
wiązał ze mną w dniu zakończenia na­
uki. Zdaniem kadrowej, ZUS zaliczy mi 
świadectwo pracy z tego okresu do sta-

Danuta Borsuk-Zawadzka
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Izabela Oleś

żu nie składkowe go, gdyż powinienem 
mieć jeszcze umowę o naukę zawodu z 
zakładem. Takiej umowy nie mam, a 
zakład po ostatnich przeobrażeniach 
prowadzi obecnie Niemiec. W zakładzie 
są akta osobowe od 1971 roku, (część 
wcześniejszych zamokła, część zjadły 
szczury). W tym roku szykują się na 
kolei bardzo duże zwolnienia z pracy i 
prawdopodobnie będę musiał przejść 
na zasiłek przedemerytalny (po 34 la­

tach pracy, w tym 21 lat w warunkach 
szczególnych). Do listu załączyłem kse­
rokopię świadectwa pracy ze szkoły 
przyzakładowej i proszę o opinię, czy 
zostanie mi doliczone do stażu skład­
kowego” - pisze Stanisław S.

Do okresu składkowego, który ma 
wpływ na prawo i wysokość emerytury 
ZUS wlicza między innymi „okresy za- 
trudnienia młodocianych na obszarze 
państwa polskiego na warunkach okre­
ślonych w przepisach obowiązujących 
przed dniem 1 stycznia 1975 roku.”

W latach 1944-1974 obowiązywały 
w naszym kraju trzy formy przygoto­
wania zawodowego:

- nauka zawodu,
- przyuczenie do określonej pracy,
- wstępny staż pracy.
Podstawę zatrudnienia stanowiła pi­

semna umowa, z której wynikało w ja­
kim charakterze albo w jakim zawodzie 
zatrudniona była dana osoba, czas trwa­
nia przygotowania zawodowego oraz 
określone były obowiązki zakładu i pra­
cownika. Zakres umowy zmieniał się i 
różnie umowy wyglądały w różnych 
okresach, ale zawsze były zawierane 
indywidualnie (tj. między pracowni­
kiem młodocianym a pracodawcą). I 
takiej właśnie umowy będzie wymagał 
od pana ZUS. Jeżeli jej pan nie ma, ZUS 
nie będzie mógł uznać nauki w szkole 
ani za okres składkowy, ani (jak mylnie 
podpowiada panu kadrowa) za okres 
nieskładkowy.

ZUS DZIAŁA JAK SOŁTYS
Niczym bumerang wrócił do nas 

temat opłacania składek na ubezpie­
czenie zdrowotne przez dorabiających 
emerytów.

„Bardzo byłbym zobowiązany, gdy­
by ktoś kompetentny ostatecznie Wiary- 
godnie i praktycznie ustosunkował się 
do możliwości odpisania składek zdro­
wotnych. Chodzi mi konkretnie o sytu­
ację, kiedy emeryt (rencista) próbuje 
dorobić w „pozarolniczej działalności 
gospodarczej", na przykład w handlu 
obwoźnym. Bywa bow-iem tak, że nawet 
przez kilka miesięcy nie udaje się han­
dlującemu zarobić na składkę zdro­
wotną, a w pozostałe miesiące - zarobi 
tyle, że może opłacić składkę na bieżą­
co. Jeżeli gorsze pod względem zarob­
kowym miesiące dałoby się przewidzieć, 
można byłoby na ten czas wyrejestrować 
działalność gospodarczą i nie byłoby 
strat. Ale tego przewidzieć się nie da. 
Biorąc powyższe pod uwagę, chciałbym 
się dowiedzieć, czy straty poniesione w 
opisany sposób można sobie powetować 
w którymś z PIT-ów (30-36) z podat­
ków od emerytury (renty), skoro składka 
zdrowotna potrącana jest przy wypłacie 
świadczenia. Proszę także o odpowiedź, 
czy koszty studiującego zaocznie (ni­
gdzie nie zatrudnionego) dorosłego 
dziecka mogą rodzice odpisać sobie od 
podatku i jaka jest górna granica odpi­
su. I jeszcze jedna uwaga. Emeryci i ren­
ciści dorabiający do świadczeń muszą 
zważać na progi przychodów. O ile do-

ŚLADEM PUBLIKACJI
chód z przychodem są do siebie zbliżo­
ne, jeżeli emeryt (rencista) dorabia so­
bie na umowę o pracę, o tyle przychody 
i dochody emeryta prowadzącego „po­
zarolniczą działalność gospodarczą” 
porównywać nie można, a są w taki sam 
sposób traktowane jak przychody ze sto­
sunku pracy. Chodzi mi tu o zmniejsza­
nie i zawieszanie świadczeń. Tymczasem 
w handlu obwoźnym dochód stanowi 
10-15 procent przychodu, nagminnie też 
zdarza się, że koszty przychodu są tak 
duże, że emeryt żadnego dodatkowego 
dochodu nie ma. Czy to ma sens?” - 
zastanawia się Zenon S.

Odpowiadam na pytanie pierwsze. 
Przepisy stanowią, że każda osoba pro­
wadząca działalność gospodarczą musi 
opłacać składkę na ubezpieczenie zdro­
wotne, niezależnie od tego, czy z pro­
wadzonej działalności ma zysk, czy też 
przynosi mu ona straty. Nie są ze skład­
ki zwolnieni nawet ci, którzy z racji ni­
skich dochodów (w zeszłym roku była 
to kwota 2078 zł) nie płacą podatku do­
chodowego od osób fizycznych. Muszą 
ją także odprowadzać emeryci i renci­
ści prowadzący działalność gospo­
darczą, których ZUS zwolnił z opłaca­
nia wszelkich składek na Fundusz Ubez­
pieczeń Społecznych i Fundusz Pracy.

Osoby mające straty z działalności 
gospodarczej zapłacone składki na 
ubezpieczenie zdrowotne mogą sobie 
odliczyć od podatku za te miesiące, w 
których udało im się osiągnąć dochód.

DYŻUR!
Dziś pytania na stronę zusowską notować będzie red. Jolanta Stempow- 

ska. Prosimy dzwonić do Koszalina w godzinach 10—12 pod numer telefonu 
(094) 342-44-75.

W pozostałe dni pytania czytelników przyjmować będzie red. Grażyna 
Thomas. Pod numer 342-50-05 można dzwonić codziennie w godzinach od 
10 do 16. Listy prosimy kierować pod adresem: „Głos Pomorza”, 75-604- 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139 (na kopercie koniecznie prosimy dopisać 
„ZUS ). Na pytania zgłoszone telefonicznie i listownie odpowiadamy wyłącz­
nie na łamach gazety.

Może się jednak zdarzyć, że przy ni­
skich dochodach emeryt nie zdoła z za­
liczki na poczet podatku odliczyć całej 
zapłaconej składki zdrowotnej, tylko jej 
część. Wtedy trzeba poczekać na rozli­
czenie roczne podatku od emerytury * 
ZUS-u i po podsumowaniu zaliczek z 
emerytur i od działalności gospodarczej 
- odpisać sobie pozostałą kwotę skład­
ki na ubezpieczenie zdrowotne.

Jeśli chodzi o odliczanie kosztów na­
uki na odpłatnych studiach, to prawo 
mówi, że rodzicom studenta przysługują 
odliczenia, o ile „student nie uzyskał 
własnych dochodów z wyjątkiem docho­
dów zwolnionych od podatku dochodo­
wego”. Do dochodów takich zalicza się 
stypendium naukowe, stypendium za 
wyniki w nauce, stypendium ministra 
oraz na przykład dochód ze sprzedaży 
akcji na giełdzie.

Ale uwaga. Każda praca na umowę o 
pracę, umowę zlecenia, którą student 
wykonuje nawet krótko, jest dochodem, 
od którego należy zapłacić podatek. Je­
żeli więc pana syn (córka) pracował 
choćby miesiąc w czasie wakacji i otrzy­
mał wynagrodzenie z tego tytułu, to 
przepada panu przywilej odliczenia 
kosztów studiów dziecka od pańskiego 
podatku.

No i pytanie trzecie. Według znowe­
lizowanego ostatnio artykułu 104 usta­
wy o emeryturach i rentach z FUS 
(Dziennik Ustaw nr 70 z 1999 roku, 
pozycja 774). emeryci mogą legalnie 
handlować. Z nowego przepisu wynika 
bowiem, że „za przychód wpływający 
na zawieszenie prawa do emerytury lub

renty albo na zmniejszenie tych świad­
czeń uważa się przychód stanowiący 
podstawę wymiaru składki na ubezpie­
czenie emerytalne i rentowe”.

Cóż to oznacza? Ano to, że w tej 
chwili każdy handlujący emeryt powi­
nien przyjść do ZUS-u i złożyć oświad­
czenie w sprawie swych przychodów. 
ZUS przyjmuje dwa rodzaje oświad­
czeń:

- oświadczenie, że przychód emery­
ta nie przekroczy podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenie społeczne 
(czyli 60 procent przeciętnego wynagro­
dzenia),

- oświadczenie z określeniem przy­
bliżonej kwoty przychodu.

Jeżeli emeryt oświadczy, że jego 
przychód z handlu był równy (albo niż­
szy) podstawie wymiaru składek ubez­
pieczeniowych, to ZUS przyjmie, że 
jego przychody nie przekroczyły do­
zwolonych 70 procent średniej płacy 
krajowej i emeryt będzie miał prawo do 
świadczenia mimo dodatkowego zarob­
kowania na działalności gospodarczej.

To rozwiązanie jest bardzo wygodne 
dla emerytowanych kobiet poniżej 60 lat 
i emerytowanych mężczyzn poniżej 65 
lat, bowiem obie grupy mogą łączyć 
pobieranie świadczenia z legalnym do­
rabianiem. Przepis ten jest więc jak naj­
bardziej sensowny.

Przypominam, że nadal natomiast 
obowiązuje przepis, który pozwala do­
rabiać bez jakichkolwiek limitów eme­
rytom w ustawowym wieku emerytal­
nym (kobietom powyżej 60 lat i męż­
czyznom powyżej 65 lat).

Teksty, w konsultacji z Danutą Borsuk—Zawadzką, zastępcą dyrektora 
Oddziału ZUS w Koszalinie, przygotowała Jolanta Stempowska.

Urząd Gminy Mielno informuje,
że w siedzibie Urzędu Gminy Mielno przy ul. B. Chro­
brego 10 na tablicy ogłoszeń, podano do publicznej 

wiadomości wykazy nieruchomości przeznaczonych do

1. Część dziatki nr 233/10 w UnieścSu
2. Części dziatki nr 233/10 w Unieściu
3. Części dziatki nr 63 w Łazach
4. Części dziatki nr 21 w Mielnie
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Firma okna i fasady sp zo.o.
BIURO HANDLOWE, Słupsk, Al. 3 Maja 44, tel./fax 844 23 08, lei. 843 96 68

ZATRUDNI
pracownika do działu handlowego

Wymagania kwalifikacyjne:
- wykształcenie techniczne
- znajomość techniki okiennej
- znajomość obsługi komputera
- kreatywność i dynamika w działaniu

Oferty wraz z C.V. prosimy składać w Biurze Handlowym 
76-200 Słupsk, ul. 3 Maja 44, tel./fax 844 23 08, tel. 843 96 68

Starosta Stupski
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
odnowę i modernizacje osnowy geodezyjnej 
szczegółowej III kl. dla obrębu Przewłoka

Warunki techniczne wykonania roboty do wglądu w Starostwie 
Powiatowym - Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyj­
nej i Kartograficznej w Słupsku (pokój nr 22)
Termin zakończenia powyższych prac przewiduje się do 29 wrze­
śnia br.
Pisemne oferty należy składać w terminie do dnia 14 kwietnia 
2000 roku do godz. 15 w siedzibie Starostwa Powiatowego w 
Słupsku ul. Szarych Szeregów 14 w pokoju nr 80 wraz ze szcze­
gółową kalkulacją cenową w zalakowanych kopertach.
Otwarcie ofert nastapi 19 kwietnia 2000 r. o godz. 11 w gmachu 
Starostwa Powiatowego, pokój nr 79.
Dodatkowe informacje: tel. 84 28 289 lub 84 25 245. K-472

Rekompensaty

Terminy odwołań 
już minęły

Jeśli ktoś nie został umieszczony na liście uprawnionych do re­
kompensat, najprawdopodobniej jej nie dostanie. Terminy odwo­
łań już dawno minęły.

„Pisaliście ostatnio w gazecie o re- 
kompesatach dla budżetówki, emery­
tów i rencistów. Ja do października 
1991 roku byłam pracownicą służby 
zdrowia. Z końcem października ’99 
zostałam zwolniona z przyczyn eko­
nomicznych. Od 1 lipca ’91 do końca 
października ’91 nie otrzymałam pod­
wyżki wynagrodzenia. Czy za te czte- 
17 miesiące należeć mi się będzie re­
kompensata. Jeśli tak, to jak wyglą­
dałaby wypłata? Czy musiałabym 
skontaktować się z byłym zakładem 
pracy, czy też bezpośrednio z ban­
kiem? Jakie wymagać się będzie do­
kumenty? Proszę o odpowiedź” - pi­
sze Krystyna Kopacz.

Prawo do rekompensat przysługuje 
pracownikom zatrudnionym w państwo­
wych jednostkach sfery budżetowej w 
okresie od lipca 1991 roku do 28 czerw­
ca 1992 roku. Podstawą wypłat jest usta­
wa z 6 marca 1997 roku o zrekompen­
sowaniu okresowego niepodwyższania 
płac w sferze budżetowej oraz utraty 
niektórych wzrostów lub dodatków' do 
emrytur i rent (Dziennik Ustaw nr 30, 
pozycja 164).

Jeżeli była pani pracownikiem służ­
by zdrowia, powinna pani otrzymać re- 
kompesatę proporcjonalną do przepra­
cowanego okresu (tu: za cztery miesią­
ce).

Pozostałych odpowiedzi na swoje 
pytania nie znajdzie pani na łamach 
„Głosu Pomorza”, a u swego byłego 
pracodawcy. Powinna pani już dawno 
dostać pisemne zawiadomienie z byłe­
go zakładu pracy o liczbie przysługują­
cych pani świadectw rekompensacyj­
nych. W przypadku braku zawiadomie­
nia, o wyjaśnienie należy się zwrócić do 
dawnego zakładu.

Uprzedzam jednak, że obecnie minę­
ły już wszystkie terminy wnoszenia

odwołań, jeśli ktoś nie został umiesz­
czony w spisie osób uprawnionych do 
rekompensat.

Do banku po pieniądze mogą się zgła ­
szać (według wyznaczonego terminu) 
wyłącznie osoby, które otrzymały za­
wiadomienia od pracodawców albo z 
ZUS-u, oraz te, które osobiście podpi­
sały się na zakładowej liście uprawnio­
nych.

Czytelnika z Koszalina interesuje 
natomiast, czy wypłacane od marca re­
kompensaty obejmą tylko tych, którzy 
pobierali dodatek szkodliwy, czy też 
wszystkich emerytów, a pobrana rekom­
pensata zostanie im doliczona do pod­
stawy wymiaru emerytury lub renty? 
Pyta także, czy rekompensaty dotyczą 
także rencistów wojennych, a przy oka­
zji - czy ZUS przewiduje wypłatę wy­
równania, skoro - według założeń ze­
szłorocznej waloryzacji przewidywana 
była jednoprocentowa inflacja, a była 
ona w rzeczywistości większa.

Rekompensaty wypłacane będą tyl­
ko tym emerytom i rencistom, którzy w 
1991 roku utracili prawo do dodatku za 
pracę w warunkach szczególnych. Kwo­
ta rekompensaty pobrana w banku nie 
zostanie doliczona do podstawy wymia­
ru świadczeń, gdyż operacja taka zosta­
ła już przeprowadzona wcześniej. Pisa­
liśmy o tym szczegółowo w czerwcu 
1998 roku.

Renty wojenne nie mają nic wspól­
nego z rekompensatami.

Jeśli zaś chodzi o wyrównanie, to 
podczas zeszłorocznej waloryzacji pla­
nowano inflację wyższą niż 1 procent. 
Zakładano, że o 1 procent wzrosną re­
alnie emerytury lub renty brutto w po ­
równaniu do wskaźnika cen towarów i 
usług. Według obliczeń Głównego 
Urzędu Statystycznego, świadczenia te 
wzrosły więcej, bo o 3,4 procent. Za­
tem wyrównania nie będzie.

Alimenty

Dłużnik ścigany
Czytelnicy skarżą się, że ZUS nie ściga osób zobowiązanych do 
alimentów. To nie nasz problem - odpowiada ZUS.

-„Proszę o wyjaśnienie, co zrobić, 
gdy ojciec dziecka prowadzi działalność 
gospodarczą, zatrudnia ludzi, a wszel­
kimi sposobami stara się ukryć swe 
prawdziwe dochody i nie chce płacić 
alimentów? Dlaczego ZUS nie ściąga od 
niego zadłużenia wobec Funduszu Ali­
mentacyjnego?” - pyta czytelniczka.

ZUS nie zajmuje się ustalaniem do­
chodów osób zobowiązanych do płace­
nia alimentów. Powinien to uczynić ko­
mornik tego sądu rejonowego, który 
wydał wyrok zasądzający alimenty na 
rzecz pani dziecka. Jeżeli komornik w 
swoim postępowaniu stwierdzi, że dłuż­
nik (czyli zobowiązany do alimentów)

nie ma majątku ani dochodów, zastępu­
je go niejako Fundusz Alimentacyjny. 
Ściganiem dłużnika zajmuje się jednak 
dalej komornik a nie ZUS. W związku 
z tym to najlepiej byłoby, gdyby niele­
galne źródła przychodów ojca pani 
dziecka wskazała pani komornikowi są­
dowemu.

Nawiasem mówiąc, ZUS stale otrzy­
muje sygnały od rozżalonych opiekunek 
małoletnich dzieci, że ojcowie uchylają 
się od płacenia alimentów. O wszyst­
kich takich przypadkach ZUS powiada­
mia policję. Gdy policja potwierdzi in ­
formację, ZUS zawiadamia prokuratu­
rę o popełnieniu przestępstwa przez ojca 
dziecka.

Zarząd Miasta Szczecinka informuje,
że w siedzibie Urzędu Miasta przy pi. Wolności 13 

zostały wywieszone wykazy lokaii mieszkalnych 
w budynkach przy ulicy: Armii. Krajowej 32, Zaułek 7, 
9 Maja 26-28, Kościuszki 1-3 i Zielonej 41 przezna­
czonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 
rzecz najemców (art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 21 VIII 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami Dz. U. 
nr 115, poz. 741 z późn. zm.).

Zarząd Miasta Szczecinka 
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieogra­

niczony na zbycie:
- nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w 
Szczecinku przy ul. Kaszubskiej 1, w skład której wchodzi 
działka gruntu nr 314/1 w obrębie 08 o pow. 5284 m2 oraz 
budynki usługowo-produkcyjno-składowe o łącznej pow. 
zabudowy 1687,90 m2, przeznaczonej do zagospodarowa­
nia na cele usługowe lub rzemiosło o charakterze nieuciąż­
liwym. Lokalizacja na ten cel korzystna.
Cena wywoławcza - 200,000,00 zł
Przetarg odbędzie się dnia 6 kwietnia 2000 r. o godz. 12 w siedzibie Urzędu 
Miasta Szczecinek przy placu Wolności 13. Osoby zainteresowane winny do­
konać wpłaty w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto Urzędu Miasta 
Szczecinek numer 11001223-1238-2101-111-5 w Banku PEKAO S.A. Gru­
pa PEKAO S.A. I O/Szczecinek najpóźniej do dnia 31 marca 2000 r.
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu płatna jest przed zawarciem umo­
wy notarialnej, której termin zostanie wyznaczony w ciągu 21 dni.
Jeżeli osoba ustalona nabywcą nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli­
wienia do zawarcia umowy sprzedaży w terminie podanym w zawiadomieniu, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Bliższych informacji udziela się w pok. nr 37 lub telefonicznie pod nr (0-94) 
374-08-50.

K-474
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Rzeczoznawca radzi

SPRZEDAŻ
NIERUCHOMOŚCI

Poprzednie] niedzieli mieliśmy przykład, że oglądanie polskich seriali w pewnym stop­
niu edukuje telewidzów pokazując sytuacje „z życia wzięte ’. Zapytacie Państwo, 
w jaki sposób i co ma to wspólnego z nieruchomościami?_________________________

Wbrew pozorom dość dużo.

Widzowie serialu 
„Złotopolscy"

byli w niedzielę świadkami jak pan 
Emil, milioner z Ameryki, miał okazję 
stracić znaczną sumę pieniędzy - rów­
nowartość domu jednorodzinnego w 
Koszalinie. „Kupił” on bowiem miesz­
kanie dla swojej siostrzenicy, spisując 
umowę nabycia nieruchomości na kart­
ce papieru, w klubie bilardowym, nie 
zdając sobie sprawy z tego, że taka 
„umowa” jest z mocy prawa nieważna. 
Pamiętacie Państwo jego słowa: Nie­
ważne, że ona uciekła z pieniędzmi, 
mam przecież umowę! Niestety, umo­
wa zawarta w taki sposób jest nic nie 
warta. Zgodnie z przepisami kodeksu 
cywilnego umowa sprzedaży nieru­
chomości powinna być zawarta w for­
mie aktu notarialnego, co więcej, wła­
sność nieruchomości nie może być 
przeniesiona pod warunkiem ani z 
zastrzeżeniem terminu.

Panu Emilowi pozostało zgłosić ten 
fakt na policji i oczekiwać na złapanie 
oszustki. Z kolei pieniądze może on 
odzyskać tylko w drodze procesu cywil­
nego. Jestem pewien, że gdyby pan Emil 
nabywał mieszkanie przy współpracy 
renomowanego biura pośrednictwa nie­
ruchomości ominęłyby go takie nieprzy­
jemności i nie straciłby pieniędzy, a jego 
siostrzenica, sympatyczna policjantka, 
cieszyłaby się z własnego lokum. Po­
zostaje mieć nadzieję, że w następnych 
odcinkach serialu dobro zwycięży, a 
oszustka zostanie ukarana.

Handel nieruchomościami
jest przez prawo traktowany na spe- 

ęjąinyęh zasadach z uwagi pa konięcz- 
ność zapewnienia uczestnikom maksy­
malnego bezpieczeństwa obrotu.,Każ­
da transakcja w obrocie nieruchomo­
ściami wiąże się z przepływem dużych 
sum pieniędzy, dlatego też przeniesie­
nie własności nieruchomości jest pod­
dane szczegółowej i bardzo skrupulat­
nej reglamentacji. Właściwie każda nie­
ruchomość ma założoną księgę wie­
czystą (z wyjątkiem mieszkań spółdziel­
czych) i jest w niej dokładnie opisana, 
co do położenia, sposobu użytkowania, 
jej właścicieli oraz ciężarów, ograniczeń 
i obciążeń. Każda zmiana tych elemen­
tów jest rejestrowana w księdze wieczy­
stej nieruchomości, a w szczególności 
zmiana właścicieli.

Umowa sprzedaży nieruchomości 
jest sporządzana wyłącznie przez no­
tariusza, może być spisana w miejsco­
wej kancelarii notarialnej lub w in­
nym dowolnym miejscu (nawet w 
wyżej wymienionym klubie), ale tyl­
ko przez notariusza i w formie aktu 
notarialnego.

W przypadku, gdy umowa sprzedaży 
(przeniesienia własności) może być za­
warta dopiero po spełnieniu przez ku­
pującego czy też przez sprzedającego, 
jakiegokolwiek warunku, muszą wystą­
pić dwie umowy - umowa przedwstęp­
na sprzedaży, zwana czasami przyrze­

czeniem umowy, oraz właściwa umo­
wa przeniesienia własności nieruchomo­
ści.

Instytucja umowy 
przedwstępnej

jest bardzo często wykorzystywana w 
obrocie nieruchomościami. Umowa 
tego rodzaju poprzedza i przygotowu­
je strony do zawarcia w przyszłości 
właściwej umowy przenoszącej wła­
sność, jeżeli zawarcie właściwej umo­
wy nie jest w danym momencie moż­
liwe. Taka sytuacja występuje bardzo 
często:

-kupujący nie dysponuje wystarcza­
jącą gotówką i potrzebuje czasu, aby 
zebrać całość ceny nieruchomości, czę­
sto musi uzyskać kredyt lub sprzedać 
swoje mieszkanie,

- sprzedający musi kupić inną nieru­
chomość, aby się wyprowadzić i potrze­
buje na to kilku miesięcy, czasami sprze­
dający musi uregulować długi ciążące 
na nieruchomości itp.

Dla ważności umowy przedwstępnej 
strony muszą przede wszystkim zacho­
wać ogólne przesłanki ważności czyn­
ności prawnej, wynikające z przepisów 
Kodeksu cywilnego. Ponadto umowa 
taka musi spełniać trzy dodatkowe prze­
słanki, strony muszą w niej określić: 
oznaczenie przedmiotu sprzedaży tj. 
oznaczenie nieruchomości poprzez 
określenie księgi wieczystej, w której 
jest ona opisana lub poprzez określenie 
jej położenia, w szczególności numeru 
ewidencyjnego działki i obrębu, ozna­
czenie nieruchomości musi być jedno­
znaczne; cenę, którą zobowiązuje się 
zapłacić nabywca; termin, w ciągu któ­
rego umowa przyrzeczona ma być za­
wartą, określenie tego terminu powin­
no nastąpić bądź przez wyraźne poda­
nie konkretnej daty bądź przez takie 
oznaczenie kresu terminu, aby dał się 
on z góry ustalić bez żadnych trudno­
ści, wystarczy zatem określić, że umo­
wa przyrzeczona zostanie zawarta np. 
„za tydzień”, „nie później niż po upra­
womocnieniu się decyzji” itp. Jak wi­
dać z powyższych przykładów, określe­
nie terminu jest dość liberalne. Należy 
jednak mieć na uwadze, że nie wystar­
czy określenie, że umowa przyrzeczo­
na zostanie zawarta „w terminie jak naj­
krótszym” albo „w najbliższym, wyzna­
czonym przez notariusza terminie”.

Umowa przedwstępna sprzedaży 
nieruchomości nie musi być zawarta 
w formie aktu notarialnego, a dla jej 
ważności wystarczy zwykła forma pi­
semna. Forma, w jakiej zaw'arta została 
umowa przedwstępna, ma bardzo istot­
ne znaczenie dla skutków tej umowy.

Jeżeli umowa przedwstępna została 
zawarta bez zachowania formy szcze­
gólnej - wymaganej dla ważności umo­
wy przyrzeczonej, tj. jeżeli strony za­
wierając umowę przedwstępną doty­
czącą sprzedaży nieruchomości ograni­
czyły się do zwykłej formy pisemnej w 
razie zaistnienia spora pomiędzy stro­
nami tej umowy każdej ze stron będzie 
przysługiwało jedynie roszczenie o na-

Weź udział w promocji drzwi przesuwanych COMFORT!
Zapraszamy do wybranych salonów 
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prawienie szkody, jaką poniosła przez 
to, że liczyła na zawarcie umowy przy­
rzeczonej (odszkodowanie w granicach 
tzw. ujemnego interesu umowy). W 
praktyce oznacza to, że uprawniony 
może się domagać jedynie zwrotu wy­
datków, które poniósł w związku z tym, 
że liczył na zawarcie umowy przyrze­
czonej.

Jeżeli strony zawarły umowę przed­
wstępną sprzedaży nieruchomości w 
formie aktu notarialnego, to w razie spo­
ru każdej ze stron przysługiwać będą 
dwa roszczenia: pierwsze roszczenie o 
naprawienie szkody, jaką strona ponio­
sła przez to, że liczyła na zawarcie umo­
wy przyrzeczonej (identycznie jak wy­
żej), drugie roszczenie o zawarcie umo­
wy przyrzeczonej.

Skutek silniejszy umowy przed­
wstępnej zawartej w formie aktu jio- 
tarialnego polega przede wszystkim 
na tym, że uprawniony może przymu­
sowo doprowadzić do zawarcia umo­
wy przyrzeczonej. Jeżeli zatem jedna 
ze stron umowy przedwstępnej uchyla 
się od jej wykonania, druga strona może 
przed sądem dochodzić zawarcia umo­
wy przyrzeczonej, prawomocny wyrok 
sądu stwierdza zawarcie umowy przy­
rzeczonej i zastępuje tę umowę.

Regułą przy zawieraniu umów przed­
wstępnych sprzedaży nieruchomości 
jest to, że

kupujący daje 
sprzedającemu zadatek,

który służy jako dodatkowe zabezpie­
czenie zawarcia umowy przyrzeczonej. 
Zgodnie z Kodeksem cywilnym zada­
tek dany przy zawarciu umowy ma to 
znaczenie, że w razie niewykonania 
umowy przez jedną ze stron druga stro­
na może bez wyznaczania terminu do­
datkowego odstąpić od umowy i zada­
tek zatrzymać, a jeżeli sama go dała, 
może żądać do zwrotu sumy dwukrot­
nie wyższej. Jeżeli zatem kupujący przy 
zawarciu umowy przedwstępnej wrę­
czył sprzedającemu zadatek, a następ­
nie z powodu okoliczności, za które 
sprzedający ponosi wyłączną odpowie­
dzialność, nie doszło do zawarcia urno- • 
wy przyrzeczonej, kupujący może do­
magać się zwrotu zadatku w podwójnej 
wysokości. Jeśli do zawarcia umowy 
przyrzeczonej nie doszło z winy kupu­
jącego, wówczas sprzedający może za­
chować zadatek wręczony mu przez 
kupującego. Stanowi to znaczącą róż­
nicę pomiędzy zadatkiem a zaliczką, 
ta druga podlega zwrotowi w pełnej 
wysokości.

ARTUR SZCZERBIŃSKI 
rzeczoznawca majątkowy 

członek Koszalińskiego 
Stowarzyszenia 

Rzeczoznawców Majątkowych

MIESZKANIA
I

Lokalizacja
Pow. W

m2m

Cena w 
tys.zł

Cena m2
Charakterystyka Agencja

1-POKOJOWE
Czarnowęsy - 
Białogard

34 20 588
p., jasna kuchnia, telefon, płytki PCV, ogrzewanie z kotłowni,

ciepła woda z ciepłociągu, liczniki na wodę
Wysokiński

Koszalin 
ul. Zwycięstwa

33 53 1606
p., mieszkanie od strony podwórka, ciche, słoneczne, parkiet,

terakota, duży balkon
Szczerbińscy

Koszalin 
ul. Zwycięstwa

31,3 60 1916 środkowe, balkon, okna na ul. Zwycięstwa NORD

Wierzchowo gm. 
Szczecinek

30 30 1000
I p., jasna kuchnia, c.o. gazowe, garaż, elektr. bojler na ciepłą
wodę, okna PCV, nowe urządzenia hydrauliczne

Wysokiński

2-P0K0J0WE lliil .. :: : '

Białogard 50,4 46 912
II p., jasna kuchnia, c.o. elektryczne, glazura, terakota, gładź na
ścianach, okna drewniane, okazja

Wysokiński

Kołobrzeg - Zieleniewo 57 120 2105 nowe budownictwo Akropolis

Kołobrzeg - Milenium 50 79 1580 III p., loggia, standard podstawowy WGN

Koszalin 
ul. Okulickiego

46,21 68 1470 I p., balkon Jasiński

Koszalin ul. Lelewela 48,2 77 1597 duża loggia, junkers, glazura, terakota, wykładziny dywanowe NORD

Koszalin 
ul. Karłowicza

51,3 75 1461
środkowe, loggia, wykładziny dywanowe, glazura, terakota,
boazeria, junkers

NORD

Sianów
ul. Słowackiego

35,4 45 1271
III p., duża loggia, łazienka z oknem, ciepłociąg, opomiarowane,
słoneczne

Szczerbińscy

Słupsk,
os. Konarskiego

30,21 44 1456
hipoteczne, parter, c.c.w., opomiarowane, standardowe, ciemna
kuchnia

WEX

3-P0K0JQWE ' ■ : V ' ' r . . i:

Jezierzyce 58 35 603
I p., c.o. elektryczne, jasna kuchnia, telefon, hipoteczne, na
podłoqach deski, qlazura, ściany gipsowe, okna plastikowe

Wysokiński

Kołobrzeg - Podczeie 43 71,5 1600 I p., okna PCV, 400 m do plaży
Nieruchomości

Jasiński

Kołobrzeg - starówka 66 170 2575 zabudowa kuchenna w cenie Pro-Bud

Koszalin 
ul. Śniadeckich

57 85 1491 VI p. w wieżowcu, ciepłociąg, balkon, parkiet Jasiński

Koszalin 
ul. Tetmajera

56,8 80 1408
środkowe, loggia, balkon, widna kuchnia, glazura, terakota,
junkers

NORD

Koszalin - Zakole 55 94 1700
IV p., dwustronne, duży balkon, gipsy, okna PCV, na podłogach
parkiet, qlazura, terakota, telefon

Szczerbińscy

Potęgowo 65 48 736
w bloku, c.o. i c.w. z kotłowni, bud. gosp., możliwa zamiana na 1-
2- pokojowe w Słupsku

Krynicki

Słupsk ul. Andersa 58 79,5 1370
IV p., glazury, terakota, nowa armatura, jeden pokój połączony z 
kuchnią - jadalnia (można przywrócić stan poprzedni)

Krynicki

Słupsk
ul. Piłsudskiego

54,4 65 1195 hipoteczne, III p., c.o. miejskie, c.w. z piecyka gazowego WEX

Słupsk-centrum 75 69 920 hipoteczne, parter, c.o. - koks lub elekt., parkiety WEX

4-POKOJOWE ■'

Kalisz Pomorski 71 70 986
I p., dwustronne, duży balkon, w.c. osobno, telefon, duża piwnica
garaż murowany, działka ogrodowa z altanką

Szczerbińscy

Kołobrzeg 
ul. Ostrobramska

92 157 1700 dwukondygnacyjne, III p., c.o. Jasiński

Koszalin ul.
Hołdu Pruskiego 78 97 1243 IV p., dwupoziomowe Jasiński

Słupsk
' ul. Szczecińska

74 96 1297 spółdzielcze, IV p., glazura, terakota, opomiarowane, tel., c.c.w. WEX

Pytania
do rzeczoznawcy!

Listy z pytaniami do rzeczo­
znawcy prosimy kierować pod ad­
resem redakcji: „Głos Pomorza”, 
ul. Zwycięstwa 137-139, 75-604 
Koszalin, z dopiskiem: „Nierucho­
mości”.
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DZIAŁ*

Przeznaczenie Uzbrojenie Agencja

Bierkowo 3000 36 budowlana uzbrojenie w ulicy WEX

Cewlino 21000 31,65 budowlana
brak uzbrojenia, przekwalifikowana z rolnej
na budowlana

Wysokiński

Gąski 1400 60 budownictwo mieszkaniowe woda, energia, kanalizacja Jasiński

Grzybowo 1075 27,95 budowlana pełne uzbrojenie, ogrodzona WGN

Kobylnica 1120-1242
45-48
zł/m2

budownictwo mieszkaniowe energia elektryczna, woda WEX

Kołobrzeg - Grzybowo 1591 127,8 mieszkalno-usługowa pełne uzbrojenie przy działce Akropolis

Koszalin ul. Morelowa 1085, 883, 
889, 1136

100 zł/m2 budowlana uzbrojenie w pobliżu Jasiński

Koszalin 
ul. Leszczynowa

820 + 714 50 + 35 budowlana prąd, woda do podłączenia Jasiński

Koszalin, os. Bukowe 754 65 budowlana uzbrojona NORD

Koszalin, 
os. Lechitów

7079 309 przemysłowa brak uzbrojenia NORD

Koszalin - Stare Bielice 1000 35 budownictwo jednorodzinne
woda, prąd, jest projekt i pozwolenie na
budowę

Szczerbińscy

Koszalin 
ul. Gnieźnieńska

1000 25
budownictwo

jednorodzinne
uzbrojenie w ulicy Szczerbińscy

Krępa 600 16 budowlana woda, kanalizacja Krynicki

Nowe Bielice 1000 22 budowlana brak uzbrojenia NORD

Rymań - okolice 8300 85 siedliskowa prąd i woda - przy granicy działki Pro-Bud

Słupsk ul. Portowa 1745 52 mieszkaniowo-usługowa woda, kanalizacja, energia Krynicki

Słupsk,
os. Gdańska III

300 20 budownictwo jednorodzinne woda, energia, kanalizacja Krynicki

Słupsk,
trasa na Poznań

4270 260 przemysłowo-składowa energia, sieć wodno-kanalizacyjna WEX

Śmiechów 86900 87 rolna na terenie działki staw, woda, prąd, siła Wysokiński

Święcianowo 5200 31 budowlana
woda, prąd, na działce stoi domek
murowany o pow. 50 m2

Wysokiński

Ustronie Morskie 3000 150
zabud. pensjonat.- 

mieszkalna
pełne uzbrojenie przy działce, 250 m od
morza

Nieruchomości
Jasiński

: cena do negocjacji

Akropolis, Kołobrzeg, ul. Kniewskiego 23/18 (DH „Passat”) 
tel./fax 354-56-84;

Jasiński, Koszalin, ul. Piłsudskiego 28, tel. 342-08-88, tel./ 
fax 342-64-48:

Krynicki, Słupsk, ul. Bema 9-10, tel./fax 84-11-662;
Nieruchomości-Jasiński, Kołobrzeg, ul. Dworcowa 2, tel./ 

fax 354-42-77;
NORD, Koszalin, ul. Piłsudskiego 17, tel. 347-12-30;
Pro-Bud, Kołobrzeg, ul. Armii Krajowej 15c/22, tel./fax 

354-72-18;

AGENCJE

Szczerbińscy, Koszalin ul. Dąbrówki 3, tel./fax. 342-53-89; 
Wrocławska Giełda Nieruchomości, Kołobrzeg, ul. Sło- 

wińców 11, tel./fax 35-42-861;
WEX, Słupsk, ul. Kilińskiego 2, tel./fax 841-10-29, 842- 

07-59;
Wysokiński, Koszalin, ul. 1 Maja 8, tel. 342-43-74, 342- 

36-44. ‘ ,
Wszystkie agencje są członkami Srodkowopomorskiego 

Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nieruchomościa­
mi z siedzibą przy ul. Zwycięstwa 140 w Koszalinie, (wip)

DAŚIe oświetlenie
KOSZALIN UL.POWSTAŃCÓW WLKP. 19 A FI R M

l ł



ARMATURA, INSTALACJE, tel. 094/346-57-02 
DACHY, tel. 094/ 346-58-06 

PLAC tel. 094/ 346-58-52

SZCZECINEK
ul. Łukasiewicza 3 

ARMATURA, INSTALACJE, tel. 094 37 43 876 
PLAC, DACHY tel. 094/ 37-24-601

KOŁOBRZEG
ul. Bałtycka 11

PLAC, tel. 094/35-16-953 
DACHY tel. 094/ 35-18-286 

ARMATURA, ul.Rolna 2, tel. 094/ 35-17-416

Czwartek, 16 marca 2000 r. BUDOWNICTWO GŁOS POMORZA

BUDOWNICTWA
Kabina i brodzik -80-

Dachówka IBF 
Podwójna Rzymska

CENTRUM
€M %

KOSZALIN
ul. Szarych Szeregów 20

BIAŁOGARD
ul. Szosa Połczyńska 59

ARMATURA, INSTALACJE, tel. 094/312-21-74 
PLAC, DACHY tel. 094/ 312-42-09

Zł/SZl +7%VAT

Cegła klinkier B0RALMIASTKO
ul. Kaszubska 21

PLAC, DACHY tel. 059/ 857-37-95 
kom. 0603 77 93 65 „ zł/szt

+7%VATBORNE-SULINOWO
al. Niepodległości 36 

tel./fax 094/ 373-36-54

powyżej 1000 szt. transport gratis

zł/szt 
+7%VAT

13.03 - 25.03. 2000r. Tylko przy płatności gotówką

W Koszalinie wojna między firmami targowymi

„Bałtyk” atakuje
Z koszalińsko—koszalińskiej konkurencji między organizatorami 
targów zadowoleni są tylko dziennikarze.

Szkolenie budowlane

O glazurze i dociepleniach
- układanie docieplenia, tynkowanie 
ścian zewnętrznych) drugi - prac we- 

tf(łwę^{^^ę^.wg^mieęzcz^ni^ę|i_ (ukła­
danie glazury, izolowanie pomieszczeń,

.,, wy.rQTOiy\y,aińę,,podłóg, z, wykorzysta­
niem wy lewek samopoziomujących).

Szkolenia będą prowadzone przez 
doradców technicznych firmy Kreisel i 
będą się odbywały co poniedziałek.

Najbliższe zaplanowano na 20 mar­
ca w hurtowni „Aplauz” w Koszali­
nie (ul. Zwycięstwa 227). Początek o 
godzinie 10. Wstęp wolny.

(Jas)

Na cykl otwartych szkoleń zapra­
sza do Koszalina producent materia­
łów budowlanych - firma Kreisel - 
Technika Budowlana.

Doradztwo potrwa do końca września 
i jest skierowane do przedstawicieli firm 
budowlanych, montażowych lub osób 
prywatnych, które są zainteresowane bu­
dowaniem, remontowaniem i urządza­
niem wnętrz i fasad obiektów budowla­
nych.

Szkolenia obejmują dwa bloki tema­
tyczne. Pierwszy temat dotyczy fasad 
domów (systemy dociepleń budynków

Dla spłacających kredyty mieszkaniowe

Nadał ulgi
Osoby, które zaciągnęły kredyt 

mieszkaniowy za pośrednictwem spół­
dzielni do 31 maja 1992 roku, będą w 
2000 roku nadal miały prawo do ulgi 
podatkowej, ale na innych zasadach 
niż obowiązywały wcześniej.

Takie stanowisko zaprezentowało 
Ministerstwo Finansów w piśmie prze­
słanym do Rzecznika Praw Obywatel­
skich (RPO). Osoby te będą mogły od­
pisać od podatku, a nie od dochodu, jak 
stosowano to do końca 1999 roku, 19 
proc. wydatków poniesionych na spłatę

kredytu. Nie może to być jednak więcej 
niż 29 tys. 260 zł. Podatnik, który już 
skorzystał z odliczeń, musi pomniejszyć 
tę kwotę o dokonane wcześniej ulgi.

Nowelizacja ustawy o podatku do­
chodowym od osób fizycznych z listo­
pada 1996 roku dawała podatnikowi 
prawo odliczania od dochodu w latach 
1997-1999 wydatków poniesionych na 
spłatę kredytu, zaciągniętego przez spół­
dzielnie mieszkaniowe do 31 maja 1992 
roku.

(PAP, kis)Drgęło
w budownictwie?

Noc COChAA wątyluwszo,
tV hAjlejPSZ^ cUiO Euronit

30-!etnia gwarancja. Doskonale gładka powierzchnia z elementami zapewniającymi właściwą wentylację. 
Trwałe kolory, które nie boją się słońca. Czy masz jeszcze choćby cień wątpliwości?

Przedstawiciel Handlowy: tel.: 0602/ 59-50-78
Dystrybutorzy: DOMIX, ul. Lęborska 18, Bytów, tel.: 059/ 822-62-65; LEVINO-TRADE, ul. Kossaka 23, Lębork, tel.: 059/ 862-31-08; BAT, ul. Żeromskiego 16, 
Lębork, tel.: 059/ 863-14-80; BeKaHa, ul. Poprzeczna 7, Słupsk, tel.: 059/ 840-23-60; EL-DACH, ul. Przemysłowa 74, Słupsk, tel.: 059/ 842-49-68;

Mamy w Koszalinie dwóch organiza­
torów imprez targowych: „Targi Bałtyc­
kie” sp. z o.o. (kojarzone z Wiesławem 
Zinką) i Biuro Targów „Bałtyk” (wspie­
rane przez Eugeniusza Kra wszą, choć 
on jak może, wypiera się związków z 
„Bałtykiem”). Obie firmy powstały' mniej 
więcej w tym samym czasie (około 1993 
roku), obie od początku zawzięcie ze 
sobą rywalizują.

I trzeba przyznać, że zrazu walka o 
uznanie wśród wystawców jak i nas, 
zwiedzających, wydawała mi się zdro­
wa. Świeżo naładowana wiedzą teore­
tyczną o gospodarce rynkowej (zadbała 
o to Fundacja im. Batorego, która dwa 
lata szkoliła dziennikarzy zajmujących 
się tematyką ekonomiczną) - cieszyłam 
się nawet, że konkurencja pojawiła się 
w tak wąskiej dziedzinie. Z zadowole­
niem obserwowałam, jak przybywa 
uczestników wystaw i jak obie firmy tar­
gowe zaczynają dbać o plakaty informa­
cyjne, katalogi i prześcigają się w wy­
myślaniu atrakcji dla wystawców i wi­
dzów. Chodziłam na konferencje praso­
we, prezentacje firm, celebry związane 
z wręczaniem nagród targowych, kibico­
wałam Krawszowi, kiedy próbował za­
inicjować w Koszalinie Środkowopo- 
morską Izbę Budowlaną. Rosłam, gdy z 
roku na rok widziałam, że wystawcy 
przygotowują się do imprez staranniej, 
że więcej uwagi przywiązują do urządza­
nia stoisk i śmielej próbują zdobywać 
klientów nie tylko produktami, ale i cie­
kawymi sloganami reklamowymi, nagro­

dami, gadżetami. Słyszałam co praw­
da, że jak ktoś prezentował się u Kraw- 
sza, to nie wypadało mu brać udział w 
targach Zinki i odwrotnie, ale jakoś mi 
to nie przeszkadzało. Ważne było, że 
koszalińskie „targowanie” to nie było 
targowisko, a wystawy stawały się co­
raz bardziej profesjonalne.

Ze dwa łata temu rywale wypowie­
dzieli sobie wojnę na śmierć i życie i 
zaczęli imprezy o podobnej tematyce 
organizować niemal w tym samym cza­
sie. Początkowo wojna miała charak­
ter międzywojewódzki: jak „Targi Bał­
tyckie” urządziły wystawę budowlaną 
w Koszalinie, to „Bałtyk” parę tygo­
dni przed lub po organizował targi bu­
dowlane w Słupsku. Jak „Targi Bałtyc­
kie” zaprosiły nas na targi motoryzacji 
w Koszalinie, to za chwilę „Bałtyk” 
przysyłał nam zaproszenie na takie 
same w Słupsku, Kołobrzegu i Kosza­
linie.

Efekt tej śmiesznej chwilami wojny 
jest taki, że na imprezach jest coraz 
mniej wystawców, którzy - oszołomie­
ni ilością imprez w przybliżonych ter­
minach - nie wiedzą, gdzie warto się 
pokazać. A jeśli jest mniej uczestników 
targów, to impreza jest mniej ciekawa 
i odwiedza ją mniej widzów.

Kółko zaczyna się powoli zamykać, 
a my właśnie jesteśmy na etapie kon­
frontacji miejskiej. Pierwsze starcie 
wygrało Biuro Targowe „Bałtyk”, któ­
remu udało się przygotować ciekawsze 
(i liczniejsze w uczestników) targi bu­
dowlane niż te, które „Targi Bałtyckie” 
zaserwowały nam tydzień wcześniej. - 
Już w cztery godziny mamy więcej wi­
dzów niż „Targi Bałtyckie” przez trzy 
dni - przechwalał się w piątek (10 mar­
ca) Robert Wiliam, pełnomocnik BT 
„Bałtyk”. - O konkurencji wypowiadać 
się nie chcę, bo ja z nikim nie rywalizu­
ję - oświadczył, gdy próbowałam pod- 
pytać, co sądzi o powstałej sytuacji 
między organizatorami targów.

-To jest chore - mówi wprost Bro­
nisław Klepaczko, prezes spółki „Tar- 

IL-Moim zdiuiiem^Uzeba 
się spróbować dogadać na przykład co 
do tenninów. My jent&śmy otwarci - 
deklaruje.

Problem w tym, kto pierwszy wycią­
gnie rękę na zgodę. Jeśli do zgody nie 
dojdzie, jedna z firma targowych znik­
nie z rynku.

JOLANTA STEMPOWSKA

Więcej
mieszkań

W lutym oddano do użytku 
6 922 mieszkania. Jest to o 
34,6 proc. więcej niż w lu­
tym 1999 roku i o 34,1 proc. 
więcej niż w styczniu - po­
informował we wtorek 
Główny Urząd Statystyczny.

Od początku roku, w okresie sty­
czeń-luty, oddano do użytku 12 084 
mieszkania, o 17,9 proc. więcej niż w 
tym samym okresie poprzedniego roku.

W lutym najwięcej mieszkań odda­
no w budownictwie indywidualnym
2 902 mieszkania. W porównaniu z lu­
tym 1999 roku jest to więcej o 9,3 proc. 
W odniesieniu do stycznia tego roku 
liczba tych mieszkań wzrosła o 41,7 
proc. Od początku roku zarejestrowa­
no oddanie do użytku 4 950 mieszkań 
wybudowanych w trybie indywidual­
nym.

W budownictwie spółdzielczym od­
dano 2 199 mieszkań, czyli o 16,9 proc. 
więcej niż w lutym zeszłego roku i o 
31,2 proc. więcej niż w styczniu tego 
roku. Od początku roku oddano do 
użytku 3 875 mieszkań spółdzielczych.

W lutym 2000 roku oddano do użyt­
ku 1 821 mieszkań: zakładowych, ko­
munalnych, przeznaczonych na sprze­
daż lub wynajem oraz społecznych 
czynszowych. Jest to o 200 proc. wię­
cej w porównaniu z lutym 1999 roku. 
W odniesieniu do stycznia tego roku 
liczba takich lokali oddanych do użyt­
ku wzrosła 26,6 proc. Od początku roku 
mieszkań takich oddano do użytku
3 259.

GUS podaje liczbę mieszkań odda­
nych do użytku tylko na podstawie licz­
by wydanych pozwoleń. Często dzieje 
się tak, że budynki od dawna są za­
mieszkane, choć pozwolenie na ich za­
siedlenie nie zostało wydane, polskie 
prawo bowiem nie wyciąga konse­
kwencji w takich sytuacjach. (PAP, kis)

t



GŁOS POMORZA OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCHODY

126 EL (1995). Słupsk, 842-93-70.
126 ELX (1996). (0-59) 8148-111.
126P (1991) do remontu. (059) 

81-47-258._______________________
126P w dobrym stanie. Koszalin, 

34-18-209. ___________________
AGENCJA FINANSOWA - kredy­

ty samochodowe, gotówkowe, bez po­
ręczyciela. Słupsk, 84Ó-04-25, 
845-61-10, 0-604-609-473.__________

ASTRA l,4i (1993) sedan,
0-602-340-003. ___________

AUDI A8 quatro 4,2 (1996), nawi­
gacja i inne, 32 000 DM + cło. (094) 
3180-358,________________________

CIĄGNIKI rolnicze Zetor 5211 (rok 
1984, 1986). MTZ-82 (1989), kombajn 
Forsznit E-514 (1987), przyczepa HL 6 
ton - wywrotka. (067) 266-26-60, 
266-01-117,0-601-942-489.________

CINQUECENTO 700 (1994), tanio. 
(059) 814-40-46.__________________

FIAT 126p (1986), stan dobry. 
0-601-64-63-39.________ __________

FIAT tipo (1989) l,6i, 1 500DM; fiat 
tipo (1991) 1 800 DM; alfa 146 (1996), 
2,0 16V, 5 500 DM + cło.
0-603-132-055____________________

FIESTA 1.8D (1992) - 13 600. Ust- 
ka, 0-603-79-82-27._______________

FIESTA cabrio 1.1 (1984). Szczeci- 
nek, 094/37-48-124________________

FORD aerostar (1993). Koszalin, 
(094) 343-69-92, 346-88-05.________

FORD taunus (1982), tanio. (059) 
814-80-80._______________________

FORD transit 2,5 D (1992). Tel. 
0-602-186-902.___________________

GOUF (1991) 1.6, 0604-481-032.
GOLF II (1988) 1.6B 9 500 lub za- 

mienię na mniejszy. 094/31-81-176.
GOLF III (1992) 20 500 zł. Toledo 

(1994) 21 500 zł. Szczecinek,
0-602-494-761, (094) 37-405-04.

GOLF IV 094/3458-630._________
HONDA concerto 1.5i 16V (1992) I 

właściciel 059/ 85-80-80-276 - 17 500.
JELCZ 317C, naczepa Zremb NS- 

181, bizon Z-56, beczkowóz PN-90. 0- 
604-271-024,_____________________

JETT A 1.8GL (1991) 15 000. 059/ 
85-80-276._______________________

KREDYT 2000 - AUTO NA RATY
bez poręczycieli, kredytowanie pełne 
lub częściowe, nominalne oprocentowa­
nie od 6,2%, roczny koszt kredytu od 
3,39% Słupsk, Bałtycka 8, 842-58-86.

LANCIA thema 2,4 TD kombi, 
(1987). (094) 3415-479.____________

LOMBARD, Filmowa l. Słupsk, 
84-23-177._______________________

MAZDA 6262,0 DOHC 16V(1992). 
(094) 3189-043, 0-604-696-169.

MERCEDES 190D (1984). Słupsk, 
844-31-36 (po piętnastej).__________

MERCEDES C-280 (1994) zielony 
metalik, skóra, bogate wyposażenie. 
0-601935601.____________________

NEXIA GTX 1,5 (1996), 19 000. 
(094)-31-l 15-91.____________ __

OKAZJA! Peugeot 106 (1996), 
(059) 84-24-885.________ _________

OPEL kadett (1985) oraz (1983), 
ascona (1984) wszystkie białe tablice. 
(059) 82-156-03.__________________

OPEL record 2.OS (1984 / 91). 
Słupsk. 84-20-750.________________

OPEL Vectra 1,6 16V (1997). (094) 
37-408-08, po 18._________________

PASSAT kombi (1990) tanio. Słupsk, 
84-14-154,_______________________

POLONEZ 1500 (1983) stan dobry. 
Ustka, 81-41-346._________________

POLONEZ 1500, (1992), gaz. 
Słupsk 84-111-97, 0-603-637-344.

POLONEZ cargo dostawczy 1,6 
wtrysk (1996) - tanio. (0-59) 842-78-58.

POLONEZ truck (1993) po wypad- 
ku. 094/ 342-38-08. K-470

PRZEDPŁATY AUTOSYSTEM - 
TICO. (059) 814-80-80.

KURSY WALUT
15 III

2000 r.
403.00 199,00
404.00 199,00
401,59 198,77
412.00 204,00
413.00 205,00
412,39 204,61

RENAULT 11 (1987) 1200. Części 
samochodowe 126p BIS. (0-59) 
857-74-64,_______________________

SPRZEDAM lub zamienię Volkswa­
gen vento 1.8 (1997) automat na seicen- 
to, Cinquecento, corsa, golf. 
0-601-895-878.___________________

STAR 200 chłodnia (1986) silnik po 
kapitalnym remoncie, stan bdb (cena 
12 000). (059)81-417-08.__________

SUPEROKAZJA! Toyota hiace 
2.5TD (1997). (0-59)84-00-973,
0-603075745.____________________

SUPEROKAZJA - seat ibiza GT 
1,9TDi (1997). (0-59) 8400-973, 
0-603-075-745,__________________

TANIO, peugeot 305 (1981). (059) 
84-52-700 (po siedemnastej).________

TICO SX 0,80 (8.03.2000), 120 km, 
gwarancja, pełne doposażenie. PILNE. 
Tel. (094) 343-61-90.______________

UNO (1997) 1.4 stan idealny. Słupsk, 
84-41-416,0-601869635.___________

UNO 1.4 (1990). Słupsk, 84-32-565.
VECTRA (1992), zamiana na polo- 

neza, 126p. Słupsk, 84-02-141.______
VEKTRA 2.0i (1991) Słupsk, 

0-606-49-70-53.
AUT0-M0T0

! AUTOSZYBY JAAN. Profesjonal­
ny montaż, sprzedaż, naprawa. Słupsk, 
842-51-80. Kołobrzeg, 35-282-81. 
Drawsko Pomorskie, Pocztowa 1,0601 - 
66-31-29, Szczecinek, 37-46-242, Ko­
szalin, 34-65-710.

PEUGEOT CITROEN RE­
NAULT - CZĘŚCI. Słupsk, 
Rzemieślnicza 1 / Przemysłowa. 
(0-59)842-78-64.

AUTO-GLAS SZYBY. Słupsk, 
GDAŃSKA 8, 84-25-029, 8455-745.

PRZYCZEPA samochodowa 10t - 
D83. 0-605-425-504 po szesnastej.

SKRZYNIA wywrót S-3, dł. 5m do 
jelcza 315, bez siłowników - 1 200 zł. 
(0-59) 847-10-93, 842-78-67.

TŁUMIKI, katalizatory. 
Słupsk, Szczecińska (wylot z 
miasta). (059) 84-52-065. Lę­
bork, Stryjewskiego 50, (059) 86- 
23-203.

DOMY

0-601-170-810 POD KLUCZ OKO- 
LICE SŁUPSKA._________________

840-32-32, 0-601655377 POSZU­
KUJEMY DOMÓW do sprzedaży. 
Słupsk - obrzeża. MERKURY Filmo- 
wa 6.____________________________

DOM na wsi (45 000). Słupsk, 
84-27-017.

MIESZKANIA

8400-900 A+K Nieruchomości, dwu­
pokojowe (37).___________________

AJ-POŁAWSCY TRZYPOKOJO­
WE, NOWE, II PIĘTRO - 100 000. 
SŁUPSK, 8-402-402. _______

CZTEROPOKOJOWE os. Pia- 
stów. WEX Słupsk, 84-11-029.

DWUPOKOJOWE (40), pięciopo- 
kojowe (81) - Niepodległości. KREDY­
TY MIESZKANIOWE. EXPERT 
Słupsk, 842-78-54, 84-55-027.

DWUPOKOJOWE (47) Słupsk. 
0-604-34-59-77.__________________

DWUPOKOJOWE sprzedam. 
Słupsk, 842-70-17.________________

FIRMA buduje, sprzedaje nowe 
mieszkania 1-2-3 - pokojowe „bezczyn- 
szowe” w centrum Słupska, 84-035-68, 
84-408-81._____________________

KAWALERKĘ sprzedam. Słupsk, 
842-70-17._______________________

MIESZKANIE (48) wysoki stan­
dard, komfortowe, nowe wyposażenie 
kuchni i łazienki, KOMANDOR, Ver- 
ticale, zabudowy, nowe wykładziny, I 
piętro, duży balkon - Słupsk, ul .Piłsud­
skiego, cena 95 000. Teł. godz 9-18 
(0-59)84-261-03.__________________

OKAZJA! CZTEROPOKOJOWE 
(74), I piętro, budynek dwupiętrowy 
nowe budownictwo. MERKURY, 
Słupsk, 840-32-32.________________

TRZYPOKOJOWE (56), garaż Ko­
szalińska, (46) - Dunikowskiego. MER- 
KURY, 840-32-32, Filmowa 6.

TRZYPOKOJOWE (Kotarbińskie­
go) sprzedam. Słupsk, 842-70-17.

DZIAŁKI

842-80-75 WGN - SŁUPSK - BO- 
GATA OFERTA._________________

BUDOWLANA (1242), własna, 
uzbrojona. MERKURY Słupsk, 
840-32-32._______________________

BUDOWLANĄ sprzedam. Słupsk, 
84-27-017._______________________

DZIAŁKI budowlane, rekreacyjne, 
Konikowo. (094) 3161-555,
0-602-616-776.

SIEDLISKOWA Bierkowo. Rekre- 
acyjna Marszewo. WEX, 84-11-029.

SIEDLISKOWĄ 0.97 ha w okoli­
cach jeziora Wicko. (0-59) 842-12-62, 
0-90537517.______________________

ELEKTRONIKA

KSEROKOPIARKI. Koszalin, 
(094) 343-22-64.

ROŻNI
APARAT fotograficzny KANON - 

EOS (1000F + lampa, statyw). Słupsk, 
84-12-333._______________________

CIĄGNIK C-360, rozrzutnik. (059) 
811-92-87._______________________

DOJARKA i krowa cielna. (059) 
84-63-672._______________________

GŁOŚNIKI ALTUS 140, gitarę JO- 
LANA - sprzedam. Słupsk, 841-41-91.

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
HYDRAULICZNYCH oferuje najtaniej 
całą gamę materiałów hydraulicznych. 
SANTEX I Słupsk, Poznańska 42, 
84-13-260._______________________

JACHT ORION. (0-59)84-23-497.
JAMNICZKI. Słupsk, 84-38-598.

KANAŁY I KRATKI WEN­
TYLACYJNE. ABIMET
Słupsk, Zamiejska 11,
842-79-51.

MARCHEW jadalną dokarmianie 
zwierząt 20 ton po 0,18. Świdwin, (094) 
36-54-676._______________________

MARCHEW jadalną handel, prze­
mysł tanio. (094) 36-54-676.

MATERIAŁY HYDRAU­
LICZNE. SANTEX I, SŁUPSK, 
LESZCZYŃSKIEGO 8,
84-32-510.

MEBLE kuchenne i pokojowe - ta- 
nio! Słupsk, 842-77-38.____________

OBORNIK. (059) 84-63-672.

OŚRODKI wczasowe wypo­
saża ANDRA. Kołdry 3 lata gwa­
rancji, poduszki, pledy, pościel, 
ręczniki. Raty. Koszalin, 
34-10-500, 342-62-15.

OWCZAREK niemiecki - szozenię- 
ta. Słupsk, 0-601-83-29-86._________

OWCZARKI niemieckie - szczenia­
ki po doskonałych rodzicach obronnych. 
(0-59) 84-22-551._________________

OWIES siewny akt. 0605-093-855.
PARAPETY polimeryczne. Produk­

cja, sprzedaż. POLIMAR Koszalin, 
(094) 3411-586, Szarych Szeregów 7.

PROMOCJA! MEBLE z
MDF-u kuchenne, biurowe, inne. 
HURT - DETAL. Słupsk, Spo­
kojna 13, 842-92-37.

PUDEL dwumiesięczny (wszystkie 
szczepienia). Słupsk, 8439-913.

SCHŁADZARKA do mleka Alfa 
Lawal 4301. 0-604-34-59-77 (po szes- 
nastej).__________________________

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, SŁUPKI, DRUT KOL­
CZASTY wiązałkowy, TRANSPORT 
BEZPŁATNY, 059/ 811-27-17

SPRZEDAM bryczkę. tel. 
0601-690-647.____________________

SPRZEDAM piec olejowy i kem­
ping. (059) 86-122-90.

STYLIZOWANE ogrodze­
nia, balustrady, bramy. Tel. (059) 
8456-120, 0-601-656-956.

SZLIFIERKI do kryształów - 500 zł. 
Słupsk, 84-22-812. ______________

UDZIAŁY - targowisko BANA­
CHA. Słupsk, 8452-797, 
0-601-269-991.___________________

UWAGA PSZCZELARZE LO- 
FANT z 1 ha daje do 1 400 kg miodu. 
Gospodarstwo Pasieczne Jerzy Pila- 
szewski, 98-200 Sieradz, Jana Pawła II 
33 A 51, tel. (043) 822-00-21, 
0-603-220-364.

!!!!!!!! 0-602-50-63-59 POWY- 
PADKOWE, GOTÓWKA.__________

!!!!!!!! 0-603-767-991 ROZBI­
TE.________________________

!!!!!!!! 0-604-228-214 powypad­
kowy_______________ ___________

!!!!!!!! 0-604-520-669 ROZBI­
TE_____________________________

!!!!!!!! 0-94-343-20-49 powy­
padkowe.

!!!!!! 0-602-726-296, kupię powy­
padkowe, spalone. Słupsk, Koszalin. 
A-82____________________________

! !! 0-602-189-334 POWYPADKO- 
WE, SPALONE, GOTÓWKA.

! ! 0-601-62-41-84 ROZBITE, GO­
TÓWKA, TRANSPORT GRATIS.

! ! 0-602-599-678 ROZBITE.

! Mercedesy ciężarowe, dostawcze. 
Nowo otwarty autokomis. RATY, ZA­
MIANA, SPRZEDAŻ. Koszalin, Szcze­
cińska 50, (094) 316-50-67,
0-604-75-66-96,0-602-51-86-51.

! MERCEDES - części dostawcze, 
ciężarowe. Resory, mosty, blachy, bęb­
ny hamulcowe DB, 208, 608, 814, 
MB 100, sprinter. Koszalin, Szczecińska 
65, 342-20-47, wew. 36,
0-602-51-86-51.__________________

! MERC -MOMOT Auto - Części 
naprawa mercedesów osobowe, dostaw­
cze, ciężarowe. Regeneracja przednich 
zawieszeń. Mechanika ogólna. Kosza­
lin, ul. Szczecińska 42, 34-65-170, 
0-604-176-522.___________________

AMORTYZATORY - HURT - DE­
TAL regeneracja, wymiana. Kompute­
rowe badanie - GRATIS. KOSMAZ, 
Koszalin, Lniana 5 B, tel. 345-07-70.

ANIPRES - części ŁADA, NIVA, 
SAMARA, TAVRIA, UAZ. Haki. Ak­
cesoria do zachodnich. Koszalin, Bata- 
lionów Chłopskich 81,0-602-64-75-89.

ARAL - OLEJE SILNIKOWE FIR­
MY NIEMIECKIEJ. HURT, DETAL, 
BEZPŁATNA WYMIANA OLEJU. 
SŁUPSK, GROTTGERA 14, TEL. 
84-40-431,84-32-555._____________

AUTO-AS Paski, klocki, naprawa 
układów hamulcowych, zawieszenia. 
(094) 342-72-62.__________________

AUTO-GAZ montaż, naprawa 
pomp, wspomagania. Tel. 
0-606-452-033.

AUTO-LUBICZ - części za­
mienne do aut zachodnich, japoń­
skich, koreańskich. Koszalin, 
Zwycięstwa 239, (094)
340-50-69 (schodami w dół).

AUTO-SERWIS Koszalin, Lechic- 
ka 4, 0-604-462-569, 0-604-509-936. 
Diagnostyka, mechanika,' elektryka, 
skrzynie automatyczne. UWAGA 
DNIA 25 MARCA BEZPŁATNY 
PRZEGLĄD SAMOCHODÓW NA 
STANOWISKU: USTAWIANIE
ŚWIATEŁ, PRZEGLĄD POJAZDU.

AUTO-ZYSK - mechanika pojazdo­
wa, wulkanizacja i sprzedaż opon, bez­
płatna wymiana oleju MOBIL, części 
nowe i używane. Koszalin, Marynarzy 
9, 343-25-97._____________________

AUTO BANASIK Koszalin, Gnieź­
nieńska 38, 342-24-64, Połtawska, 
346-31-12. Komis, zamiana, lombard 
samochodowy. Raty bez poręczycieli. 
Czynny 7 dni.____________________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie - używa­
ne) - blachy, lampy, mechanika. Kosza- 
lin, 341-77-70.____________________

AUTOCZĘŚCI USA. Koszalin, 
(094) 34-15-625, 0-602-557-917.

AUTO Handel Komis „AMC” Etc, 
Sucheccy. Auta pod dachem. W ofercie 
ponad 200 samochodów. Kredyt na każ­
de auto. Skup, zamiana. Wymiana ole­
ju gratis. Koszalin, Gnieźnieńska 18, tel. 
346-06-59._______________________

AUTO HANDEL KOMIS MIX­
CAR. Koszalin, Gnieźnieńska 43, 341- 
15-40. Osobowe i ciężarowe - duży 
wybór, najtańsze kredyty na miejscu 
(bez zastawu sądowego). ______

AUTO Handel - kredyty, tanio, szyb­
ko. Koszalin, 340-29-42, 
0-604-329-668.__________________ _

AUTOKOMIS - BANAŚ. Raty od 
16,5 % bez wpłaty. Koszalin, Szczeciń- 
ska 42, 342-56-57._________________

AUTOWIG - części FIAT DUCA- 
TO, IVECO. Koszalin, Szkutnicza 2, 
(094) 34-34-061.__________________

AUTOWIG * części samochodowe 
szybkiego zużycia. (094) 34-34-061.

AUTOWIG - łożyska. (094) 
34-34-061.__________ ____________

AUTO - MARKET części aut za­
chodnich. Duży wybór. (094) 
343-41-52._______________________

AUTO - CZĘŚCI skup, sprzedaż. 
Koszalin, Szczecińska 67, (094)
342-28-39._______________________

AUTO - Handel - Komis Mokrzec- 
cy. Koszalin, Władysława IV - osobo­
we, 343-47-93, Szczecińska 45 - do­
stawcze, osobowe, kombi, 346-85-05. 
Kupno, wymiana, najszybszy kredyt sa­
mochodowy na miejscu - 10 000 BEZ 
AC. Oferta 150 samochodów. Możli­
wość kupna z gwarancją, www.mo- 
krzecki.com.pl.

AUTO - KASACJA, Stare Bielice 
117 A, (094) 316-33-33,
0-601-87-34-66.__________________

AUTO - Naprawa + części MERCE­
DESÓW. Dostawczych, ciężarowych - 
pompy wodne. Mechanika ogólna. Re­
generacja zawieszeń. Mścice 10 A, 
(094) 3165-067, 0-604-756-696,
0-602-518-651.___________________

AUTO - STEREO Koszalin, Harcer­
ska 1, 341-04-77. SPRZEDAŻ, MON­
TAŻ, NAPRAWA, kompleksowe za­
bezpieczenia, nagłośnienia samochodo- 
we 12 - 24V, faktury VAT. K-229

CZĘŚCI aut zachodnich i japoń­
skich, auto naprawa. Koszalin, Miesz- 
ka 115, tel. 342-61-16._____________

CZĘŚCI do mercedesów i innych 
aut. (094) 3405-923._______________

CZĘŚCI RENAULT, PEUGEOT, 
CITROEN. FRANTER, Koszalin, 
3411-333, Słupsk, 8452-866.

HAKI HOLOWNICZE.
Słupsk, 059/ 841-44-14;
841-44-13.

IVECO - samochody, części. MO- 
TOCEZAR Koszalin, Szczecinek, tel. 
0-602-645-822,0-602-15-70-72.

KLIMATYZACJE samochodowe, 
ogrzewania niezależne, naprawa, mon­
taż. Koszalin, Przemysłowa 8, (094) 
341-75-44,_______________________

LUBLIN, ŻUK, NYSA, TARPAN, 
HONKER. Duży wybór części zamien­
nych, blacharki i szyb. MOTO-TRANS; 
Koszalin, Jarzębinowa 23, 094/
340-54-76._______________________

OPONY - nowe, używane, akumu­
latory, felgi. Raty. Białogard, Szpitalna 
1, (094) 312-37-92, 0-602-152-988.

OPONY - osobowe, ciężarowe, spe­
cjalistyczne. Białogard, Szosa Połczyń- 
ska 1 A, (094) 312-60-08.___________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094) 342-59-65.__________________

TACHOGRAFY, tarcze, akcesoria 
- sprzedaż, naprawa. Koszalin, Szcze­
cińska 38, (094) 346-51-98,
0-602-461-398.___________________

TADIRA-WUCAR - IMPORTER 
CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH PO­
LECA: AMORTYZATORY,
SPRZĘGŁA, PRZEGUBY, POMPY, 
PASKI, FILTRY, UKŁADY KIE­
ROWNICZE, HAMULCOWE, 
ŁOŻYSKA, KLOCKI, SZCZĘKI, 
USZCZELKI. HURT - DETAL. 
„PROMOCJE”. KOSZALIN, PAN- 
CERNIAKÓW 6, ZWYCIĘSTWA 
233, (094) 340-57-61, 340-57-62. 
K-306_______________

TARCZE, bębny hamulcowe, inne 
części do aut osobowych, dostawczych. 
Silniki: MERCEDES, FORD, VOLKS­
WAGEN 1,6 D. Skrzynie biegów. Ko­
szalin, Szczecińska 65,342-20-47 wew. 
36, 0602-51-86-51.________________

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj, Koszalin, 
Szczecińska 70, 342-40-56 wew. 42.

W ramach usług blacharsko - lakier­
niczych samochód zastępczy 10 zł/ 
doba. Koszalin, (094) 346-85-35, 
0-602-70-35-98. K-373_________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
SKOPOL. Koszalin, Gnieźnieńska 47,
342- 42-09._______________________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR Słupsk, 842-60-88, plac 
Dąbrowskiego 6, Kołobrzeg, 35-421-51 
Strzelecka 1, Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 342-24-64.____________________

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
dostawczych, osobowych. Koszalin, 
Władysława IV, Auto - Komis,
343- 47-93. ________

ZABEZPIECZENIA samochodo­
we. ALARM- SERWIS Koszalin, 094/ 
340-59-39, 0602-46-99-10.

KUPNO
SAMOCHODY

!!!!!! 0-602-506-359 POWYPAD- 
KOWE, GOTÓWKA._____________

! ! ! ! ! 0-602-599-678 POWYPAD- 
KOWE, SPALONE._______________

!!!!! 0-604-846-202 rozbite.
!!!!! 0-90-615-163 powypadkowe.
!! 0-602-222-709 ROZBITE.
! ! 0-603-767-991 POWYPADKO­

WE.____________________________
! 0-602-282-830, powypadkowe, spa- 

lone. A-82____________________
! 0-602-726-296, powypadkowe, spa- 

lone, najwyższe ceny. A-82_____
CIĄGNIK, kombajny, maszyny rol- 

nicze. (058) 556-39-28._____________
FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE 

SAMOCHODY PO WYPADKU. 
SŁUPSK, 84-40-431,84-32-555.

KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 
rolnicze. (059) 822-52-13.
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DOMY

KUPIĘ dom w Szczecinku. (094) 
37-48-124.

MIESZKANIA

DWUPOKOJOWE lub kawalerkę 
kupię. Słupsk, 84-00-930.__________

DWUPOKOJOWE kupię, Kosza- 
lin 0604 581 250._______________

POSZUKUJEMY ofert sprzedaży 
mieszkań, domów, działek. DOMUS 
Słupsk, 840-20-62, 842-10-94.

RÓŻNI
MASZ akcje pracownicze TP SA. 

Zadzwoń. 0-603-57-71-70._________
SKUP zbóż paszowych i żywca. Tel. 

059/ 82-12-819, 82-12-810, 0606-756- 
211, 090-52-31-90, 0606-197-402.

ZAMIANY
MIESZKANIA

DWUPOKOJOWE (48) z balkonem 
nowe budownictwo zamienię na trzypo­
kojowe stare budownictwo z ogrzewa­
niem gazowym lub etażowe. (059) 
84-36-462 (9-15)._________________

TRZYPOKOJOWE (75) na mniej 
sze. Słupsk, 84-31-560.

NIERUCHOMOŚCI
0^3 ^towarzyszenie 
* m Środkowo - PomorskieW

sspoir
Pośredników w Obrocie 
Nieruchomościami

NORD - Nieruchomości. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel. 34- 
11-423.

DELTA, 84-234-00 @http:// 
www.delta.slupsk.pl__________

WEX, Słupsk, 84-11-029. LI­
CENCJA

MERKURY, Słupsk, 840-32- 
32. LICENCJA.

KRYNICKI. Słupsk, 84-11- 
662.

AGENCJE,

! KRYNICKI 84-11-662, SZERE­
GOWY - rejon Gdyńskiej, STAN SU­
ROWY - Akademickie, LETNISKO­
WY - Rowy, DZIAŁKI BUDOWLA- 
NE'- Słupsk, okolice.___________

! KRYNICKI 84-11-662, TRZYPO­
KOJOWE - Andersa (79 500). POSZU­
KUJEMY NA SPRZEDAŻ MEESZKA- 
NIA, DOMY.____________________

A+K NIERUCHOMOŚCI (Resta), 
Słupsk Filmowa 2, 8400-900.

SPRZEDAŻ

DZIAŁKA zabudowana do remontu 
okolice Polanowa. 0606-301-235

GARAŻ (Moniuszki). AR-HAND 
Słupsk, 84-242-77.________________

GARAŻ (Niepodległości) Słupsk, 
845-48-62, 0-606-804001.__________

GRUNTY ome 3 ha - las, łąka nad 
Parsętą. 094/ 35-12-939.

WYNAJEM

AJ-POŁAWSCY JEDNO, DWU­
POKOJOWE DO WYNAJĘCIA. 
SŁUPSK, 8-402-402.______________

ATRAKCYJNE biura i sklepy w 
Centrum Handlowym ZA RZEKĄ wy- 
dzierżawię. Słupsk, 840-36-55.______

ATRAKCYJNY punkt usługowo- 
handlowy (42) do wynajęcia. Koszalin, 
343-76-07._______________________

DO wynajęcia mieszkanie (100) Bier­
kowo. Możliwa Faktura vat. (059) 
811-91-37._______________________

DO wynajęcia pomieszczenia biuro­
we Koszalin, ul. Zwycięstwa centrum, 
Szczecinek, plac Wolności. 
0-603-930-389.___________________

DO wynajęcia pomieszczenia warsz- 
tatowo - biurowe. Słupsk 84-20-443.

DO wynajęcia pomieszczenie 35 m, 
parter, centrum. Koszalin, 343-35-46, po 
lćk_____________________________

DWUPOKOJOWE nie umeblowa­
ne - Słupsk, ul. Mochnackiego 14/34, 
84-35-849, po 16._________________

LOKAL 100 m kw. Sienkiewicza 21 
do wynajęcia. Słupsk, 842-36-03 
(10-18)._________________________

LOKAL 92 m do wynajęcia. (094) 
345-79-89.__________________ ■

LOKAL użytkowy (100) - biura, 
sklep. CENTRUM Słupska do wynaję- 
cia. MERKURY, 840-32-32.________

MIESZKANIA, domy do wynajęcia. 
DOMUS Słupsk, 840-20-62,842-10-94.

MIESZKANIE dwupokojowe do 
wynajęcia. Sianów, 094/3185-692.

POKOJE do wynajęcia. Słupsk 
84-12-633._______________________

POKÓJ do wynajęcia pani. Słupsk, 
84-39-222._______________________

POKÓJ jednoosobowy do wynaję­
cia. Słupsk, Krzywa 2.

http://www.mo-krzecki.com.pl
http://www.mo-krzecki.com.pl
http://www.delta.slupsk.pl
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POSZUKUJĘ do wynajęcia sklepu 

w centrum Kołobrzegu. Tel. 
0-602-467-314, 0-604-777-245.

POSZUKUJĘ dwupokojowego lub 
trzypokojowego, umeblowanego. 
0-603-78-19-23.__________________

POSZUKUJĘ garażu (okolice 
Mochnackiego). Słupsk,
0-601-83-20-84,__________________

POSZUKUJĘ mieszkania, budynku 
do wynajęcia z przeznaczeniem na agen­
cję towarzyską w Szczecinku. 
0-605-418-459.___________ v

POSZUKUJĘ mieszkania lub bu­
dynku w Złocieńcu z możliwością prze­
znaczenia na agencję towarzyską. Tel. 
0605-418-459. K-387________

WYNAJMĘ lokal handlowy. Lę- 
bork, 862 40-29.__________________

WYNAJMĘ mieszkanie kawalerka 
z telefonem. Lębork, ul. Jagielońska, 
8627-273.

USŁUGI
WYWIADOWNIE

INFO-BUSINESS, detektywistycz­
ne, wiarygodność, windykacje, giełda 
długów www.dług.pl. 0-94 34-11-796.

SZABEL - ochrona fizyczna, konwo­
je, monitoring. Tel. (094) 341-16-86, 
340-36-07. K-365

BIURA PODATKOWE

BIURO Finansowo -Księgowe, li­
cencja - doradztwo, księgi, ZUS. Słupsk, 
0-601-834-076.___________________

KSIĘGI podatkowe, kadry, płace. 
ZUS. Koszalin, 094/342-79-21 wew. 
221; 0602-66-25-39._______________

PIRAMIDA LICENCJA PODAT­
KI ZUS KSIĘGI - poprowadzimy spół- 
ki z o.o. Słupsk, 842-58-81, 840-31-85.

POPROWADZĘ rozliczenia ZUS i 
US. Kołobrzeg, tel. (094) 35-430-25.

TELENAPRAWY

AUTORYZOWANE televideona- 
prawy. Słupsk, 84-555-63.__________

NAPRAWA RTV - krajowy, zagra­
niczny. Słupsk, 8430-465. _______

TELEFONY GSM - profesjonalny 
serwis, odblokowanie SIMlock, sprze­
daż, skup. Kołobrzeg, 35-171-12, 
0-603-227-555.___________________

WIZJA TV - sprzedaż, montaż. 
0602-706-307.

NAPRAWA SPRZĘTU
! 844-22-46,0-602-364-943 Słupsk, 

PRALKONAPRAWY DOMOWE.
! LODÓWKOZAMRAŻARKI, 

PRALKONAPRAWY. Słupsk, Piłsud­
skiego, 843-54-88.

(059) 843-60-83 DOMOWE PRAL- 
KONAPRAWY. Słupsk, ELTECH,

AGREGATY chłodnicze, lodówki, 
zamrażarki. Koszalin, 0-602-524-247.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
Koszalin, 34-22-158.

ŻALUZJE.ROLETY.OKNA

! Promocja - nowa kolekcja. 
„GAMA - COLOR” Słupsk, Wolno- 
ścil 1,842-35-34,________________

! PROMOCJA, OKNA PCV, ALU­
MINIUM, DRZWI WEWNĘTRZNE 
PORTA. BIAŁOGARD, (094) 
312-80-99, SŁAWOBORZE, (094) 36- 
47-711 DOM. k-407__________

ALKO - żaluzje poziome i pionowe 
oraz rolety tkaninowe. Słupsk, 
84-20-600._______________________

DRZWI antywłamaniowe GERDA 
sprzedaż - montaż. ARBA, Lębork, 
862-13-18, 862-28-21._____________

LINDA ŻALUZJE, VERTICALE, 
ROLETY, DRZWI HARMONIJKO­
WE producent. Słupsk, Żółkiewskiego 
13,8437-373. ______________

NAPRAWY okien -renowacja. 
0601-84-87-25,__________________

OKNA, drzwi, witryny aluminium 
PCV. ALUMEX, Słupsk, 844-36-80, 
Łeba, 866-26-61, Ustka, 814-62-64.

OKNA PCV, żaluzje, verticale, role­
ty, tapicerki. PROMOCJA. (094) 
34-15-284,______________________

OKNA PCV. Autoryzowany przed­
stawiciel firmy „DACH” s.c. firma 
„WINTECH” s.c. Koszalin, Dokerów 
15, tel./fax 094/341-62-63. K-392

OKNA PCV Koszalin, 0-94/ 
341-01-33. ________________

OKNA PCV - nie czekaj do jesieni, 
teraz SZYBKO, TANIO je WYMIE­
NISZ np. 120/ 145453 PLN. SPRZE­
DAŻ, MONTAŻ, RATY, 5 LAT GWA­
RANCJI. ASTER, Skwierzynka 13, 
(094) 34-35-914,__________________

PERFECT - OKNA PCV, ALUMI­
NIUM, DRZWI PORTA, BRAMY 
GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE, 
BLACHODACHÓWKI, BLACHY 
TRAPEZOWE, PARAPETY ZE­
WNĘTRZNE, WEWNĘTRZNE, 
USŁUGI TRANSPORTOWE - 24 
TONY - KRAJ. BIAŁOGARD, GDYŃ­
SKA 17, 094/312-68-40. K-386

PROMOCJA ! RATY 
OKNA PCV, (VEKA, WIN­
KHAUS), ROLOKASETY, 
BRAMY GARAŻOWE, ROLE­
TY POKOJOWE, ŻALUZJE 
PLISOWANE, DRZWI PORTA, 
PANELE PODŁOGOWE PER- 
GO. KOŁOBRZESKIE CEN­
TRUM OKIEN Dąbrówki 1 
(Hala Targowa obok NETTO) 
35-45-900, 35-45-300.

SZKLARSKIE,
094/341-08-65.

lustra.

ŻALUZJE, drzwi tapicerowane. Ko- 
szalin, Podgrodzie 4, 0-601-86-04-65.

ŻALUZJE, rolety, siatki. Kołobrzeg, 
Cmentarna 10, 35-234-35.

BYWANY
CZYSZCZĄCY sprzęt firmy KAR- 

CHER. Wypożyczalnia. Koszalin, Le- 
chicka 58, tel. 0-602-178-873._______

CZYSZCZENIE. Słupsk,
843-89-11.______________________

CZYSZCZENIE antyalergiczne dy­
wanów, tapicerki meblowej KAR- 
CHER. Koszalin, Lechicka 58, tel. 
0-602-178-873.___________________

CZYSZCZENIE dywanów. Kosza- 
lin, (094) 343-11-44, 0-601-75-13-08.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie. 
Słupsk, 844-07-45.__________ _

PODCIŚNIENIOWE* cżyśzćzenie 
NAJSOLIDNIEJ! Słupsk, 843-76-78.

TAPICERKA samochodowa. 
Słupsk, 0-601-65-59-29.

ALARMY. MONITORING

ALARMY SŁUPSK. 84-238-96.
ALARMY W OBIEKTACH, TELE­

WIZJA PRZEMYSŁOWA. SŁUPSK, 
842-43-70. ___________________

AUTAALARMY. Słupsk,
84-11-604.

AUTOALARMY. AUTO-PLUS.
Słupsk, Zielona 1, 841-41-45._______

AUTOALARMY. Koszalin, (094) 
346-22-87._______________________

AUTOALARMY ELSAM. Słupsk, 
84-21-621. ___________________

MONITOROWANIE obiektów, 
S.I. UNIA Koszalin, (094) 342-40-35, 
Kołobrzeg, (094) 352-37-67, Szczeci­
nek, (094) 374-03-14, Człuchów, (059) 
83-43-223. K-344____________

TELEWIZJA SŁUPSK 84-238-96.
TRANSPORT

1,5T (VAT). 0-602843127._______

BUS - wynajem. 0-603-572-691.

RADIOTAXI bagażowe, ciężarowe. 
„TRANSNET” 090/66-4444, 090/66- 
5555, A-86_________________

USŁUGI transportowe 5 ton. Kosza­
lin, 0-604-755-047, 342-02-47.

remonty

OKNA PCV - atrakcyjne BALUSTRADY, ogrodzenia.
ceny. (094) 34-35-374. 0-604-683-687, 0-604-698-309.

OKNA PCV, bramy garażowe. Ko­
szalin, Połczyńska 54, 342-40-72 
(8-16)._______________ _

OKNA PCV, ceny producenta. (094) 
346-42-71, _______________ _

OKNA PCV, rolety. Produkcja, mon­
taż, sprzedaż. Koszalin, (094) 346-88- 
05.

CYKLINOWANIE, układanie.
Słupsk, 843-43-20, 0-601-64-10-92.
KALISZEWSKI.

CYKLINOWANIE.
312-32-93.

Białogard,

CYKLINOWANIE
(094) 35-81-521. VAT.

bezpyłowe.

FARBY, LAKIERY - wyroby firmy 
ATLAS, płyty chodnikowe, ogrodzenia, 
schody z naturalnego kruszywa. Hur­
townia NOBILES Kołobrzeg, tel. (094)
35- 175-17.________________

GLAZURA, terakota, gładzie, malo­
wanie, panele, prace wykończeniowe - 
SZYBKO, SOLIDNIE. Słupsk, 
840-31-47._______________________

GŁADZIE, tapetowanie, malowanie. 
(0-59) 844-20-07._________________

HYDRAULICZNE, glazumicze. 
Słupsk, 844-04-19.________________

INSTALACJE sanitarne, gazowe, 
c.o., w systemie nowoczesnym i trady- 
cyjnym. 0-602-63-50-36.___________

KREDYTY - różne w Kołobrzegu. 
Tel. (094) 35-45-158.______________

MONTAŻ drzwi antywłamanio- 
wych. 0601-84-87-25._____________

OGÓLNOBUDOWLANE, remon- 
ty. 0-602-366-887.________________

PARAPETY, okapy z blach powle­
kanych. Słupsk, ul. Grottgera 19, tel. 84-
36- 036._________________________

PŁYTY, GIPSOWE PANELE, 
GLAZURA. REMONTY. Koszalin, 
0606-390-629.____________________

POKRYCIA dachowe, tynki, docie- 
plenia, adaptacja lokali użytkowych. 
Słupsk, 843-27-44, 0-606-85-85-74.

PROJEKTY budowlane. (094) 
343-26-51, 0602-189-785.________ _

REMONTY mieszkań. Słupsk, 
842-94-04._______________________

ŚLUSARSKIE: balustrady, ogrodze- 
nia, konstrukcje. 0-602-63-50-36.

TAPETOWANIE natryskowe. 
059/810-44-50.___________________

TYNKI agregatem tynkarskim. Ko­
szalin, 345-88-26.

WIĘZBY dachowe, pokrycia da- 
chów. Koszalin, 345-88-26._________

YTONG, POROTHEM nowe tech­
nologie, wykonawstwo budowlane. Ko­
szalin, 0-602-695-470, 0-602-695-463.

ELEKTRONIKA

KOMPUTERY. Naprawa, moderni­
zacja. Koszalin, Na Skarpie 7, 
343-48-28._______________________

KOMPUTERY - sprzedaż, moder­
nizacja. Koszalin, 340-54-98.________

KSEROKOPIARKI, drukarki lase­
rowe. SERWIS Koszalin, 346-24-52.

WW COMPUTER - usługi kompu­
terowe (modernizacja, rozbudowa, ser­
wis, sprzedaż). Koszalin, Harcerska 9 B, 
(094) 341-19-37.

RÓŻNE

! BROKER MEDIA SERVICE - or­
ganizacja i obsługa imprez promocyj­
nych, okolicznościowych i targów. Wy­
najem przeszkolonych hostess. Naj­
większy na Pomorzu bank hostess - 400 
osób. Postaw na profesjonalistów. Tel. 
(094) 346-30-20, (094) 342-79-21 w. 
234.____________________________

ADAPTACJE, projekty budowlane. 
(094)3161-574.___________________

ATRAKCYJNE kredyty. Koszalin, 
3462-700,0-606-261-952,3408-468,0- 
602-872-584._________ ___________

CHATON Centrum Naprawy i 
Usług Jubilerskich. Koszalin, Mariań- 
ska 27. _________________

CHATON grawerowanie napisów. 
Koszalin, Mariańska 27,___________

DERATYZACJA. (0-59)841-53-62.
DEZYNSEKCJA, deratyzacja „IN- 

SEKTSERVICE” 0601-20-90-76,
FIRMA PILARSKA - wycinka, cię­

cia techniczne, sanitarne drzew. Tel./ fax 
(094) 37-57-091, kom. 0-604-297-983.

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska, Koszalin, Kosy- 
nierów 47 A, tel. 341-51-00.________

KOMINKI. „TERMIKA” 
094/345-46-52, Krucza 21.

KRAWIECTWO. Spółdzielnia In­
walidów UNIA Koszalin, (094) 
342-40-35, Człuchów, (059) 83-43-223. 
Udzielamy około 50% ulgi przy wpła- 
tach na PFRON. K-343_________

KREDYTY gotówkowe. Koszalin, 
Zwycięstwa 109. 342-57-63 wew. 14, 
342-41-72.______________________

LEASING komputerów, maszyn, sa­
mochodów. MIĘDZYNARODOWY 
FUNDUSZ LEASINGOWY. Koszalin, 
(094) 34-65-425, K-420__________

MEBLE, lustra, luksfery. Koszalin, 
Jana z Kolna 34, 34-63-524. Sklep, 
Marii Ludwiki 11.

MELIORACJE STAWY OD­
WODNIENIA. (094) 36-71-638. k-
m_________ ___________________

NAGROBKI - tanio, raty. Słupsk, ul. 
Dąbrówki, 843-65-05, _________

NAGROBKI granitowe, lastrykowe. 
Ceny 1999. raty. Sławno, Sempołow- 
skiej 2, Stare Bielice 20, tel. (094) 
316-33-78.______________________ _

OGRÓD - dobór i aranżacja według 
oczekiwań zleceniodawcy. Słupsk, 
0-601-052-859._________

PROCA oferuje: szkło budowlane, 
lustra, ornamenty. Kołobrzeg, Wyloto- 
wa 87, (094) 35-170-65.____________

ROZLCZENIA budowy, nadzór. 
Koszalin, 094/3402-522,0602-387-646.

TABLICE nagrobkowe - napisy, re­
nowacja, montaż. Stare Bielice 20, tel. 
0-604-570-978,___________________

TANIO - naprawa, spawanie. 
0-604-63-28-24,__________________

TAPICERSTWO meblowe, samo­
chodowe i inne. Wołkanowski, Kosza­
lin, Piłsudskiego 11-15, 341-16-04.

UWAGA posiadacze akcji 
pracowniczych TP SA. Zadzwoń: 
0606-50-66-83.

ZIELEŃ, ARCHITEKT KRAJO­
BRAZU. 0-602-695-408. k-351

NAUKA

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
telefax 342-48-20,345-43-95

Prowadzi nabór do:
Nauka od 1.02.2000

SZKÓŁ POLICEALNYCH
«Administracja;

* Handlowiec;

♦Finanse i rachunkowość; 

«Ekonomika i organizacja 
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«Bankowość 

«Obsługa turystyczna 

«Hotelarstwo 

«Technolog żywienia 

«Informs fykjjj3i,,i-im y«, »»* w
«Informacja naukowa 2
«Pracownik administracyjno - £

biurowy - SEKRETARKA * 

«Fizjoterapia; O
«Kosmetyczek; Ö

«Bezpieczeństwo i higiena pracy,n 

TECHNIKUM; U

- Ekonomika i organizacja 5
przedsiębiorstw jjjj

- Finanse i rachunkowość (A

- Bankowość

- 3 let. Handlowiec

3- let. Liceum Ogólnokształcące

- Profil ogólny

- Informatyczny

NAUCZYCIELSKI KOLEGIUM 
JĘZYKÓW OBCYCH

?
Wszystkie szkoły nosladalą § 

uprawnienia szkół publicznych 2

ANGIELSKI indywidualnie. Słupsk, 
842-98-42.

— '
ESKAR Szkoła Jazdy - najsolid­

niej. Studenci, młodzież szkolna - 
zniżki. Zapraszamy na rozpoczęcie 
kursu 17.03 (piątek), godz. 16, dodat­
kowa promocja, kredyt do 12 m-cy. 
Koszalin, Kosynierów 47 A, tel. 
341-34-60, 341-51-00.__________ ___

FIZYKA, matematyka. Koszalin, 
340-86-24.__________

NOT Koszalin, 342-70-13 kursy: dla 
członków rad nadzorczych (egzamin w 
Koszalinie); komputerowe, dla służb 
bhp, elektryczne na uprawnienia SEP, 
BHP. K-284__________________

PCE KURSY: instruktorów nauki 
jazdy, kadrowo - płacowy, pilotów wy­
cieczek, kosmetyczny, masażu, maszy­
nopisania, BHP, komputerowy, księgo­
wości komputerowej, inne wg potrzeb. 
Koszalin, Chałubińskiego 15, tel. 342- 
48-20.__________________________

ŚWIADECTWO szkoły średniej w 
ciągu jednego roku. (059) 810-43-52, 
(058) 624-76-25, 0-606-724-712'
K-267

V rok anglistyki przygotuję - matu- 
ry, egzaminy. Kołobrzeg, 35-74-467.

ZDZ - kursy: pedagogiczne, instruk­
torów jazdy, wózków widłowych, pod- 
dozorowe, przewóz materiałów niebez­
piecznych, palaczy, fryzjersko kosme­
tyczne, kucharsko - kelnerskie, czelad­
nicze - mistrzowskie (wszystkie zawo­
dy), sprzedawcy, bhp, minimum sani­
tarne. Koszalin, Zwycięstwa 121, 094/ 
34-22-561. Słupsk, Grodzkaq 9, 
059/84-24-935. K-68

MEDYCZNE
! ! AKUPUNKTURA - zespoły bó­

lowe, bóle głowy, zmiany zwyrodnie­
niowe kręgosłupa, mózgowe porażenie 
dziecięce, nerwice, nałogi, moczenie 
nocne. Lekarz med. Sławomir Wilk, Ko­
szalin, Partyzantów 18, 345-21-28, 
0-604-533-552._____________ __

!! ALERGICZNE testy komputero­
we, odczulanie, laseroterapia, kriotera- 
pia, elektroterapia, światłolecznictwo. 
BICOM-MED Koszalin, Zwycięstwa 
190 (Inwestprojekt), 340-49-40,______

! ! Gabinet chirurgiczny. Żylaki, 
owrzodzenia, rany podudzi. Choroby 
odbytu. Leczenie zachowawcze, opera­
cyjne. Brodawki, kurzajki - wymraża- 
nie. Koszalin, 3412-875,0602-187-867. 
Wizyty domowe.________________

! CENTRUM DENTYSTYCZNO - 
ANESTEZJOLOGICZNE czynne co­
dziennie, również w soboty i niedziele. 
Pomoc doraźna, narkoza, specjalistycz­
ne gabinety chirurgii stomatologicznej, 
protetyki, ortodoncji, stomatologii za­
chowawczej. Koszalin, św. Wojciecha 
24, (094) 340-39-17, 340-39-79, wcze- 
śniejsza rejestracja. ___________

! STOMATOLOG Maria Frącko­
wiak, Koszalin, Modrzejewskiej 13/2 
od poniedziałku do piątku (15-19). 346- 
58-30._______________________

„MELISSA” Sp.zo.o. poleca usługi 
wysokiej klasy specjalistów. W dziedzi­
nach: irydologii - określanie stanu zdro­
wia z tęczówki oka. Akupunktury. Re­
zonansu magnetycznego. Masażu spe­
cjalistycznego. Koszalin, Moniuszki 2, 
340-35-97._______________________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys­
kretnie. (094) 34-11-049,
0-602-706-553.___________________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Tera- 
pźa. Ustka 81-47-232, 0-602-46-86-31.

ALKOHOLOWE"' odtruwanie w 
domu pacjenta. ESPERAL. Leczenie. 
Koszalin, okolice. Lek. med. Marek Ja- 
roszyk, 0-602-773-762._____________

BEZSENNOŚĆ, jąkanie, nerwice, 
nałogi. Koszalin, 34-68-556.________

CEBULA Dorota i Witold - Gabinet 
Stomatologiczny pełen zakres, dorośli i 
dzieci, lasery, ultradźwięki. Poniedzia­
łek, środa, piątek 16 - 18.30. Koszalin, 
Zgoda 9/04, 340-22-61, 318-84-04, 
0602-873-898.____________________

DIETA CAMBRIDGE. Koszalin, 
34-10-573, 0-603-748-588.__________

GABINET DĄBROWSKI Wojciech 
chirurgia ogólna: tarczyce, przepukliny, 
żylaki inne. Chirurgia plastyczna: twa­
rze uszy, nosy, piersi inne. Przeszczepy 
tłuszczu. Cellulitis. CERTYFIKAT HO­
LENDERSKI. Rejestracja (094) 3421- 
552, 3429-743._____________ _

GINEKOLOG Grzegorz Mil, Ko­
szalin, Zwycięstwa 115 „Przemysłów- 
ka” wtorki, czwartki od 16. 
0-602-828-567.___________________

KOPERNIK - sklep firmowy Fabry­
ki Cukierniczej TORUŃ Koszalin, 
Dzieci Wrzesińskich 13. Zapraszamy. 
ZDROWE, TRADYCYJNE RECEP- 
TURY. ________________

LARYNGOLOG -AUDIOLOG 
Grażyna Pieróg Koszalin, Akacjowa 26, 
340-33-35,__________ ____________

LECZENIE polem magnetycznym 
VIOFOR - aparat do fizykoterapii: bóle 
kręgosłupa, złamania, wykręcenie, stłu­
czenia, zaburzenia krążenia, migreny, 
rehabilitacja. Konsultacje lekarskie. 
Gabinet Fizykoterapii, Koszalin, Fran­
ciszkańska 104 B, Fitness Klub Odno­
wa, 343-08-16.

MASAŻ leczniczy, kręgarstwo, reha­
bilitacja, w tym dzieci z porażeniem 
mózgowym. Koszalin, Franciszkańska 
97, 0-604-246-240.________________

ODCHUDZANIE Herbałife, Ewa 
Żur. Koszalin, 3420-173. _______

ODTRUWANIE alkoholowe. Dys­
kretnie. (094) 34-11-049,
0-602-706-553.

OPTYKA Koszalin, Łużycka 30, 
342-41-58. Pracujemy poniedziałek - 
piątek 9-17, sobota 9-13, lekarze oku­
liści. Realizujemy WSZYSTKIE recep- 
ty, krótkie tarminy.________________

POMOC Doraźna. Cały rok 2000 za 
jedyne 120 zł. Medical Beta, 
0-602-706-553.____________

POTENCJA, tel. 0-604-698-271. 
A-80___________________________

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. 
Operacje: przepuklin, żylaków. Laparo­
skopia. Zabiegi ortopedyczne, operacje 
dysków. Badania USG. Koszalin, ul. 
Szpitalna 2, informacje: 343-40-64, 
342-94-94,_______________________

PRZEWOZY pacjentów. Koszalin, 
3411-049._______________________

PSYCHIATRA. Sławno,
0-601-616-319.___________________

PSYCHOTERAPEUTA - pomoc. 
Koszalin, (094) 343-69-92, 346-88-05, 
0-602-64-87-99.___________

SKLEP Zielarski „POD MIĘTĄ” - 
zioła, kosmetyki, żywność wegeteriań- 
ska. Koszalin, Kaszubska 10/11._____

SKUTECZNIE leczymy łuszczycę. 
Tel. 0602-706-553.________________

STOMATOLOG Jadwiga Grusz­
czyńska -SZPARAGA Słupsk Plac 
Broniewskiego (0-59)84-55-208.

STOMATOLOG ZAJĄC MAG­
DALENA. Przychodnia - Bosmańska. 
Pełny zakres usług. (094) 34-325-75, 
0-602-382-729.___________________

USG, mammografia. Koszalin, Armii 
Krajowej 7, 094/343-68-58,
0603-268-705, codziennie (17 - 18)

USŁUGI pielęgniarskie. Słupsk. 
84-14-154.

uwiiwumm
!!!!!! ATRAKCJA - Studio Dwa 

Kołobrzeg, 35-814-48. Zatrudnię.

! SANDRA 0-602-671-845 Słupsk.
! COLETTE Night Club (24h) Miłe 

atrakcyjne dziewczyny. Szampańska 
zabawa! Nowy wystrój wnętrz. Wiosen­
na PROMOCJA! Koszalin, Władysła- 
wa IV 115,(094) 341-58-27.________

! NANA Kołobrzeg, 35-207-79, za- 
truonię.

! Pamela.
■0-602r649r.l48.

Słupsk,

! VIOLETTA
35-171-70, zatrudnię.

Kołobrzeg,

! ZAKLIN Słupsk, 841-14-84, 
0-603-294-101.

0-602628747 KASIA PRYWATNIE 
Słupsk. _____________________

AGENCJA JAWA zatrudni panie. 
Szczecinek, 37-408-24.

AGNES. Kołobrzeg, 
35-163-64. Zatrudnię.

(094)

ANITA POLECA PANIE. Słupsk, 
0-604-374-270.___________________

CLASIC Club Kołobrzeg, zatrudnię. 
0-603-190-350, 0-605-109-434.

DŻESIKA. Słupsk,
0602-552-249. 842-60-98.

GO-GO Gubin, zatrudnię. 
0-604-59-35-76, 0-605-109-434.

KAMILA, LUIZA - prywatnie. 
Słupsk, 0-606-634-129.____________

KLUB Towarzyski Słupsk, Sosnowa 
11, 84-11-072 ZAPRASZA! Atrakcyj- 
ne panie.__________

KLUB towarzyski zaprasza 14,00 - 
4,00. Słupsk Matejki 1, 8437-836.

LAURA Słupsk, 0-606-739-547. Za­
trudnię.

MAŁGOSIA. Słupsk,
0-606-555-897.___________________

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10, 
0-606-330-769.___________________

SHERLEY. Słupsk, 0-604-502-610.

TANCERKI, striptizerki oraz panie 
do towarzystwa zatrudni NIGT CLUB 
Piła, tel. 0-605-418-459.____________

TANIEC EROTYCZNY PANÓW
prywatnie. Koszalin, 0-606-676-771.

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax 342-22-91, 346-53-83 centrala 342-79-21 
wew. 260, w godz. 8 —17
— Agencja Reklamowo-Wydawnicza "TEKST", Koszalin, ul. Jana z Kolna 38 (NOT bud B)

tel. 345-43-67 w. 55. ’ ' 2.
— AGA FLOR, Koszalin, ul. Zwycięstwa 6A, ( 9-17), tel. 341-79-35 3.
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel./fax 345-29-33 całodobowe B O -,a 4-

telefon i fax 345-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 3404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 343-38-96 godz. 8 — 10
— Biuro Promocji i Reklamy „Ekolam" Jacek Zieliński, tel./ fax 346-07-55 ( 8 -15 30 ) 5.
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 345-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę) 6.

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342-78-51 w. 294 godz.8-15.
— „MEDIA - FINANS” J.M. ĆWIEK, tel. 340-23-39, całodobowo, fax 340-23-39.
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. /fax35-278-55 lub 35-422-84, w godz. 9 —16 
Szczecinek, pl.Wolności 10 (wejście od ul.Boh.Warszawy) nad sklepemRossman tel./fax 37 40311 
Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel./fax 84266-08, godz. 9-16
—„Unipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 842-89-54, 841-27-00 tlx 
58-24-19, tel. 8436-436 (cała dobę) 841-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 843-85-16, w godz.9-16 
Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
Białogard TELE-MAX ul.Podlaska l(między Leśną a Berki) tel. 312 20 19 w godz. 8-19.

Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne 
w godz. 9-16, tel./fax 822-2897 J J
— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80, godz. 8-16
Człuchów: ul.Królewska 13 b tel. 83 43 304 dom towarowy -SZADACH-(stoisko Kodaka) 
Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 86-25-588 (godz. 8—15)

Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 857-5308; Redakcja „Głosu Pomorza” 
tel. 857-35-72
Sławno, ul. Rapackiego 2, tel./fax 810-70-12
Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel./fax (0-92) 73-26-35.
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24 
Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 81-44-220.

P P H. „Hantur", ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 81-46-058, 81-45-578, godz. 8 - 16.
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PRACA

15 osób na etety podstawowe - 70 zł 
dziennie. Słupsk, 84-14-573.

AGENT celny - kurs, licencja pań­
stwowa, praca. Ośrodek Szkoleń Cel- 
nych, (0-59) 84-000-10.____________

BIURO tłumaczeń GLOBAL poszu­
kuje chętnych do współpracy. Wymaga­
nia: dobra znajomość angielskiego, nie­
mieckiego, biegła znajomość maszyno­
pisania, komputer PENTIUM. Słupsk, 
843-70-53. ___________________

DŁUGOPISY, składanie
0502-02-56-84. A-101_________

DODATKOWA pilnie 20 osób. 090- 
637-091. A-81_________________

DO składania długopisów 0604-906- 
882. A-81____________________

FORD transit - oczekuję propozycji. 
0-604-907-567.

KREDYTY. 0-602-828-351.

KREDYTY gotówkowe. Szczecinek, 
Wyszyńskiego 25A, 37-47-366.____

KREDYTY gotówkowe. 
84-34-579, 090-368-938.

059/

INSTRUKTORÓW rekreacji i reha­
bilitantów po AWF. Ośrodek EDEN 
Unieście, (094) 318-97-35.

PODEJMĘ każdą pracę. Posiadam 
wszystkie uprawnienia spawalnicze, pra- 
wo jazdy B,C. Tel. (094) 35-162-77.

PRZYJMĘ opiekunkę do 5-miesięcz­
nej dziewczynki. Słupsk,
84-01-866._______________________

SPRZEDAWCÓW ze znajomością 
obsługi komputera zatrudnię. Słupsk, 
8413-260.

MEBLE UŻYWANE Z IMPORTU
zaprasza nowo otwarty sklep w Koło­
brzegu na ul. Gryfitów 4-6 (koło starej 
hali targowej). 0-602-344-771._______

OMEGA S.A. KREDYT GOTÓW­
KOWY 5000 zł bez poręczyciela. Słupsk, 
Tuwima 23 (Inkubator Przedsiębiorczo­
ści pok. 29), 8413-032 w. 105.

ZGUBY

SKRADZIONO legitymację słucha­
cza Prywatnego Centrum Edukacyjnego 
w Koszalinie - Dorota Grochowska.

TURYSTYCZNE

! AVIOTOURIST. Busy - wynajem. 
(094) 3411-418, 0-606-345-496.

SŁUPSK -
0-601-350-664.

BERLIN BUS.

TRANS-LUX. Autokary, mikrobu­
sy, wynajem. Koncesja. Kraj, zagranica. 
(094) 346-52-51, 0-606-352-633.

WWW. pim. pl
miesięcznie. 094/3435-844, po 20.30

KURS prawa jazdy. Słupsk, Tuwima

PROMOCJA
FIRMY

KOTŁOWNIE 
OLEJOWE I GAZOWE

p.h.u iZOSYS EM s.c.
Słupsk, ul. Kotarbińskiego 8A 

tel. (059) 843-50-62, 843-64-57

Dyrektor Gminnych Wodociągów i Kanalizacji 
w Sianowie, tel. 3185526

Ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż:
- Samochodu marki Żuk. t\p A-1B. rok produkcji 1982.
Przetarg odbędzie się w dniu 24 marca 2000 roku o godzinie 10 w siedzibie Gminnych Wodociągów i Kanalizacji w 
Sianowie ulica Dworcowa 56. Cena wywoławcza 1500 zł - netto.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Gminnych Wodociągów i Kanalizacji do godz. 
9.30 w dniu przetargu.
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny zbycia, w przypadku uchy­
lenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.
Samochód można oglądać w siedzibie Zakładu w Sianowie ul. Dworcowa 56 w dniach 14111-24 III 2000 roku, w 
godzinach od 9 do 12. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. K_465

fflyfpg
6.00 Kawa czy herbata?
7.50 Sydney (11) - serial komedio­

wy, USA
8.15 Krakowskie Przedmieście 27 - 

program public.
8.30 Wiadomości
8.45 Wombelki - serial anim., Kana­

da
9.10 Mama i ja - program dla dzieci
9.25 Domowe przedszkole - program 

dla dzieci
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton
10.00 Randall i duch Hopkirka

(13,14) - serial krymin., W. Bryt.
11.35 Taki jest świat - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga­

zyn informacyjny
12.25 Horyzonty - magazyn rolniczy
12.45 Klan (321) - telenowela, Pol­

ska
13.10 Taksówka Jedynki - program 

rozrywkowy
13.25 Kwadrans na kawę - magazyn 

(powt.)
13.40 Ambulatorium - magazyn me­

dyczny
13.45 Śmiertelnie dziedzictwo (1/2) - 

film dok., Kanada
14.15 Ambulatorium - magazyn me­

dyczny
14.20 Wyprzedzić chorobę: Zaćma 

starcza - magazyn medyczny
14.40 Ambulatorium - magazyn me­

dyczny
14.50 Tajemnice zdrowia i urody J. 

Collins (7)
15.00 Wiadomości
15.10 Bez murów - reportaż
15.30 Rewizja nadzwyczajna: Tajem­

nicze archiwum AK
16.00 Muzyczny serwis Jedynki
16.10 Rower Błażeja - magazyn dla 

młodzieży
16.15 Teleexpress Junior - program 

dla młodzieży
16.20 Rower Błażeja - magazyn dla 

młodzieży
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzycz­

ny

17.50 Gość Jedynki
18.00 Moda na sukces (1086) - tele­

nowela, USA
18.30 Credo 2000: Ojczyzna Jezusa- 

magazyn
19.00 Wieczorynka: Powrót do Wi­

klinowej Zatoki - serial anim.
19.15 Jutro weekend - magazyn
19.30 Wiadomości
20.10 Nash Bridges (78) - serial kry­

minalny, USA
21.00 Sprawa dla reportera - maga­

zyn reporterów
21.35 Tygodnik polityczny Jedynki
22.25 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.00 S.O.B. - komedia, USA
0.55 Rewizja nadzwyczajna: Tajem­

nicze archiwum AK
1.20 MdM - program rozrywkowy
1.50 Muzyczny serwis Jedynki
2.00 Zakończenie programu

21.30 Dwójkomania 
21.35 Z archiwum X (18) - serial 

sensacyjny, USA 
22.25 997 - magazyn kryminalny 
23.00 Ekstradycja 3 (6/10) - serial 

sensacyjny, Polska
0.00 Wojny tytoniowe (3) - serial dok., 

W. Bryt.
0.50 Kamień, nożyczki, papier - dra­

mat obycz., W. Bryt.
2.15 Zakończenie programu

0p<xsat
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7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Projektantki (68) - serial obycz., 

USA
9.00 Transmisja z obrad Sejmu
14.55 W labiryncie (107/120) - se­

rial obycz., Polska
15.30 Krzyżówka trzynastolatków - 

czyli Światowid - teleturniej
16.00 Panorama
16.10 Ich pięcioro (109) - serial dla 

młodzieży, USA
17.00 Kościół w Ostródzie - program 

ekumeniczny
17.15 Extra 10
17.30 Program lokalny
18.20 W sieci - magazyn komputero­

wy
18.30 Panorama
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.20 Dwójkomania
19.30 Koncerty brandenburskie Jana 

Sebastiana Bacha
20.00 Święta wojna (8) - serial ko­

mediowy, Polska
20.25 Telewizyjne Wiadomości Lite­

rackie
21.00 Panorama

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Szaleję za tobą (64) - serial ko­

mediowy, USA
7.30 Polityczne graffiti - program pu­

blic.
7.35 Tom i Jerry (3) - serial anim.
8.00 Voltron (25) - serial anim.(dub- 

bing)
8.30 Miasteczko Evening Shade (65) 

- serial obycz. USA
9.00 Tato, co Ty na to (12) - serial 

komediowy, USA
9.30 Posłaniec szczęścia (44) - tele­

nowela, Meksyk
10.30 Luz Maria (75) - telenowela
11.30 Powrót Supermana (85) - se­

rial przygodowy, USA
12.30 Disco Polo Live
13.30 Rodzina zastępcza (29) - se­

rial komediowy, Polska
14.00 Dyżurny Satyryk Kraju
14.30 Kalambury dla dzieci - teletur­

niej dla dzieci
15.00 Faceci w czerni (12) - serial 

anim.
15.30 Informacje
15.55 Renegat (97) - serial sensacyj­

ny, USA
16.45 Alvaro (76) - telenowela
17.45 Luz Maria (76) - telenowela
18.40 Super Express TV
18.55 Informacje
19.05 Posłaniec szczęścia (45) - tele­

nowela, Meksyk
20.00 V.I.P. (21) - serial sensacyjny, 

USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśli­

wego Numerka
21.00 Ostry dyżur (106) - serial 

obycz. USA

21.50 System (11) - serial sensacyj­
ny, USA

22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes informacje 
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Kurier sensacji - magazyn re­

porterów
23.55 Super Express TV
0.10 Smutna Chili - dramat obycz., 

Kanada/Francja
2.00 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

TVR'^f BRYZA

7.45 Wiadomości Koszalińskie
8.00 Życie jak poker - telenowela
8.30 Telezakupy
9.05 Na południe - serial
9.50 ViP - wydarzenia i plotki
10.05 Kapitan Jastrząb - serial anim.
10.30 Sally czarownica - serial anim.
11.00 Techno party
11.30 Telezakupy
12.00 Kalambury - próg. rozrywko­

wy
12.30 Życie jak poker - telenowela
13.00 Antonella - serial
14.00 Muzyczna poczta
14.58 77 sekund - dziennik TV NA­

SZA
15.00 Kalambury - próg. rozrywko­

wy
15.30 Sally czarownica - serial anim.
15.58 77 sekund - dziennik TV NA­

SZA
16.00 Antonella - serial
16.50 Na południe - serial
17.45 Wiadomości Koszalińskie
18.00 „KLAKSON” - magazyn mo- 

toryz.
18.30 Życie jak poker - telenowela
19.00 Program rozrywkowy
19.30 Serial
20.00 Film fab.
21.45 Serial
22.40 Dziennik TV NASZA
22.55 Wiadomości Koszalińskie 
23.10 Na terytorium wroga - thriller 
0.40 Dziennik TV NASZA
0.55 ViP - wydarzenia i plotki
1.05 Życie jak poker - telenowela
1.35 Techno party
2.05 Muzyczna poczta
3.05 Kalambury - próg. rozrywkowy
3.35 TELEINFORMATOR - Nocny

„Inwestprojekt Słupsk" Spółka z o.o. w Słupsku
jako inwestor zastępczy Sądu Okręgowego w Słupsku ogłasza przetarg nieograniczony na 

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowei (kosztorysy inwestorskie i przedmiary 
robót) dla Sądu Rejonowego w Słupsku w zakresie:

1. Adaptacji istniejących garaży i boksów węglowych, na garaże i na zaplecze 
archiwalno-magazynowe.
2. Ogrodzenia posesji.
3. Punktowych, nasadzeń i trawników na dziedzińcu.
4. Miejsc parkingowych na dziedzińcu.
5. Nowej nawierzchni dziedzińca.

Termin realizacji zamówienia 2 VI2000 r. Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest p. Maria Sawicka-Turaj 
z „Inwrestprojekt Słupsk" Spółka z o.o. ul. Kaszubska 45, pokój nr 14 tel. 84-13-705 wew. 314.
Po ukazaniu się niniejszego ogłoszenia specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać pod wyżej wy­
mienionym adresem. Cena formularz 15,00 zł.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 1.000,00 zł słownie: jednego tysiąca złotych 
na konto „Inwestprojektu Słupsk" w PKO BP Sławno nr konta 10204681—13042—270—1 do dnia 30 III 2000 r. 
Oferty należy składać do dnia 31 III 2000 r. do godz. 9 w sekretariacie „Inwestprojektu Słupsk" spółka z o.o. ul. 
Kaszubska 45 w Słupsku.
Otwarcie ofert nastąpi w dndiu 31 III 2000 r. o godz. 9.30 w siedzibie „Inwestprojektu Słupsk" Spółka z o.o. przy ul. 
Kaszubskiej 45 w Słupsku w pokoju nr 36.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci którzy:
1. Spełniają wymogi stawiane w art. 22 Ustawy z dnia 10 VI1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. nr 76, poz. 
344) z późniejszymi zmianami.
2. Nie podlegają wykluczeniu z ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego z powodów określonych w art. 19 
Ustawy o zamówieniach publicznych (Dz. U. nr 76 poz. 344) z późniejszymi zmianami.
Ogłoszenie zamieszczono w dniu 17 III 2000 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Sądu Okręgowego w Słupsku przy ul. 
Zamenhofa 7 i na tablicy ogłoszeń w siedzibie „Inwestprojektu Słupsk" sp. z o.o. przy ul. Kaszubskiej 45.

Zamawiający nie zwraca kosztów przygotowania oferty.
G—884

Zakład Karny w Czarnem, kod 77-330 ul. Pomorska 1
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę leków, 

preparatów dezynfekcyjnych, opatrunkowych, sprzętu 
jednorazowego użytku i artykułów gumowych. W przetar­

gu mogą brać udział dostawcy krajowi spełniający 
wymogi art. 19 i 22 ust. 2 Ustawy o Zamówieniach 

Publicznych z dnia 10 VI 1994 r.
Dokumentację można odebrać w siedzibie zamawiającego.
Osobą uprawnioną do bezpośredniego kontaktowania się z dostawcami jest kierownik apteki 1.1.01. Teresa Wierz­
bicka tel. 0-59 8332001 węw. 174. Wypełnione oferty w zamkniętych kopertach z napisem „PRZETARG LEKI" 
należy składać w siedzibie zamawiającego. Termin składania ofert upływa 5IV 2000 o godz. 9.

Oferty zostaną otwarte w dniu 5 IV 2000 o godz. 12 w siedzibie zamawiającego. GQ874

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Gdańsku 
Sekcja Terenowa w Słupsku

podaje do publicznej wiadomości informa­
cję o zamiarze sprzedaży nieruchomości po 
zlikwidowanym Państwowym Gospodarstwie 
Rolnym w Pobłociu gmina Główczyce woj. 

pomorskie. Nieruchomość Cecenowo
Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi - 851,2401 ha, w tym: 
grunty ome o powierzchni 277,2118 ha, łąki - 428,6300 ha, pastwiska 
- 31,8617 ha, zadrzewienia - 33,4300 ha, rowy - 15,4500 ha, drogi - 
1,6300 ha, ter. zabudowane - 9,9866 ha, ter. rekreacyjno-wypoczyn­
kowe - 4,8700 ha, nieużytki - 48,1700 ha.
W skład nieruchomości wchodzą: budynki, budowle, maszyny i urzą­
dzenia trwale wmontowane oraz zespół pałacowo-parkowy wpisany 
do rejestru zabytków zgodnie z Decyzją nr 319 z dnia 2 lutego 1961 
roku pod pozycją A-25. Budynek pałacu zamieszkały jest przez 11 
rodzin.
Wykaz oraz ogłoszenie o przetargu wywieszone zostaną w siedzibie:

- Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku
-AWRSP ZGMHiU Rejon Usługowo-Mieszkaniowy w Głów­
czycach
- Urzędzie Gminy w Główczycach
- Pomorskiej Izbie Rolniczej 
-Biurze Terenowym w Słupsku.

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Sekcji Terenowej Agen­
cji w Słupsku al. 3 Maja 44, tel. 843-63-75 oraz w AWRSP ZGM H i U 
Rejon Mieszkaniowo-Usługowy w Główczycach tel. 811-60-50

Nadleśnictwo Warcino
ul. Sikorskiego 11 77-230 Kępice 

Tel. 059-8576671/72 fax 059-8576951 
Zaprasza

do wzięcia udziału w przetargu ofertowym nieograniczonym na sprzedaż 
drewna wielkowymiarowego iglastego w I kwartale 2000 r. 

w ilości 1000 m3
W 8 partiach:
2 partie po 200 m3 
6 partii po 100 m3

Cena wywoławcza partii w/g cennika cen wywoławczych 
Nadleśnictwa Warcino (obowiązującego od 1 I 2000 r.)
Oterty pisemne wraz z potwierdzeniem wpłaty wadium należy składać w siedzibie Nadle­
śnictwa do dnia 17 III 2000 r„ do godziny 9.30.
Komisyjny wybór ofert nastąpi w dniu 17 III 2000 r. o godzinie 10. w siedzibie Nadleśnic­
twa.
Zastrzega się obowiązkową obecność przedstawiciela kupującego w dniu przetargu pod 
rygorem nieważności złożonej oferty.
Zastrzega się prawo wyboru najkorzystniejszej oferty, jak również odwołanie przetargu bez 
podania przyczyn.
Ustala się wadium w wysokości 10 % wartości surowca określonego w losie w/g cen 
wywoławczych.
Wadium ulega przepadnięciu na rzecz Nadleśnictwa w przypadku uchylenia się oferenta od 
zawarcia umowy.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać 
w Nadleśnictwie Warcino, tel. (059) 857-62-89. K-47i

Zarząd Miasta Darłowo
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 położonego w 
Darłowie przy ul. Morska 7 wraz ze sprzedażą części 

ułamkowej 26/1000 działki gruntu oznaczonej nr 
geodezyjnym 336 obr. 10 o pow. 0,0228 ha, KW 39439.
Lokal składa się z jednego pokoju o powierzchni 6,8 m2.
Cena wywoławcza nieruchomości - 4.650,00 zł 
w tym:

cena lokalu - 4.545,00 zł
cena gruntu - 105,00 zł
postąpienie -100,00 zł
wadium - 800,00 zł

Udział gruntu w cenie całej nieruchomości wynosi: 2,3 %
Do wylicytowanej ceny lokalu użytkowego doliczony zostanie po- 
dadtek VAT w wysokości 22 %
Przetarg odbędzie się w dniu 3 kwietnia 2000 r. o godz. 10.30 w Urzę­
dzie Miejskim w Darłowie w sali konferencyjnej, pok. nr 22. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w kasie 
Urzędu Miejskiego w Darłowie, nie później niż do dnia 31 marca 2000 
r. do godz. 14.
Lokal oglądać można 30 III 2000 r. w godz. 12-13.
Dowód wpłaty wadium wraz z dowodem osobistym każdy uczestnik 
przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy w razie uchylenia się uczestni­
ka, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej w podanym 
przez Urząd terminie.
Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w 
przetargu na rzecz nabywcy, pozostałym uczestnikom zostanie zwró­
cone po zakończeniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od zamknięcia przetargu.
Warunkiem nabycia nieruchomości jest wpłata ceny osiągniętej w prze­
targu w całości przed zawarciem aktu notarialnego. Koszty notarialne 
w całości ponosi nabywający.
Regulamin przetargu do wglądu w pok. nr 19 Urzędu i na tablicy ogło­
szeń, od dnia ukazania się ogłoszenia.
Informacje szczegółowe można uzyskać w pok. nr 19 UM lub telefo­
nicznie pod nr 22-23 wew. 207.
Zastrzega się pradwo odwołania przetargu w przypadku zaistnienia 
uzasadnionych przyczyn. K^66
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Zaimponowali historyczną wiedzą

ICH MIASTO
LĘBORK. Laureaci II Konkursu Wiedzy o Historii Ziemi Lęborskiej wykazali się olbny- 
mię wiedzą. Organizator - Lęborskie Bractwo Historyczne cieszy się, że konkurs mobi­
lizuje nauczycieli do nauczania dziejbw regionu.

W szkolnych eliminacjach wzięło 
udział 88 uczniów. Do finału ustnego 
zakwalifikowało się po 11 uczestni­
ków ze szkół podstawowych i gimna­
zjów. Finał dla uczniów szkół średnich 
zakończył się na etapie pisemnym, 
gdyż tylko 3 uczestniczki przekroczy­
ły sumę 30 punktów potrzebną do pój­
ścia wyżej. I i II miejsca w tej katego­
rii zdobyły uczennice LO nr 2: Kata­
rzyna Irytowska i Monika Jóźwiak. 
III miejsce przyznano Joannie Kuli­
kowskiej z LO nr 1. Drużynowo wy­
grało LO nr 2 przed LO nr 1 i Angloję­
zycznym Społecznym LO.

Uczniowie młodsi (reprezentanci 
szkół w Lęborku, Wicku, Łęczycach, 
Łebieniu, Brzeźnie Lęborskim) rywali­
zowali w I LO. Nie mieli kłopotu z py­
taniem o długość murów obronnych 
Lęborka (1200 m), ani o to, z którego 
roku pochodzi pierwsza wzmianka o 
Lęborku (1338). Nie poradzili sobie je­
dynie z pytaniami o nazwę posiadłości 
Wejherów pod Łebą (Gardzik) i o naj­
wcześniejszą nazwę Łeby (Kostrzewi- 
czyn). - Poziom był wysoki a pytania 
podchwytliwe — mówi Andrzej Barań­
ski, honorowy senior LBH. Daniel 
Żegunia, szef Bractwa: - Pięć lat temu, 
gdy LBH rozpoczynało działalność, 
prawie nikt nie znał historii miasta. 
Dzięki konkursowi to się zmienia.

W kategorii szkół podstawowych 
wygrała Aleksandra Namiotko, 
uczennica kl. Via SP-8 (historii uczy ją 
Irena Kotowska). Ola lubi czytać 
książki historyczne, a w przyszłości 
chce być sędzią lub adwokatem. Zdzi­
sław Namiotko, jej ojciec: - Ola konty­
nuuje tradycje rodzinną bo historią od

czasów szkolnych interesuję się ja i mój 
brat. Uczymy się razem. Nagroda córki 
to efekt naszej ciężkiej pracy. Pozostałe 
wyniki: II miejsce Joanna Ruszkow­
ska (SP-3), III Monika Plotka (SP-3), 
IV Izabela Wałęga (SP-3) i V 
Agnieszka Budzyńska (SP-5). Zespo­
łowo wygrała SP-3 przed „ósemką” i 
„piątką”.

Wśród gimnazjalistów najlepszy 
okazał się Michał Klata, uczeń Gim­
nazjum nr 1 (opiekunka: Anna Zdoń- 
czyk-Knura). W ub. roku zajął w kon­
kursie III miejsce. Interesuje się szcze­
gólnie sztuką wojenną starożytnych 
Rzymian. W przyszłym roku chce star­
tować w olimpiadzie historycznej. My­
śli o zawodzie archeologa. Pozostałe

Zwycięzcy Michał Klata i Aleksandra Namiotko podziwiają swoje trofea
—----- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Andrzej Radajewski

W sprawie kobiet
SŁUPSK. W godz. 15-17 w biurze 

posła Władysława Szkopa przy al. Sien­
kiewicza 21 (na piętrze) dyżur pełnią 
członkinie Klubu Demokratycznej Unii 
Kobiet Irena Bonecka-Iwankow i 
Adamina Dąbrowska. (hen)

DKF zaprasza
SŁUPSK. O godz. 18 kino Rejs 

przy al. 3 Maja zaprasza na polski film 
„Prawo ojca” w reż. Marka Kondrata.

Jest to debiut reżyserski znanego i 
cenionego aktora, który do współpracy 
zaprosił najlepszych, m.in.: Pawła 
Edelmna - zdjęcia, Allan Starski za­
projektował scenografię, a Andrzej 
Wajda udzielił debiutantowi duchowe­
go wsparcia.

Film opowiada o krzywdzie i zemście, 
dotykając bolesnej i trudnej kwesti: coma 
czynić obywatel naszego państwa, wobec

DZISIAJ

niemal zupełnej bezkarności przestępców 
z jednej strony, a bezsilnością organów 
ścigania i indolencjąwymiaru sprawiedli­
wości z drugiej? (hen)

Zebranie Żaków 98
USTKA. O godz. 17 w sali konfe­

rencyjnej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Korab” przy ul. Grunwaldzkiej 10 od­
będzie się zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze Klubu Piłkarskiego „Żaki 
98”. (fen)

Klubowicze pierwsi
SŁUPSK. Dzięki uprzejmości te­

atru mamy dla Czytelników wejściów­
ki na imprezy V Konfrontacji Sztuki 
Kobiecej, które odbędąsię w dniach 18- 
24 marca.

Można zapisywać się na wejściów­
ki dzisiaj w godz. 11-16, tel. 842-11- 
743. Pierwszeństwo mają członkowie 
Klubu „Głosu Pomorza”. (mara)

DYŻUR REPORTERA

Bramkę zaspawano
SŁUPSK. - Wszędzie - od Wolności, od Morcinka, a więc nie tylko bramą 

główną przy ulicy Kopernika, można swobodnie wejść na teren szpitala. Przyda­
wała się także otwarta bramka przy ulicy Kopernika, ułatwiająca dojście bezpo­
średnio do oddziału wewnętrznego. Dlaczego zaspawano ją 13 marca! — spytali 
poirytowani Czytelnicy.

Pracownik działu technicznego szpitala: rzeczywiście teren szpitala między uli­
cami Kopernika, Wolności i Morcinka był miejscem przechodnim dla wszystkich, 
nie tylko pacjentów. Nasilały się kradzieże. W nocy łaziły' i awanturowały się pija­
ne lumpy. Postanowiliśmy z tym skończyć. Dogadaliśmy się z właścicielem, który 
kupił działkę przy ulicy Morcinka z niedokończoną kotłownią. Od tej strony teren 
zostanie wreszcie ogrodzony i jedynym wejściem będzie brama przy oddziale psy­
chiatrycznym. Na ulicy Kopernika też będzie wejście tylko główną bramą, (joj)

Idź do kina!
SŁUPSK. Kierownik kina Mile­

nium zaprasza naszych Czytelników 
na darmowy piątkowy seans.

Dwie pierwsze osoby, które 
zgłoszą się jutro do naszej redakcji 
- al. Sienkiewicza 20, pok. 104 — 
punktualnie o godz. 9; zapiszemy na 
bezpłatne wejście do kina. Jednej 
osobie przysługują dwa bezpłatne 
bilety.

Pierwszy film, na który zaprasza­
my, to „Czarownica Blair” w reż. Da­
niela Myrica. Ten horror USA do­
zwolony jest od 15 lat. Opowiada o 
trójce studentów, którzy wyposażeni 
w dwie kamery wideo, wyruszają na 
poszukiwanie dowodów świadczą­
cych o istnieniu wiedźmy Blair. Film 
„The Blair Witch Project” jest odna­
lezionym rok później zapisem z ka­
mery wideo.

Drugi obraz to „Dziewiąte wro­
ta” - thriller francusko-hiszpański w 
reż. Romana Polańskiego. Film to 
dowolna adaptacja książki Arturo 
Pereza-Reverte „Klub Dumas”: o 
szatańskiej sekcie i poszukiwaniach 
księgi, której współautorem jest sza­
tan.

Zgłaszający się do redakcji muszą 
mieć dokument ze zdjęciem, co naj­
mniej 15 lat oraz aktualne wydanie na­
szej gazety. (law)

wyniki: II m. Artur Orlikowski (Gim­
nazjum nr 3), III. Maciej Wojciecho- 
wicz (Gimn. 1), IV. Agata Szymańska 
(Gimn. przy ASLO) i V. Adam Ję­
drzejewski (Gimn. 3). Punktacja ze­
społowa: I m. Gimnazjum nr 3 przed 
Gimnazjum nr 1 i gimnazjum w Wicku.

Laureaci otrzymali albumy, książki 
historyczne i dyplomy ufundowane 
przez organizatorów, muzeum, Radę 
Miejską i jej przewodniczącego, Dom 
Książki Parnas, LPBS Wiesław Wójcik, 
przedsiębiorstwo Arkada i hurtownię 
spożywczą Ananas. LBH przyznało 
specjalne wyróżnienie Bożenie Loda, 
nauczycielce historii z SP-3, której aż 5 
uczniów doszło do finału.

ANDRZEJ RADAJEWSKI

Afrykańska Afra
Fot. Archiwum teatru

V Konfrontacje Sztuki Kobiecej

Nagła zmiana
SŁUPSK. Joanna Kubacka, szefowa Impresariatu Artystycznego w 
teatrze, została zaskoczona informacjami, że na Konfrontacje nie 
przyjadą dwie zapowiadane artystki. Poradziła sobie, widzowie 
nie stracą.

Japonka Miho Iwata miała wypa­
dek samochodowy. Zastąpi ją w egzo­
tycznym, afrykańskim tańcu, Włoszka 
Afra Crudo. To obywatelka Europy: 
urodzona na Sardynii, wyuczona w 
Niemczech, mieszkająca w Paryżu. Od 
4 lat prowadzi warsztaty w Polsce (naj­
pierw Wrocław, teraz Poznań). Zatań­
czy spektakl „Pramatka śpiewająca nad 
kośćmi” - na małej scenie 21 marca o 
godz. 18. Towarzyszyć jej będzie na 
afrykańskich instrumentach perkusyj­
nych Malijczyk Ladiji Diawara.

Nie obejrzymy też Ziny Kerste w 
spektaklu „Jasiek”. Reżyser Andrzej 
Maleszka odwołał przyjazd artystki, 
powołując się na „względy organiza­
cyjne”. Zamiast niej wystąpi z recita­
lem młodziutka Justyna Szafran: 
zwyciężczyni konkursu „Śpiewać każ­
dy może”, laureatka wszystkich na­
gród na XVII Przeglądzie Piosenki

Aktorskiej we Wrocławiu, znana z fe­
stiwalu w Opolu oraz z ról teatralnych 
i głównej (Jeannie) w musicalu „Hair” 
w Gdyni. Zaśpiewa m.in. „Dziecko 
Rosemary” (Komeda, Młynarski), 
„New York” (Ebb, Kander), „Ich bin 
von Kopf’ (Dietrich), „Bolero” 
(Osiecka, Satanowski), „Somewhere” 
(Bernstein, Sondkein). Towarzyszyć 
jej będą Piotr Wiza (piano), Zbigniew 
Wrombel (bas) i Mirosław Kamiński 
(perkusja). Recital w Sambie w nie­
dzielę 19 marca o 19.30.

Jeszcze można rezerwować w te­
atrze bilety na imprezy V Konfrontacji 
Sztuki Kobiecej (tel. 842-38-39). Na 
niektóre spektakle zbiorowe dla mło­
dzieży tylko po 6 zł. Jedynie na mono­
dram „Marlene” Jandy wszystkie zosta­
ły zarezerwowane, ale jest szansa: nie­
odebrane rezerwacje można będzie ku­
pić 20 marca w kasie teatru. (mara)

KOBYLNICA. Nieformalne schronisko dla kotów znajduje się na zapleczu baru „U 
Romana”. Właściciel zakładu Roman Król z małżonką Bożeną od prawie 30 lat do­
karmia czworonogi. Na codzienne obiady schodzą się 24 koty. Pana Romana nie prze­
raża liczba pensjonariuszy korzystających z jego pomocy. Lubi zwierzęta. Ponieważ 
bar znajduje się kilkanaście metrów od Urzędu Gminy, jest duże prawdopodobień­
stwo, iż koty pana Romana obsługują rewir wójta. Na pytanie, czy wystąpił do urzędu 
o ulgę podatkową, śmiejąc się odpowiada, że nie. (pod)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -Fot. Zbigniew Podolak

Do posłów ziemi słupskiej
SŁUPSK. Członkowie Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę z uznaniem przyjęli 
to, że Senat jednomyślnie przyjął projekt ustawy o świadczeniach pieniężnych dla małoletnich ofiar 
wojny 1939-1945 i przekazał do Sejmu RP w celu jej uchwalenia.

SŁUPSK. Uczniowie klas pierwszych III Liceum Ogólnokształcącego przygotowali 
inscenizację wydarzeń związanych ze zjazdem gnieźnieńskim w 1000 roku. W pierw­
szej części przedstawiono bohaterów zjazdu - księcia Bolesława Chrobrego i cesarza 
Ottona III, przypomniano także postać św. Wojciecha. Do jego relikwii odbyła się 
bowiem pielgrzymka władców. Następnie zaprezentowano widowisko historyczne w 
oparciu o zapiski z kronik Galla Anonima i Thietmara. W główne postacie władców 
wcielili się uczniowie Radosław Dąbrowski i Marcin Wojciechowski (na zdjęciu). In­
scenizację przygotowała nauczycielka historii Halina Machura. (joj)

Fot. Archiwum szkolne

LISTY CZYTELNIKÓW
Projekt uchwały stanowił realizację postulatów z dysku­

sji na zebraniach środowiskowych i podejmowanych uchwał 
na wojewódzkim zjeździe stowarzyszenia (...). Ciężko zrozu­
mieć, dlaczego projekt, któiy znalazł takie poparcie w krę­
gach parlamentarnych, w toku glosowania został 4 marca 
1999 roku odrzucony 16 głosami większości rządowej koali­
cji. Nie wiadomo, czy polski Parlament uległ presji niepraw­
dziwych argumentów zawartych w stanowisku rządu RP o 
rzekomo dużej liczbie przyszłych beneficjantów tej ustawy, 
zwiększonej w kłamliwych podnietach politycznych do 4 a 
nawet 8 milionów. W imię tej sprawy wprowadzono dyscypli­
nę partyjną z zaprzeczeniem wiarygodności posłów w krę­
gach ich elektoratów.

Według naszego Stowarzyszenia liczba (...) przyszłych 
beneficjantów ustawy mogłaby osiągnąć 80-100 tysięcy osób. 
Jest to zbieżne z danymi archiwum Fundacji Polsko-Niemiec­
kiej Pojednanie. W decyzji o odrzuceniu projektu ustaw)> za­
brakło u posłów troski o społeczne i moralne znaczenie pro­
blemu, iż ówczesne dzieci poszkodowane przez III Rzeszę, 
dziś są osobami wiekowymi o złym stanie zdrowia, pozosta­
jącymi często w ciężkich warunkach materialnych.

Szanowni Panowie Posłowie! Nowe nadzieje i oczekiwa­
nia wzrosły wśród grup osób poszkodowanych, że w najbliż­

szym czasie przedmiotem obrad Sejmu ma być projekt usta­
wy z inicjatywy pana prezydenta Aleksandra Kwaśniewskie­
go z dnia 13 września 1999 r, zgłoszony Sejmowi, o świad­
czeniach pieniężnych przysługujących małoletnim ofiarom 
wojny 1939-1945 za wykonywanie pracy przymusowej na 
rzecz III Rzeszy i ZSRR lub przebywających na deportacji 
oraz osadzonych w obozach pracy. Środowiska osób repre­
sjonowanych oczekują że posłowie do tego rozwiązania po­
dejdą w wymiarze apolitycznym, aby ustawa była spełnieniem 
zadośćuczynienia za krzywdy dokonane na nieletnich przez 
państwa totalitarne.

Pilność społeczna problemu pozbawionego przecież re­
perkusji politycznych upoważnia nas do oczekiwania od pa­
nów posłów pełnego poparcia tej inicjatywy, co zaowoco­
wałoby przyznaniem w najbliższej przyszłości świadczenia 
symbolicznego materialnie, a mającego duże znaczenie 
moralne (...).

Zarząd Terenowy Stowarzyszenia Polaków Poszkodo­
wanych przez III Rzeszę byłego województwa słupskiego, 
w imieniu swoich członków oczekuje od parlamentarzy­
stów naszego regionu zrealizowania obietnic wypowie­
dzianych wobec osób represjonowanych w toku spotkań z 
wyborcami. (oprać, mara)

Prezes Zarządu Terenowego SPP w Słupsku 
ZENON KLEMENCZAK

JEŚLI MASZ COKOLWIEK 
WYGRAĆ TO 

WYGRASZ TYLKO W CITY TAXI

842 98 00 Al 
96 29

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodno-Kanalizacyj­
ne: 994; Ratunkowe: 999, (ul. Banacha: 
843-1371); Weterynaryjne: 842-2631; 
Policja: 997; Straż Pożarna: 998; Biuro 
Numerów: 913; INFORMACJA:
Paszportowa: 955; Turystyczna: 842- 
4326; PKS: 842-4256; Kolejowa: 94- 
36; RADIO TAXI - dla osób niepełno­
sprawnych, tel. 96-27; INFORMACJA 
o AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. za­
ufania: 841-4605 w godz. 18-22; TE­
LEFON dla OFIAR PRZEMOCY: 841- 
4046 w g. 15.30-19.30; Katolicka Po­
radnia Rodzinna: 842-5751 (wtorek 10- 
12, czwartek 16-18); PORADNICTWO 
dla młodzieży i rodzin: 840-0770 po- 
niedz. i czwartki w godz. 17-19; Lę­
bork: informacja PKS 862-1972.

HÄwTAXI

GWARANCJĄ 
FACHOWEJ 

I RZETELNEJ 
OBSŁUGI

8400888
USŁUGI

CAŁODOBOWA POMOC DRO­
GOWA PKS, Słupsk 843-9367, 0 601 
652 928

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo­
we, VAT, RATY. Słupsk, Poniatow­
skiego 44, 842-5767 

POGRZEBOWE „DĄBEK” Ustka, 
ul. Sprzymierzeńców 20, tel. 814-7005 
całodobowy

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel.
0 90 525 005

POGRZEBOWE „HADES”
Słupsk, Kopernika 15, 842-9891, '843- 
6449

POGRZEBOWE „HERMES” 
Słupsk, Tuwima 3, 842-8495, całodo­
bowy: 0 604 434 441 

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, Armii Krajowej 15, całodobo­
wo, 84-28-196, 0-601-928-600

Dyżur reportera
BYTÓW. W godz. 12-14 (ul. 

Kochanowskiego 8-10 tel. 822- 
2897) sygnały i interwencje Czytel­
ników przyjmuje red. Zbigniew 
Bartosiewicz.

LĘBORK. W godz. 12-14 (ul. 
Armii Krajowej 16, pokój nr 5, tel. 
862-5588) dyżuruje red. Andrzej 
Radajewski. (Teb)

c ZDANIEM
CZYTELNIKÓW

Mają
uprawnienia
SŁUPSK. - Unia Wolności rozpo­

wszechnia fałszywe informacje, bo nie 
jest prawdą, że słupskie oddziały za­
miejscowe Pomorskiego Urzędu Woje­
wódzkiego są „ atrapami "pozbawiony­
mi kompetencji, jak to zapisano w 
uchwale 1 Pomorskiej Konferencji Pro­
gramowej UW. Oddziały mogą wyda­
wać decyzje z zakresu architektury, 
geodezji, ochrony środowiska i wydzia­
łu spraw obywatelskich. Zakres ich 
działania obejmuje terytorium całego 
województwa pomorskiego - wyjaśnił 
nam jeden z urzędników. (maz)

Na obelisk 
HDK

SŁUPSK. Z inicjatywy' Polskiego 
Czerwonego Krzyża i honorowych daw­
ców krwi 17 i 31 marca w mieście odbę­
dzie się zbiórka pieniędzy' do puszek, na 
budowę obelisku poświęconego honoro­
wemu krwiodawstwu. Stanie on na 
skwerze Polskiego Czerwonego Krzyża 
(w obrębie ul. Małcużyńskiego).

Pieniądze można wpłacać też na kon­
to: PEKAO SA I Oddział Słupsk nr 
11001324-1443-2101-111-0 z dopi­
skiem „Obelisk”. Odsłonięcie obelisku 
odbędzie się 20 maja o godz. 11. (hen)

I



Czwartek, 16 marca 2000 r.
GŁOS POMORZA

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA”, 

ul. Nowobramska, tel. 842-8723 
USTKA: „HERBA VITAE”, ul. 

Grunwaldzka, tel. 814-7048 
LĘBORK: „BLUSZCZOWA”, ul. 

Czołgistów, tel. 862-1705 
BYTÓW: „JESIONOWA”, ul. Do­

mańskiego, tel. 822-4419 
MIASTKO: „ESKULAP”, ul.

Dworcowa, tel. 857-3269 
CZŁUCHÓW: „POD ORŁEM”, 

ul. Wojska Polskiego, tel. 834-2555 
ŁEBA: „SŁOWIŃSKA” ul. Ko­

ściuszki 70, tel. 866-1365 czynna w 
godz. 8-17

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g. 10-16). Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”; „Sztuka Pomorza XIV- 
XVIII w.”; „Witkacy (1885-1939) twór­
czość plastyczna”; „Niech żyje bal”; 
Młyn Zamkowy: „Dawna i współcze­
sna sztuka ludowa na Pomorzu Środko­
wym”; Spichlerz Richtera (10-16): 
„Poszukiwania własnej drogi”; GALE­
RIA KAMERALNA (8-16): „Bielska 
Jesień’99”; BASZTA CZAROWNIC 
(g. 9-17): Tomasz Wawer - malarstwo i 
rysunek; GALERIA BURSZTYNO­
WA: „Bursztynowe blaski”

USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki 
(10-18): „Bielska Jesień’99”

KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej 
(g. 9-15) - „Architektura i kultura ma­
terialna Słowińców”

LĘBORK: Muzeum (g. 10-16) - 
„Lębork w zabytkach i dokumentach 
(Lębork na starej fotografii)”; Alfred 
Lubocki - prace ludowe, „Gabinet gra­
fiki i rysunku”; Lęborski duch przeszło­
ści - „Rzemiosło w pradziejach”; Stro­
me Schody: „Szklany Lębork - impre­
sje przedwojennego fotografa” 

BYTÓW: Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskie (g. 10-16)- „Kultura material­
na Kaszubów bytowskich”; „Portrety 
książąt zachodniopomorskich” 

CZŁUCHÓW: Muzeum Regional­
ne (g. 10-16)- „Kultura ludowa i mate­
rialna ziemi człuchowskiej”

SŁUPSK: „MILENIUM” (tel. 842- 
5191) - „Miasteczko-South Park” g. 
17; „Jeździec bez głowy” g. 18,30; 
„Dziewiąte wrota” 20.30;

SŁUPSK: MCK „REJS” - „Prawo 
ojca” g. 18

USTKA: „DELFIN”-„Prawo ojca” 
g. 17 i 19

• PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

g. 15.30-17, pokój 108.

* * *

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie, Słupsk, tel. 8425- 
195 lub pod adresem al. Sienkiewicza 
20, pok. 106. (Teb)

Wygrana Brdy
PRZECHLEWO. W siatkarskim 

turnieju mężczyzn planowany był 
udział czterech zespołów. Niestety, 
dwie ekipy nie dojechały i rozegrano 
tylko jeden mecz: miejscowa Brda wy­
grała z Granitem Koczała 3:1. W zwy­
cięskim zespole wyróżnili się Jarosław 
Szwajkowski i Robert Drozd, a wśród 
pokonanych - Artur Klisowski. (fen)

Kobieta 
w poezji

LĘBORK. W sobotę rozstrzy­
gnięto trzecią edycję kon­
kursu poetyckiego „Kobieta 
w poezji”, organizowanego 
przez Młodzieżowy Dom 
Kultury.

Prace nadesłało 17 uczestników z 
Lęborka i okolic, a także z Gniezna i 
Białego Boru. Jury najwyżej oceniło 
wiersz Katarzyny Kwidzyńskiej, 18- 
letniej maturzystki z LO nr 2, pt. 
„Kryształowa piękność”. Wyróżniło 
utwór 21 -letniego Krzysztofa Barcza z 
Lęborka.

- Piszę od ośmiu lat - powiedziała 
nam Kasia. - To mój trzeci start w kon­
kursach i w końcu wygrana. Nareszcie 
mnie ktoś zauważył. Piszę o wszystkim, 
czasami do szuflady, ale czasami czuję, 
że muszę to pokazać innym.

Rozstrzygnięciu konkursu towa­
rzyszyła wystawa prac plastycznych 
członków Lęborskiego Klubu Plastyka 
Amatora pt. „Kobieta 2000”. Prace 
malarskie zaprezentowali m.in. Kry­
styna Zarzeczna, Alicja Laga, Jolan­
ta Barszcz, Jadwiga Niedbała, Wan- 
da Kościelna, Paulina Szwabowicz. 
Rzeźby wystawili Zdzisław Grajper i 
Jan Redźko. Oglądanie wystawy umi­
lała muzyka w wykonaniu Piotra II- 
nickiego.

Ponownie wszystkie prace zobaczyć 
będzie można w muzeum w czasie Lę­
borskich Dni Kultur)'. (nina)

MIASTO. GMINA. POWIAT
Wybory pod patronatem „Głosu Pomorza”

Najpiękniejsze 
z powiatu

SŁUPSK. Jak już informowaliśmy, w sobotę o godz. 18 w sali szko­
ły Podstawowej w Damnicy odbędą się I Wybory Miss Wsi Powia­

tu Słupskiego.

Pat w rozmowach ginekologów z PRKCh

LECZ ZA 49 GR
LĘBORK. Czy służba zdrowia chełpi się tym, że pacjent nie ma dojścia do specjalistów? 
- mówi pani Agnieszka. - Pracowałam 36 lat, z emerytury odprowadzam składki, 
a teraz miałabym płacić 40 zł za poradę u ginekologa? Stanie się tak, jeśli ginekolodzy 
z nie dogadają się z Pomorską Regionalną Kasą Chorych.

Imprezę organizuje samorząd gmi­
ny Damnica, tamtejszy Dom Kultury 
oraz Starostwo Powiatowe w Słupsku. 
Dziewczęta zaprezentują się w stro­
jach wizytowych, kąpielowych i spor­
towych. Rywalizować będą w konkur­
sach sprawnościowych - ubijania pia­
ny z białka, „rozbierania” kapusty do 
głąba, wbijania gwoździ w wałek 
drewna. Będą też prezentować swoją 
gminę oraz zatańczą z wójtem i sta­
rostą. Wystąpi ustecki zespół „Pul­
sar”, zespół taneczny „Samba” z Dam­
nicy, panie i panowie z damnickiego 
Klubu Seniora i kapela gminna. Bile­
ty na imprezę w cenie 5 zł od osoby są 
dostępne u organizatorów.

W konkursowe szranki staje kilka­
naście kandydatek. Dziś prezentujemy 
trzy ostatnie.

Urszula Kubicka
Ma 21 lat i mieszka w Warblinie w 

gminie Główczyce. Studiuje na III roku 
na Wydziale Budownictwa Wodnego i 
Inżynierii Środowiskowej Politechniki 
Gdańskiej.

Dorota Skowronek
Ma 20 lat, mieszka w Kwakowie. 

Jest studentką I roku studiów admini­
stracyjnych w Bałtyckiej Wyższej 
Szkole Humanistycznej. Uwielbia 
zwierzęta. W domu ma dwa psy.

Bożena Breza
Ma 19 lat, mieszka w Dębnicy Ka­

szubskiej i uczy się w IV klasie II LO w

Fot. Jan Maziejuk

Słupsku. Pasjonuje się matematyką i 
chemią. Uprawia sport. Ma uprawnie­
nia młodszego ratownika wodnego. Po 
zdaniu matury chce studiować socjolo­
gię na Uniwersytecie Warszawskim.

Wczoraj podając personalia kandy­
datki Kingi Chróścickiej z Bierkowa, 
mylnie napisaliśmy, że jest uczennicą II 
klasy słupskiego Technikum Gastrono­
micznego. Tymczasem Kinga jest już w 
klasie III. Przepraszamy! (kor)

Wszystko dla pań
DAMNICA. W Domu Kultury odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. 

Liczna rzesza przedstawicielek płci pięknej, na czele z półtoraroczną Olą Wa­
silewską i 74-letnią Ireną Burjan, mogła podziwiać program przygotowany z 
inicjatywy instruktor Katarzyny Sobolewskiej. Koło taneczne zaserwowało 
paniom tańce latynoamerykańskie i hawajskie, grupa teatralna recytowała przy 
muzyce Vivaldiego utwory poetyckie poświęcone przez wieki kobietom. 
Uczniowie Punktu Edukacji Muzycznej, przygotowywani przez instruktora 
Macieja Horbacza, odegrali najpopularniejsze utwory z lat 50. Czteroosobo­
wa męska kapela gminna, pod wodzą Tadeusza Ziętary, zdobyła aplauz u pań, 
grając marsze oraz muzykę biesiadną. Spotkanie podsumowane było konkur­
sem muzycznym „Jaka to piosenka?”. Zwyciężyła Wiesława Całka-z Damn i1'' 
cy, wykazując się najlepszą znajomością utworów muzycznych z lat 60., za co 
w nagrodę otrzymała płytę kompaktową. Wszystko odbywało się przy kawie, 
herbacie i ciastkach, ufundowanych przez samorząd gm. Damnica. (GAW)

Konkurs „Jaka to piosenka?” bardzo się podobał
Fot. Bronisław Pyszyński

Lekarze twierdzą że Kasa zignoro­
wała ich propozycję spotkania w spra­
wie warunków podpisania kontraktów 
(miało się odbyć 9 bm. w Lęborku). 
Dyr. ds. opieki ambulatoryjnej PRKCh 
Krzysztof Kwiatkowski: - O ile wiem, 
dyrektor Podczarski kogoś zawiada­
miał, że nie możemy przyjechać. Pew­
nie ta informacja nie dotarła do gine­
kologów.

Gabinet dr Elżbiety Szlęzak (jeden 
z dwóch w mieście obok gabinetu dra 
Andrzeja Machowiny) od 18 marca 
może być zamknięty dla pań ubezpie­
czonych w Pomorskiej Kasie. Lekarze 
grożą, że będą przyjmować pacjentki 
wyłącznie prywatnie. Powodem jest 
brak ustaleń finansowych z PRKCh. Dr 
Szlęzak: - Kasa proponuje miesięcznie 
1,42 zł na kobietę zaoptowaną do pod-

NOWINY Z MIASTA 
I GMINY

Mistrzostwa PCK
CZŁUCHÓW. Powiat będzie orga­

nizatorem wojewódzkich eliminacji Kra­
jowych Mistrzostw Ratowniczych PCK.

Wystartuje w nich 19 drużyn repre­
zentujących wszystkie powiaty woj. po­
morskiego. Wśród konkurencji przewi­
dziano biegi na orientację, udzielanie 
pierwszej pomocy, test z wiedzy o PCK. 
Zwycięzcy pojadą na mistrzostwa krajo­
we, a jeśli tam dopisze im szczęście, to 
na europejskie. W ubiegłym roku Polskę 
reprezentowała drużyna z Kościerzyny.

Bank gotowy
CZŁUCHÓW. 25 marca rozpocz­

nie się wypłata zaległych rewaloryzacji 
dla emerytów, rencistów i pracowników 
sfery budżetowej. Obsługę ma prowa­
dzić Bank PKO BP. Krystyna Poszep- 
czyńska, dyrektor Oddziału Centrum 
twierdzi, że jęj placówka o.raz^kspozy- 
tury w terenie są już przygotowane do 
operacji. Zostały wydzielone okienka 
wyłącznie do obsługi klientów upraw­
nionych do odbioru waloryzacji. Każdy 
dowie się o tym z listu od prezesa PKO 
BP. Wtedy dopiero powinni udać się do 
banku. Załatwienie jednej osoby może 
trwać od 5 do 15 minut. Wypłata odbę­
dzie się bowiem po sprawdzeniu da­
nych w centrum autoryzacyjnym w 
Warszawie.

Kultura i gospodarka
CZŁUCHÓW. Starostwo tworzy 

dwie nowe agendy: Powiatowe Cen­
trum Kultury oraz Powiatowy Inkuba­
tor Przedsiębiorczości. Pierwsze z sie­
dzibą w byłym budynku socjalnym 
kombinatu PGR na osiedlu Wazów zaj­
mie się całością spraw kulturalnych, 
oświatowych i sportowych w powiecie. 
Znajdą tu miejsce stowarzyszenia oraz 
organizacje społeczne działające na 
rzecz edukacji i rekreacji. Inkubator zaj­
mie obiekt po dyrekcji PGR na ulicy 
Słowackiego. Zadaniem jego będzie 
aktywizacja gospodarcza i promocja re­
gionu, prowadzenie kursów, szkoleń, 
udział w programach walki z bezrobo­
ciem. (ram)

Marina - duma i wydatek

Radni dołożyli

stawowej opieki zdrowotnej: w powie­
cie jest ich 20 tysięcy, w Lęborku 14 ty­
sięcy. To i tak za mało, a tymczasem za 
styczeń br. zaliczkowo wypłacono nam 
po 49 gr na pacjentkę. Za tę cenę nie da 
się pracować.

Dr Szlęzak od 3 miesięcy pracuje 
bez wynagrodzenia. Położnej płaci 
sama. Lekarka: - Analiza budżetowa 
gabinetu za styczeń wykazała, że mam 
4400 zł straty. Wszystkie moje 
oszczędności przeznaczyłam na utrzy­
manie gabinetu, pensję położnej, środ­
ki dezynfekcyjne, spalanie odpadów. 
Nawet doktor Judym otrzymywał pen­
sję z kopalni. Ja nie dostaję nic. Pra­
cuję prywatnie do godz. 20, aby kupić 
rękawice do badania pacjentek, które 
przychodzą rano. Zjadła nas reforma i 
bankructwo, a nie niepopularność i

brak opcji. Jeśli zgodzimy się na 49 gr, 
to po kilku miesiącach pracy żaden z 
ginekologów nie zrobi badań dodatko­
wych i nie zdiagnozuje pacjentki; po­
pełni takie błędy, że Izba Lekarska za­
broni mu wykonywania praktyki lekar­
skiej. Będziemy mogli leczyć ziołami i 
dobrym słowem, jak w kabarecie. Me­
dycyna to poważny zawód i traktuję go 
uczciwie.

Dr Szlęzak ma 3900 pacjentek; po­
zostali ginekolodzy w powiecie lębor­
skim: dr Antoni Niemiec z Nowej Wsi 
Lęborskiej - 3200 pacjentek; dr Miro­
sław Czekała z Łeby - ok. 2000 kobiet.

- Myślę, że Kasa się opamięta, bo 
my jesteśmy: zdeterminowani i posiali­
śmy pisma do ministerstwa - nie traci 
jednak nadziei na szybkie wyjaśnienie 
sprawy dr Szlęzak. (anra)

BYTÓW. Niedawno delegacja samorządowców z Bośni i Hercegowiny rozmawiała z 
władzami miejskimi i powiatowymi. Najbardziej interesowała się współpracą mię­
dzy... narodami, gdyż od pół wieku w Bytowie żyją obok siebie Ukraińcy, Niemcy, 
Polacy i społeczność kaszubska. Goście z Półwyspu Bałkańskiego odwiedzili cerkiew 
bizantyjsko-ukraińską św>. Jerzego (na zdjęciu). W świątyni tej przed wiekami kazania 
»V języku kaszubskim głęsił pastor Szymon Krojey. (kas)
......... .... ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Fot. Kfzyszto! Sławski

Unia odmłodzona
BYTÓW. Na posiedzeniu sprawozdawczo-wyborczym koła Unii 
Wolności wybrano nowego przewodniczącego oraz zarząd.

W piątkowym zebraniu udział wziął 
wicemarszałek Sejmu Jan Król. Nie 
miał łatwego zadania, ponieważ unici 
krytykowali nie tylko rząd, ale również 
polityków województwa: - Reforma 
administracji była potrzebna, problem 
w tym, że władza, zamiast zbliżać się do 
obywatela, oddala się. Gdańsk traktuje 
Bytów jak trzeci świat.

Marszałek przyznał rację. Dodał jed­
nak, że minął dopiero rok i z ostateczny­
mi ocenami trzeba trochę zaczekać.

Po spotkaniu z parlamentarzystą od­
były się wybory władz miejscowej UW. 
Przez kilka ostatnich lat przewodniczą­
cym koła był Jędrzej Szanowski (były 
wiceburmistrz Bytowa). Tuż przed spo­
tkaniem złożył rezygnację: - Unii po­
trzebna jest świeża krew, ludzie, którzy 
mogą się poświęcić dla pracy w kole. 
Na przewodniczącego wybrano Jana 
Lubińskiego. W nowym zarządzie zna­
leźli się: Jadwiga Dąbek, Marek 
Kaszkowiak, Gabriel Trojański i Sła­
womir Witkowski.

- Pewne działania władz samorzą­
dowych iv Bytowie nie napawają opty­

mizmem. Musimy wyraziście akcento­
wać swoje stanowiska w ważnych dla 
tego miasta i powiatu sprawach. Będę 
się starał, żeby mieszkańcy widzieli 
działania miejscowej Unii Wolności - 
powiedział nowy przewodniczący.

* * *

Podczas I kadencji władz samorzą­
dowych Unia rządziła w Bytowie. Od 
1994 r.jest w defensywie. W ostatnich 
wyborach samorządowych, po trudno­
ściach ze znalezieniem kandydatów, 
startowała razem z Samorządnością. 
Do Rady Miejskiej weszło dwóch 
członków UW: Stanisław Kożycz- 
kowski i Michał Fijałkowski. Ten 
drugi zrezygnował z mandatu (dzier­
żawi od miasta zabytkową więżę, więc 
nie może jednocześnie być radnym). 
Chociaż formalnie UW jest w koalicji 
rządzącej, to jednak często negatywnie 
ocenia działania Samorządności- 
AWS. Dlatego członkowie koła myślą 
już o nowych wyborach samorządo­
wych i stworzeniu samodzielnej listy 
wyborczej. (kas)

ŁEBA. Radni niemal jednomyślnie podjęli decyzję o podniesieniu o 20 tys. zł kapitału założycielskiego 
Portu Jachtowego - jednoosobowej spółki skarbu miasta.

Po spotkaniu w kole wojskowych

Kasa wie swoje
LĘBORK. Rozmowa przedstawiciela Branżowej Kasy Chorych dla 
Służb Mundurowych z członkami Związku Byłych Żołnierzy Zawo­
dowych i Oficerów Wojska Polskiego oraz szefem szpitala przy­
pominała znany dyskurs między panem, wójtem a plebanem.

Kwota ma iść na spłatę zadłużenia, 
które wynosi 60 tys. zł. Dodatkowe pie­
niądze z budżetu miasta pokryją zobo­
wiązania wobec ZUS i Urzędu Skarbo­
wego. Resztę braków marina uzupełnić 
ma sama. Na ostatniej sesji Rady Mia­
sta szukano przyczyn zadłużenia. Sta­
nisław Tkaczuk, członek Rady Nad­
zorczej mariny, przyznał, że 15 tys. zł, 
jakie otrzymał na jej rozruch odwołany 
w styczniu prezes, to za mało. Tkaczuk 
podtrzymał opinię, iż były szef spółki 
nie w pełni wykorzystał możliwości za­
robienia pieniędzy na bazie hotelowej i 
doprowadził do zadłużenia, powiększa­
jąc koszty osobowe. - Podwyższenie 
kapitału niewiele da - mówił Tkaczuk. 
- Trzeba znacząco dokapitalizować 
spółkę. Może z funduszy „alkoholo­
wych ” lub innych środków.

Radny Marek Lacher przyczyn 
zadłużenia spółki dopatrywał się w po­
stępowaniu Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej i w Radzie Nadzorczej spół­
ki. - Komisja prowadziła kontrolę

przez 2,5 miesiąca i nic nie stwierdzi­
ła, a już w październiku ubiegłego roku 
zadłużenie wynosiło 13 tys. zł. Rada 
Nadzorcza miała sprawować opiekę 
nad młodym prezesem, a nie ma doku­
mentów poświadczających jej pracę od 
lipca do końca września, czyli w naj­
ważniejszym okresie. - Zadłużenia nie 
było, bo nie minęły jeszcze terminy 
płatności - ripostował jeden z radnych. 
Maciej Mułtaniak, przew. Rady Miej­
skiej i Rady Nadzorczej wyjaśnił z ko­
lei, iż RN uzgadniała z prezesem sche­
mat organizacyjny mariny i inne roz­
wiązania, czego dowodem są różne 
dokumenty, nie tylko protokoły posie­
dzeń.

Rudolf Greczko: - Marina ma 
wartość 21 min zł. Przy takim kapitale 
powinna osiągać obroty w wysokości 25 
procent, tymczasem ma około 1 min i 
ledwie się amortyzuje. Trzeba dorzucić 
100 tys., by były obroty, bo inaczej mó­
wiąc o dobrych perspektywach oszuku­
jemy nowego prezesa i samych siebie.

Jednak zdaniem Multaniaka 25-procen- 
towa rentowność nie jest możliwa, a 
portu jachtowego nie można porówny­
wać do typowego przedsiębiorstwa. 
Przewodniczący obiecał, że przedstawi 
bilans łebskiej mariny na tle innych.

Najwięcej spokoju wykazał bur­
mistrz Andrzej Cyranowicz. Występu­
jąc jako zgromadzenie wspólników (tak 
to formalnie wygląda) uznał, że Rada 
Nadzorcza dobrze wywiązywała się ze 
swych zadań. Kłopoty finansowe spół­
ki uznał za rzecz normalną. - Szukamy 
winnego na siłę - podchwyciła Teresa 
Trojanowicz, członek Zarządu Mia­
sta. - Oskarżamy Radę Nadzorczą, by­
łego prezesa, który jest nieobecny i nie 
może się bronić. My wspólnie go wy­
braliśmy i obiecaliśmy wsparcie. Ja 
osobiście nie pomogłam, dlatego też 
jestem w pewnym stopniu współodpo­
wiedzialna. Bez sensu jest przeciąga­
nie tej dyskusji. Będzie uchwalany bu­
dżet, będziemy mogli pomyśleć o do­
datkowych pieniądzach. (wb)

Dyrektorowi Oddziału BKCh w 
Gdańsku Jackowi Paszkiewiczowi za­
rzucono, że Kasa nie podpisała umowy ze 
szpitalem, więc jej członkowie muszą ho­
spitalizować się w innych placówkach. 
Paszkiewicz stwierdził, że oferta lębor­
skiego szpitala była niekorzystna w po­
równaniu z propozycjami Słupska i Wej­
herowa. Poznanie oferty cenowej tych 
szpitali i ewentualne dostosowanie się do 
niej Lęborka Paszkiewicz uznał za nie­
możliwe, gdyż dane te są tajne. Burmistrz 
Jan Przychoda nazwał tę informację 
„wojskową tajemnicą strategiczną” i 
otrzymał gromkie brawa. Dyrektor szpi­
tala Andrzej Sapiński wyraził gotowość 
podpisania umowy z BKCh. »

Ustawa gwarantuje każdemu ubez­
pieczonemu wolny wybór lekarza w za­
kresie podstawowej opieki zdrowotnej. 
Członkowie BKCh z Lęborka i okolic 
nie mają takiego wyboru, ponieważ 
Kasa podpisała umowę tylko z jednym 
lekarzem. Paszkiewicz: - Bo tylko je­
den złożył ofertę.

Wcześniej Paszkiewicz mówił na­
szej gazecie, że w powiecie lęborskim 
BKCh ma mało członków w porówna­
niu ze Słupskiem i Wejherowem. To 
miało duży wpływ na to, z jakimi szpi­
talami Kasa podpisała kontrakty. W 
tym roku BKCh podpisała umowy tyl­
ko z wybranymi szpitalami; takich od­
rzuconych jest więc więcej. (nina)
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Rajd Portugalii

STARTUJĄ
POLACY

Uczestnicy rajdowych samochodowych mistizostw świata walczyć będą od dzisiaj 
(czwartek, 16 hm.) na szutrowych trasach w Portugalii. Impreza, która potrwa do naj­
bliższej niedzieli jest czwarta tegoroczna eliminacja.

Po rozegraniu trzech pierwszych raj­
dów sezonu, w klasyfikacji generalnej 
prowadzi broniący tytułu mistrzowski 
Fin Tommi Makinen. Dzięki wygranej 
w Rajdzie Monte Carlo oraz premiowa­
nej pozycji w Rajdzie Szwecji, fiński 
kierowca ma na koncie 16 pkt. Drugi 
jest Brytyjczyk Richard Burns, który 
na początku marca wygrał Rajd Safari. 
Ma on na koncie o cztery punkty mniej. 
Być może po Rajdzie Portugalii dojdzie 
do zmiany lidera.

Polscy kibice będą zainteresowani 
najbardziej występami naszych kierow­
ców. Będzie to bowiem drugi start w te­
gorocznym cyklu naszego najlepszego 
rajdowca Krzysztofa Hołowczyca. 
Przypominamy, że w poprzednim sezo­
nie Krzysztof Hołowczyc mimo dobre­
go początku nie ukończył Rajdu Portu­
galii. Mamy jednak nadzieję, że w tym 
roku będzie znacznie lepiej.

RAJDY SAMOCHODOWE
Polskę w tej imprezie reprezentować 

również będą Janusz Kulig i Jarosław 
Baran, którzy po raz pierwszy w swo­
jej karierze wezmą udział w Rajdzie 
Portugalii. Zawodnicy reprezentujący 
barwy zespołu Marlboro Ford Mobil 1 
wystartują w Fordzie Focus WRC. Bę­
dzie to równocześnie pierwszy w sezo­
nie 2000 start załogi w imprezie zali­
czanej do klasyfikacji Rajdowych Sa­
mochodowych Mistrzostw Świata. Za­
łoga Janusz Kulig i Jarosław Baran wy­
startuje w nim w swoim nowym samo­
chodzie. Pomimo tego, iż plany spon­
sorów przewidywały starty zespołu w 
międzynarodowych imprezach w For­
dzie Escort to po niefortunnym - ze 
względu na awarię skrzyni biegów - 
starcie w Rajdzie Zimowym, sponsorzy, 
firma M-Sport oraz MLP wspólnie pod­

jęli decyzję o występie załogi w Rajdzie 
Portugalii w Fordzie Focus WRC. Daje 
to szansę na lepsze poznanie samocho­
du oraz zdobycie nowych doświadczeń 
dzięki kolejnym kilometrom przejecha­
nym w trudnych, górzystych warun­
kach.

Trasa rajdu nie jest łatwa, zawodnicy 
walczą o ułamki sekund na piasku i 
zdradliwych, krętych odcinkach górzy­
stej części północnej Portugalii. Rajd 
składa się z 23 odcinków specjalnych, 
z których najdłuższy wynosi 26,68 km, 
a najkrótszy 3,20 km. Łączna długość 
trasy rajdu to 1646,95 km, z czego 
390,35 km stanowią odcinki specjalne 
rozgrywane na drogach szutrowych.

W ubiegłym sezonie w Rajdzie Por­
tugalii wystartowało 119, zaś imprezę 
ukończyło 57 załóg. W tym roku na li­
ście zgłoszeń znalazło się 121 zespołów. 
Zapowiada się więc ostra, widowisko­
wa rywalizacja. (suw)

BADMINTON
Lotki kadetów
Z udziałem 55 zawodników i zawod­

niczek odbył się Krajowy Turniej Ka­
detów w badmintonie. Organizatorem 
zawodów był Międzyszkolny Klub 
Sportowy „Badminton” Słupsk. Na li­
stach startowych figurowali reprezen­
tanci z siedmiu klubów. Poziom rywa­
lizacji był zadowalający. Dla wielu 
uczestników był to sprawdzian formy 
przed zbliżającymi się MP. W słupskiej 
hali Gimnazjum nr 6 ze zmiennym 
szczęściem walczyli słupszczanie. Na 
czołowych pozycjach uplasowali się: 
gra pojedyncza - chłopcy: 1. Kamil 
Zamojski (SKB Suwałki), 2. Marcin 
Demoga (Junis Szczucin) - obaj gra­
cze uczą się w Szkole Mistrzostwa Spor­
towego - Niepubliczne Liceum Ogól­
nokształcące w Słupsku, 3-4. Przemy­
sław Nałęcz (Piast B Słupsk) i Michał 
Łasiński (Iskra Babimost) - pobiera 
naukę w SMS-NLO; dziewczęta: 1. 
Karolina Gliszczyńska (Ruch Piotrków 
Trybunalski) - SMS NLO, 2. Magda­
lena Szyca (Piast B), 3-4. Lidia Woj­
narowska i Magdalena Morawiec 
(obydwie Ruch). Klasyfikacja w grze 
podwójnej chłopców: 1. M. Demoga/K. 
Zamojski, 2. Marek Olszta/Tomasz 
Tarka (Ruch), 3-4. Łukasz Michoń/ 
Kamil Purgał (Ruch) i M. Łasiński/ 
Michał Sypniewski (Iskra). Końcowe 
rozstrzygnięcia w grze podwójnej 
dziewcząt: 1. K. Gliszczyńska/M. Szy­
ca, 2. Kamila Szklenik/Karolina Świ­
stak (Ruch), 3-4. Anna Łukuć/Nata- 
lia Osak (MKS Badminton) i Martyna 
Holweg-Ściepłek/M. Morawiec
(Ruch). Najlepsi w grze mieszanej: 1. 
K. Zamojski/M. Morawiec, 2. P. Nałęcz/' 
M. Szyca, 3-4. Ł. Michoń/K. Gliszczyń­
ska i Piotr Żerek/L. Wojnarowska 
(Ruch). (fen)

Amatorzy pod koszem
Koszalin

Kolejną rundę spotkań rozegrano w 
Koszalińskiej Amatorskiej Lidze Ko­
szykówki. Trwa zacięta walka o cztery 
czołowe pozycje w rozgrywkach I ligi. 
Nadal nie wiadomo, które drużyny 
znajdą się w tej czwórce. Niespodzie­
wane zwycięstwo nad zespołem Arsa- 
nu zanotowała drużyna Bałtyckiej Dy­
wizji, wygrywając 73:69. Triumfatorzy 
rozpoczęli bardzo udanie i już w 16 mi­
nucie prowadzili różnicą 15 pkt. 
Wprawdzie zespół pokonany starał się 
jak mógł, aby odrobić straty i w końco­
wych minutach zmniejszał je do 2-3 
pkt., ale Bałtycka Dywizja nie dała już 
sobie wydrzeć zwycięstwa. Najwięcej 
punktów dla zwycięzców zdobył Jaro­
sław Domański - 26, a dla pokonanych 
Jacek Gibalski - 22.

W pozostałych meczach padły wyni­
ki (w nawiasach nazwiska zdobywców 
największej liczby punktów): Dream 
Team Ces - Auto Janus 59:41 (T. 
Dąbrowski - 27 oraz P. Sołtysiak - 
17); Oldboys Kolor Plusz 46:59 (M. 
Ham era -16 oraz D. Łuć -18).

5. Energetyk 

7. Akcja Katolickaford

11 17 605-631 

11 15 579-672

W drugim etapie rozgrywek w III li 
dze rozegrano mecze w grupie zespo­
łów walczących o miejsca 1-6. Oto re­
zultaty: PH Gutek - Studenci 46:64 (B. 
Lipski -14 oraz R. Twardowski - 20); 
Straż Pożarna - Terra Dom 45:39 (K. 
Chadacz - 14 oraz N. Drożdż - 13); 
Starsi Panowie - Bajgiel 27:59 (R. 
Baranowicz -12 oraz M. Urbanowicz 
-14).

TABELA
1. Studenci
m
3.

5. PH Gutek

8 16 512-327 

8 13 438-356 

8 10 433-403

TABELA
1. Dream Team Ces 13 22 838-700

TENIS STOŁOWY
Piotr Kasina 

w finale
W Gdańsku odbył się III Wojewódz­

ki Turniej Klasyfikacyjny w tenisie sto­
łowym w kategorii żaków. Impreza była 
jednocześnie eliminacjami o awans do 
finału zawodów o puchary Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego i „Przeglą­
du Sportowego”.

Wśród reprezentantów dawnego wo­
jewództwa słupskiego najlepiej spisał 
się Piotr Kasina z Fotoblanki Łeba, 
który wygrał rywalizację wśród chłop­
ców. Drugie miejsce zajął Sławomir 
Pyszczuk ze Skoczka Sopot. Obaj wy­
walczyli awans do finałowej imprezy, 
która odbędzie się w Ciechanowie w 
dniach 25-26 bm.

Bliski awansu był Krzysztof Szpa- 
kowicz z UKS Tęcza Łupawa, który 
uplasował się na trzeciej pozycji. Piąty 
był Sebastian Rybaczek z Pogoni Lę­
bork.

Wśród dziewcząt dominowały repre­
zentantki MRKS Gdańsk. Triumfowa­
ła Justyna Kacimiel przed swoją kole­
żanką klubową Martą Detlaff. Wśród 
reprezentantek z regionu słupskiego 
najlepiej spisała się Aneta Janta-Lipiń- 
ska (SMTS Ustka), która uplasowała 
się na szóstej pozycji. (suw)

mm#? ___ _
WII lidze rozegrano dwa mecze. Po 

kolejnym zwycięstwie zespół Społem 
umocnił się na pozycji lidera i tylko ta 
drużyna jest już pewna miejsca w czo­
łowej czwórce po rozgrywkach rundy 
zasadniczej. Oto wyniki: Społem - To­
ris Papier 66:49 (M. Cichocki - 21 
oraz M. Zdrojewski - 21); Energetyk 
- ZAGAZ 47:48 (P. Jabłoński - 22 
oraz P. Kurenda - 24).

Kołobrzeg
W Kołobrzeskiej Amatorskiej Lidze 

Koszykówki rozgrywane są już tylko 
mecze rundy play off o czołowe miej 
sca. W rywalizacji o 3. miejsce walczy 
się do dwóch zwycięstw. W.drugim 
meczu Awaria pokonała Ekotechnikę- 
Ekobud 80:65 i tym samym o zajęciu 
trzeciej pozycji w rozgrywkach zadecy­
duje trzecie spotkanie. Najwięcej punk 
tów dla zwycięzców zdobył J. Bąk - 
23, a dla pokonanych B. Kwapisz - 40.

W finale gra się do czterech wygra­
nych. W drugim meczu zespół Blinke- 
ry zwyciężył drużynę Szalone Śledzie 
69:59 i prowadzi w rywalizacji 2-0. 
Najskuteczniejszy wśród zwycięzców 
był P. Lewandowski -19 pkt., a wśród 
pokonanych M. Śmigielski -14 pkt.

(suw)

SP18/Gwardia 
na czwartym miejscu
W Ciechanowie rozegrano VI Ogólnopolski Turniej Miniplłki Ręcz­
ne] Chłopców (rocznik 1988). W zawodach startowały 32 drużyny, 
a zespół SP 18/Gwardia Koszalin zajął czwarte miejsce.

PIŁKA RĘCZNA
W eliminacyjnej fazie rywalizacji 

młodzi koszalinianie pokonali kolejno: 
SP Busko Zdrój 21:14, UKS Eurotir 
Międzyrzecz Podlaski 27:14 oraz SP 
175 Warszawa 30:18.

W drugiej rundzie drużyna SP 18/ 
Gwardia ponownie-wygrała trzy mecze, 
tym razem z UKS Laskowice 25:24, 
UKS Drawianka Drawno 25:21 i UKS 
Batory Ostrów Wlkp. 20:18.

W finałowej fazie turnieju dały o so­
bie znać zmęczenie oraz emocje i ko­

szalińscy szczypiomiści doznali porażek 
z MKS Brodnica 21:22 oraz z Niwą 
Puławy 19:23. .

Najlepszym zawodnikiem w ekipie 
SP 18/Gwardia był Paweł Kępa, a po­
nadto w drużynie grali: Maciej Barto- 
sek, Kamil Frankowski, Bartosz Big- 
da, Piotr Pawłowski, Bartosz Tołłocz- 
ko, Kamil Dąbrowski, Damian Pasz­
kowski, Maciej Duszyński, Krzysztof 
Kurek, Marcin Kępka i Tomasz 
Nowe. Trenerką młodych piłkarzy ręcz­
nych z koszalińskiej „osiemnastki” jest 
Agnieszka Walińska. (mars)

Niemcy wygrali
Niemcy po raz drugi z rzędu wygrali Euroligę mężczyzn w tenisie stołowym. W 

rewanżowym meczu finałowym, rozegranym w Hanowerze, tenisiści stołowi Nie­
miec przegrali z Austriakami 3:4, ale w pierwszym meczu wygrali w takim samym 
stosunku i odnieśli końcowy sukces dzięki lepszej różnicy setów (19:18).

(mars)

PIŁKA RĘCZNA
Wyjazdowe
zwycięstwo

W kolejnym spotkaniu finałowym o 
mistrzostwo makroregionu północno- 
zachodniego i awans do półfinałów mi­
strzostw Polski w piłce ręcznej junio­
rów młodszych, zespół Bosman/Szabel/ 
Gwardia Koszalin pokonał na wyjeździe 
Nielbę Wągrowiec 28:26 (13:14).

Koszalińska drużyna wystąpiła w 
składzie: bramkarz - Michał Płócien- 
nik; zawodnicy w polu - Marek Susz­
ka - 7, Paweł Koszykowski - 6, Mar­
cin Miąć - 6, Karol Cyrklewicz - 4, 
Michał Frycz - 2, Grzegorz Leśniew­
ski - 2, Krzysztof Bryliński - 1, Da­
riusz Plitta, Jacek Kacała, Krzysztof 
Kudełko i Piotr Zdrojewski. Trenerem 
drużyny jest Bogusław Ciesielski.

Następnymi rywalami Bosmana/Sza­
bel/Gwardia będą zespoły Ostrovii i 
Kusego Szczecin. (mars)

Porażka
młodzików

W ostatnim spotkaniu rozgrywek w 
piłce ręcznej młodzików o mistrzostwo 
makroregionu północno-zachodniego, 
drużyna Bosman/Szabel/Gwardia Ko­
szalin przegrała na wyjeździe z MKS 
Oborniki Wlkp. 24:28 (12:16).

Skład zespołu Bosman/Szabel/Gwar­
dia Koszalin: bramkarze - Mariusz 
Horajski i Tomasz Płóciennik; zawod­
nicy w polu - Maciej Skiers -12, To­
masz Słomski - 5, Piotr Chojnacki - 
3, Krzysztof Świątkiewicz - 2, Łukasz 
Jasiński -1, Grzegorz Madej -1, Ty­
moteusz Bajorek, Dawid Dawidowski, 
Piotr Kostrzewa i Adam Wojciechow­
ski.

Gwardziści zakończyli rozgrywki na 
trzecim miejscu, a awans do półfinałów 
mistrzostw Polski wywalczyły zespoły 
Ostrovii i Energetyka Gryfino, (mars)

Dzisiaj
informacje sportowe 

takie na str. 16

Zapraszamy do współpracy sklepy i 
hurtownie. Ceny do negocjacji

78-400 Szczecinek, ul. Ordona 4

(094) 372-17-85, (094) 372-46-42 
0605-241-100 G-557-0

PROMOCJA ZIMOWA
PRODUCENT

OKIEN
I DRZWI

PCV
ROLETY

NIEMIECKI PROFIL-TROCAL
Blerkowo 35 k.Slupska 

telefax (059) 811 91 70

Zespół Szkół Ogólnokształcątydi im. M. Koperniku przy 
ul. Łopuskiego 42-44 w Kołobrzegu, tel. (094) 35 446 33 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:
1. Remont dachu - pożądany termin wykonania do 15 cierwca 2000 r.
2. Remont instalacp odgromowej - pożądany termin wykonania do 30 czerwca 2000 r.
3. Remont (modernizacja) - malowanie korytarza I piętra od strony ul. Śliwińskiego,, 
klatek schodowych wewnątrz budynku, pomieszczenia konserwatora i wejścia główne­
go szkoły - pożądany termin wykonania do 30 kwietnia 2000 r.
Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferencji krajowych.
Sposób przygotowania i składania ofert określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia.
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest Jolanta Kasztelan.
Oferty należy składać w ZSO im. M. Kopernika przy ul. łopuskiego 42-44 w Kołobrzegu do dnia 29 
marca 2000 roku do godz. 15.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 marca 2000 roku o godz. 10 w siedzibie zamawiającego.
Przetarg prowadzony będzie z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 10 VI1994 r. o zamówieniach 
publicznych (Dz. U. z 1998 r. nr 119, poz. 773 z późniejszymi zmianami.

G—877

Agencja Władności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Gdańsku 
Sekcja Terenowa w Słupsku

podaje do publicznej' wiadomości informację o zamiarze 
sprzedaży nieruchomości rolnej pochodzącej ze zlikwido­

wanego Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Objeździe 
i Państwowego Gospodarstwa Łąkarskiego w Objeździe.

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi 836,330 ha w tym grunty 
orne o powierzchni 241,6573 ha w klasach: lila 47,65 ha, Illb 21,93 ha, 
IVa - 19,9062 ha, IVb 103,27 ha, V 48,2911 ha; łąki o powierzchni 
409,30 ha w klasach III - 58,01 ha, IV - 147,52 ha, V - 169,47 ha, VI
- 34,30 ha, pastwiska o powierzchni 101,11 ha w klasach: III - 83,47 
ha, IV - 17,48 ha, V - 0,16 ha, lasy i grunty leśne - 20,02 ha, gr. za­
drzewione - 6,13 ha, rowy - 12,32 ha, drogi - 2,40 ha, ter. zabudowane
- 8,3727 ha, ter. nie zabudowane - 1,44 ha, nieużytki - 33,68 ha.
W skład nieruchomości wchodzą budynki, budowle i urządzenia trwa­
le wmontowane.
Wykaz nieruchomości do sprzedaży oraz ogłoszenie o przetargu na 
sprzedaż zostaną wywieszone w siedzibie:
- Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku

- AWRSP ZGM Rejon Mieszkaniowo-Usługowy w Główczycach
- Urzędzie Gminy w Ustce

- Pomorskiej Izbie Rolniczej Biuro Terenowe w Słupsku.

Szczegółowych informacji o nieruchomości przeznaczonej do sprzeda­
ży można uzyskać w Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku ul. 3 Maja 
44 tel. 8 43-63-75 oraz w AWRSP ZGM Rejon Mieszkaniowo-Usłu­
gowy w Główczycach tel. 811-61-55.

Zarząd Miasta i Gminy Miastko 
z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 1 

77-200 Miastko
ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie remontu dachu (wymiana pokrycia z zasto­
sowaniem dachówki ceramicznej zakładkowej) budynku 
Urzędu Miasta i Gminy w Miastku o pow. ok. 1310 m2.

Termin realizacji zamówienia do 30 IX 2000 r.
Warunki udziału w postępowaniu wymagane od oferentów:
W postępowaniu mogą wziąć udziął oferenci, którzy wniosą wa­
dium w wysokości 3.000 PLN (trzy tysiące złotych), nie podle­
gają wykluczeniu na podstawie art. 19 i art. 22 ust. 7 oraz speł­
niają warunki zawarte w art.'22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach 
publicznych i określone w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiąz­
kowych preferencji krajowych.
Formularz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia moż­
na nabyć w siedzibie zamawiającego (pok. nr 24) lub za zali­
czeniem pocztowym.
Cena formularza wynosi 30 złotych.
Termin składania ofert upływa dnia 26 IV 2000 r. o godz. 10. 
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w UMiG 
w Miastku ul. Grunwaldzka l pok. nr 29 (sekretariat). Koperta 
powinna być oznaczona:

„Oferta w przetargu nieograniczonym na...” 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 26 IV 2000 r. o godz. 11.10 w sie­
dzibie zamawiającego pok. nr 9.
Osobami uprawnionymi przez zamawiającego do kontaktu 
z oferentami są: Ireneusz Ferenc i Andrzej Zuk, pok. 24 i 38

tel. (059) 857-20-81, 
fax (059) 857-23-68.

Informacji udziela się w godz. 8-14.
B07/67

Spółdzielnia Mieszkaniowa „KOLEJARZ" 
w Słupsku przy ul. Braci Gierymskich 1

ogłasza przetargi nieograniczone ustne 
na wykonanie docieplenia ścian zewnętrznych metodą „lekką-mokrą” 

z materiałów Inwestora na budynkach mieszkalnych przy ul.:
1. Szymanowskiego 13-14, o powierzchni elewacji 2.417 m2.
2. Koszalińska 20 — ściana wschodnia i szczyty o powierzchni 3.137 nr.
3. Wyszyńskiego 3, o powierzchni elewacji 2.282 m2.
4. Andersa 1, o powierzchni elewacji 3.176 m2.
5. Zaborowskiej 12, cupowierzchni elewacji 2.481 nr.
6. Rzymowskiego 8, o powierzchni elewacji 2.481 m2.
7. Frąckowskiego 3, o powierzchni elewacji 4.367 m2.
8. Frąckowskiego 5, o powierzchni elewacji 2.277 nr.
9. Herbsta 2, o powierzchni elewacji 2.573 m2.
Termin realizacji robót do 30 września 2000 roku.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości 1000,- zł na każdy budy­
nek oddzielnie, a w przypadku złożenia ofert na wszystkie budynki w wysokości 5.000,- zł 
Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni w PKO II/Oddział Słupsk, nr rachunku 0710204649102510004
w terminie do dnia 22 marca 2000 roku.
Oferty należy składać w sekretariacie Spółdzielni do dnia 22 marca 2000 roku do godziny 14 zgodnie ze 
Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
Przetargi ustne odbędą się w siedzibie Spółdzielni w dniu 28 marca 2000 roku od godziny 9. 
Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia oraz szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale 
Wykonawstwa Robót Remontowych u inż. Waldemara Badziąg, mgr inż. Stanisława Arciszewskiego przv 
ul. Zaborowskiej 29 w pokoju 102 lub pod tel./fax (0-59) 84-54-830. Cena formularza SIWZ wynosi 20 - zł 
(w tym VAT).
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn.

B49/104
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Gra I liga mężczyzn Liga Mistrzów

Tarnów chce 
sprawdzić Słupsk

Ciekawie zapowiada się dzisiejszy mecz pierwszoligowy w ko­
szykówce mężczyzn w Tarnowie. Tam o godz. 18 miejscowe Azoty 
Unia sprawdzą formę słupskiej drużyny BROK Czarni. Zanosi się na 
wielkie emocje, bo gospodarze chcą wygrać.

KOSZYKÓWKA
Aktualnie Azoty Unia zajmują dwu­

naste miejsce w tabeli (35 punktów), a 
BROK Czarni jest piąty (45 punktów). 
Na początku grudnia ubiegłego roku 
obydwie ekipy na słupskim boisku sto­
czyły niesłychanie zażarty bój. Minimal­
ne lepsi okazali się gracze ze Słupska, 
którzy wygrali 66:65.

Tarnowski trener Wojciech Krajew­
ski: - Oczekuję od swoich podopiecz­
nych gry na pełnych obrotach i maksy­
malnego zaangażowania vr meczu pize- 
ciwko słupskiemu beniaminkowi. W na­
szym obozie mobilizacja, bo lywal jest 
bardzo silny. Nie ubywam, że na boisko 
wyjdziemy po to, aby wygrać. Punkty są 
nam potizebne do zajęcia dwunastego 
miejsca w fazie zasadniczej. - Nasz 
czwartkowy przeciwnik do słabych nie 
należy - stwierdził Jerzy Chudeusz, 
słupski szkoleniowuec. - Tarnowianie 
są szczególnie groźni przed własną pu­
blicznością. Zapowiada się niesamowi­

ta walka. W mojej drużynie na drobne 
urazy narzekają Zvonimir Ridl i James 
Brewer, ale nie zabraknie ich w składzie. 
Z Tarnowa zostanie przeprowadzona 
bezpośrednia transmisja radiowa (Radio 
Koszalin SA). Początek o godz. 18, czę­
stotliwość w Słupsku 95,3 FM. W prze­
rwie meczu zaplanowane są konkursy 
dla słuchaczy. Przewidziano też nagro­
dy: piłki i koszulki z autografami słup­
skich koszykarzy.

W pozostałych meczach 28. serii 
zmierzą się (w nawiasach rezultaty z I 
rundy): AZS Toruń - Zepter Śląsk 
Wrocław (48:68), Wega Stal Ostrów 
Wlkp. - Anwil Włocławek (79:96), 
Cersanit Nomi Kielce - PKK Szcze­
cin (86:78), Zastał Karl Epple Zielo­
na Góra - Komfort Forbo Stargard 
Szczeciński (58:73), Bobry Bytom - 
Hoop Pekaes Pruszków (57:92)^ AZS 
Lublin - Enpol Pogoń Ruda Śląska 
(80:90), Prokom Trefl Sopot - Polo­
nia Przemyśl (52:71).

(fen)

W meczu drużyn BROK Czarni Słupsk i Azoty Unia Tarnów, podczas turnieju 
drużyn pierwszoligowych rozegranego w lutym w Koszalinie, słupski gracz Zdra- 
vko Radulovic (nr 6) i tarnowski zawodnik Marcin Stokłosa (nr 12) często toczyli
ze sobą pojedynki. Podobnie będzie zapewne w dzisiejszym meczu. (suw)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fot. Radosław Koleśnik

Maier wygrał również 
w zjeździe

Austriak Hermann Maier zdobył alpejski Puchar Świata w zjeździe. W finało­
wych zawodach PŚ, które rozpoczęły się wczoraj w Bormio, H. Maier zajął drugie 
miejsce w biegu zjazdowym, dzięki czemu wygrał klasyfikację końcową w tej kon­
kurencji. Zjazd w Bormio wygrał inny reprezentant Austrii Hannes Trinkl, a trze­
ci był także Austriak, Christian Greber.

Hermann Maier już wcześniej zapewnił sobie zwycięstwo w klasyfikacji gene­
ralnej PŚ. Klasyfikację końcową w zjeździe wygrał po raz pierwszy w karierze.

(mars)

Pozytywna ocena 
FIFA dla RPA

Po pięciu dniach wizyty w RPA, Komisja Techniczna Międzynaro­
dowej Federacji Piłki Nożnej (FIFA) pozytywnie oceniła, gotowość 
tego kraju do organizacji piłkarskich mistrzostw świata 2006 roku.

PUKA NOŻNA
„Odnieśliśmy doskonałe wrażenie 

zarówno z pisemnych ofert, jak i inspek­
cji na miejscu. Oferta organizacyjna 
Republiki Południowej Afryki jest ze 
wszech miar mocna” - powiedział Alan 
Rothenberg, szef sześcioosobowej de­
legacji FIFA. Rothenberg podkreślił jed­
nakże, iż nie od Komisji Technicznej 
zależy decyzja o przyznaniu organiza-
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MANCHESTER 
W ĆWIERĆFINALE

Wczoraj dokończono przedostatnią kolejkę spotkań drugiej fazy rozgrywek grupowych 
w piłkarskiej Lidze Mistrzów. Rywalizowały zespoły występujące w grupach A i B.

cji tak prestiżowej imprezy piłkarskiej. 
RPA jest jednym z pięciu krajów ubie­
gających się o mistrzostwa świata w 
2006 roku. Komisja inspekcyjna ma 
przedłożyć swe raporty techniczne o 
RPA, Brazylii, Maroku, Anglii i Niem­
czech, 24-osobowemu Komitetowi 
Wykonawczemu FIFA, który podejmie 
ostateczną decyzję o przyznaniu mi­
strzostw 6 lipca, w Zurychu.

(suw)

Bardzo interesująco zapowiadał się 
mecz na stadionie Old Trafford, gdzie 
miejscowy Manchester United (obroń­
ca trofeum) podejmował AC Fiorentinę 
Florencja. Rozpoczął się on piętnaście 
minut później z powodu awarii śwateł. 
Zwycięstwo dawało gospodarzom 
awans do dalszych gier. Drużyna Fio- 
rentiny, aby myśleć o dalszych wystę­
pach także musiała zainkasować kom­
plet punktów. Spotkanie, które prowa­
dził polski arbiter Ryszard Wójcik za­
kończyło się zwycięstwem gospodarzy 
3:1 (2:1), którzy tym samym zapewnili 
sobie udział w meczach ćwierćfinało­
wych.

Piłkarze Manchesteru natarli od 
pierwszych minut, ale goście nie pozwa­
lali im na dokładne rozwinięcie akcji 
ofensywnych i sami groźnie kontratako­
wali. Po jednej z takich kontr w 16 mi­
nucie Gabriel Batistuta silnym strza­
łem z około 20 metrów pokonał Marka 
Bosnica i Fiorentina objęła prowadze­
nie. Nie długo jednak goście cieszyli się 
z tego. Już w 20 minucie po ładnej in­
dywidualnej akcji do wyrównania do-

PIŁKA NOŻNA
prowadził Andy Cole. Drużyna Man­
chesteru nadal nadawała ton grze i w 33 
minucie zdobyła drugą bramkę. Po rzu­
cie rożnym piłka po srtrzale głową Ber­
ga odbiła się od poprzeczki, a dobitka 
Roya Keane była skuteczna.

W pierwszym kwadransie drugiej 
części spotkania obie daiżyny stworzy­
ły po kilka dogodnych sytuacji strzelec­
kich, ale piłkarzom brakowało skutecz­
ności w końcowych fazach akcji. Od 63 
minuty Fiorentina grała w osłabieniu, 
bowiem brutalnie z tyłu faulowa! Yor- 
ka, Risotto i ujrzał czerwoną kartkę. Od 
tego momentu przewaga gospodarzy 
wzrosła i w 70 minucie po dośrodko- 
waniu Ryana Giggsa, Dwight York 
strzałem głową podwyższył prowadze­
nie na 3:1. W końcowych minutach spo­
tkania piłkarze Manchesteru nie scho­
dzili prawie z połowy rywali i stworzy­
li kilka doskonałych okazji strzeleckich, 
ale rezultat spotkania nie uległ już zma- 
inie.

Oto wyniki wczorajszych spotkań:

Grupa A
FC Barcelona - Hertha BSC Berlin 3:1 (1:1)
FC Porto-Sparta Praga 22(1:0)

TABELA
1. FC Barcelona 5 13 15-4
2. FC Porto 5 7 7-8
3. Sparta 5 6 4-10
4. Hertha BSC 5 2 3-7

Kolejne mecze: 21 marca - Hertha
BSC Berlin - FC Porto, Sparta Praga - 
FC Barcelona.

Grupa B
Manchester United-AC Fiorentina Florencja 3:1 (2:1) 
Girondins Bordeaux - FC Valencia 1:4 (0:1)

TABELA
1. Manchester Utd. 5 12 10-4
2. FC Valencia 5 9 9-5
3. AC Fiorentina 5 7 4-5
4. Girondins 5 1 2-11

Kolejne mecze: 21 marca - AC Fio­
rentina Florencja - Girondins Bordeaux, i 
FC Valencia - Manchester United.

(suw)

KOSZYKÓWKA
Zakończyły

rundę
zasadniczą

Rundę zasadniczą zakończyły ko­
biety w Słupskiej Amatorskiej Lidze 
Koszykówki. W miniony weekend w 
Słupsku nie grali pierwszoligowcy. 
Zacięte boje toczyli drugoligowi ko­
szykarze.

Zgodnie z oczekiwaniami awans do 
półfinałowej fazy play off w stawce ko­
biet wywalczyły drużyny, które od po­
czątku rywalizacji wymieniane były w 
gronie faworytów. Gwiazdy po niezwy­
kle zaciętej grze okazały się lepsze od 
Aniołków Robina i wygrały 64:59. Naj­
więcej punktów zdobyły: dla zwycięż­
czyń - B. Labuda - 33, dla pokonanych
- A. Zalewska - 30. W innym meczu 
Aniołki Robina pokonały Magie Girls 
66:33 (K. Rynda - 19 oraz K. Choj­
nowska - 15). Pozostałe rozstrzygnię­
cia: UKS Olimp - ZSGastronomicz- 
nych/Tadzinki 27:25 (M. Cyman - 10 
oraz E. Małecka - 10), ZSEkonomicz- 
nych - UKS Olimp 29:33 (D. Patkow- 
ska - 17 oraz S. Czerwczak - 15). Nie 
przystąpiła do spotkania Twoja Stara 
(wycofała się z dalszej rywalizacji) i 
dzięki temu Drzazgi zdobyły punkty 
walkowerem. Tabela po rundzie zasad­
niczej: 1. Pinezki - 20 punktów, 2. 
Gwiazdy - 19, 3. Aniołki Robina - 17, 
4. Żylety - 17, 5. Magie Girls - 15, 6. 
UKS Olimp - 15,7. ZSEkonomicznych
- 13, 8. ZSGastronomicznych/Tadzinki
- 13, 9. Atomówki - 13, 10. Drzazgi - 
13, 11. Twoja Stara-9. Półfinaliści play 
off to: Pinezki, Gwiazdy, Aniołki Robi­
na i Żylety.

Ważne mecze odbyły się w II lidze 
mężczyzn. Banit Boys bez problemów 
pokonał Ruch SA 58:39 i tym samym 
zapewnił sobie awans do I ligi. Najwięk­
szy dorobek punktowy zanotowali za­
wodnicy: W. Wojczuk (Banit Boys) - 
18 oraz K. Smoliński (Ruch SA) - 16. 
Drużyna Bez Nazwy zwyciężyła LO I 
42:35 (P. Pawlak - 18 oraz R. Brzeski
- 12) - stan rywalizacji jest 1:1 i o tym 
kto awansuje do grona pierwszoligow­
ców zadecyduje trzeci mecz. Pozostałe 
wyniki: Lekarz Domowy - Szakale 
69:35 (K. Szczepański - 23 oraz B. 
Wiłkoszewski - 17), M&S - U Mietka 
52:40 (A. Czebotienko - 17 oraz R. 
Gancarz - 10), Terlox - Faceci w czer­
ni 47:34 (D. Leśniewski - i K. Bork po 
14 oraz P. Pawłowski - 19), BUKO - 
Błękitni/Tury 34:25 (W. Środecki - 17 
oraz D. Kamińska - 10).

(fen)
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także na str. 15

Powołanie na mecz z Węgrami

Dwunastu piłkarzy 
z zagranicznych klubów

Selekcjoner piłkarskiej reprezentacji Polski Jerzy Engel powołał 
12 zawodników z zagranicznych klubów na towarzyski mecz 
z Węgrami zaplanowany na 29 marca w Debreczynie._____________

PIŁKA NOŻNA
Szóstka zawodników z krajowych 

drużyn zostanie wyznaczona po wczo­
rajszej kolejce meczów ligowych. Tre­
ner Engel nie mógł przybyć na wtor­
kową konferencję prasową, gdyż prze­
bywa w Belgii, obserwując grających 
tam polskich zawodników. Do kadry 
został powołany m.in. Marcin Zewła- 
kow. Niektórzy dziennikarze pytali o 
sens powołania do kadry tego piłkarza, 
który ponoć po urazie chodzi o kulach. 
„Pan Engel wszystko wyjaśni na miej­
scu, w Belgii. Pojechał tam oglądać 
m.in. Tomasza Zdebela z Lierse” - po­
wiedział asytent selekcjonera Włady­
sław Żmuda. Żmuda bronił także słusz­
ności powołania do kadry Tomasza 
Iwana, który od dłuższego czasu nie ma 
miejsca w podstawowym składzie PSV 
Eindhoven. „Tomek jest w stanie zagrać 
dobrze przez 30-45 minut lepiej od nie­
jednego piłkarza w naszej lidze” - od­
pierał zarzuty szkoleniowiec.

Wszyscy kadrowicze zbiorą się wie­
czorem 26 marca w warszawskim hote­

lu „Victoria”. Następnego dnia rano sa­
molotem czarterowym polecą na Węgry 
do Debreczyna. Mecz młodzieżówek 
obu krajów odbędzie się również 29 
marca w Hajduszoboszlo (25 km od 
Debreczyna). „Ż informacji z Węgier 
wynika, że skład reprezentancji tego 
kraju będzie zbliżony do tego z meczu 
przeciw Australii. Wynik także ma być 
zbliżony” - zażartował prezes Michał 
Listkiewicz przypominając, że zespół z 
Antypodów wygrał pod koniec lutego 
w Budapeszcie 3:0.

Oto kadrowicze na mecz z Węgrami: 
bramkarz - Jerzy Dudek (Feyenoord 
Rotterdam); obrońcy - Jacek Bąk 
(Olympique Lyon), Michał Żewłakow 
(Excelsior Mouscron), Tomasz Wał- 
doch (Schalke 04 Gelsenkirchen), To­
masz Kłos (Auxerre); pomocnicy i na­
pastnicy - Tomasz Zdebel (Lierse), 
Jacek Krzynówek (FC Nuernberg), 
Piotr Świerczewski (Bastia), Tomasz 
Iwan (PSV Eindhoven), Piotr Reiss 
(MSV Duisburg), Marcin Żewłakow 
(Excelsior Mouscron), Radosław Gile- 
wicz (Tirol Innsbruck). (suw)

n

lliga
ŁKS Ptak Łódź - Petro Płock 12
Polonia Warszawa - Groclin Grodzisk Wlkp. 1 ß
Zagłębie Lubin - Legia Warszawa 2:3
Stomil Olsztyn - Pogoń Szczecin 1:1
Wisla Kraków - Widzew Łódź 3:1
Ruch Chorzów - Ruch Radzionków 2:1
Górnik Zabrze - Odra Wodzisław 02
Lech Poznań - Amica Wronki 2:1

TABELA
1. Polonia 18 37 28-17
2. Ruch Ch. 18 36 33-17
3. Wisla 18 33 33-20
4. Legia 18 31 34-20
5. Pogoń 18 31 29-23
6. Amica 18 26 29-23
7. Stomil 18 25 21-26
8. Zagłębie 18 24 17-20
9. Petro 18 23 22-27
10. Odra 18 22 22-23
11. Górnik 18 20 27-24
12. Widzew 18 18 23-30
13; Ruch R. 18 18 16-29
14. Lech 18 17 25-33
.15. LKSPtak 18 16 15-20
16. Groclin 18 8 12-34

II liga
KP Konin - Korona Kielce 1:1
KS Myszków - Polar Wroclaw 32
Stal Stalowa Wola - Włókniarz Kietrz 0:2
KSZO Ostrowiec 7 Siarka Tarnobrzeg 3ß
Górnik Łęczna - Świt Nowy Dwór Maz. 3:1
Fameg Radomsko-- Jeziorak Iława 2ß
Odra Szczecin - GKS Katowice 0:1
Polonia Bytom - Ceramika Opoczno 2:0
Śląsk Wrocław - Raków Częstochowa 1:0
GKS Bełchatów - Grunwald Ruda Śląska Iß
Hetman Zamość - Lechia Gdańsk 32
Odra Opole - Hutnik Kraków 3:1

TABELA
1. Górnik 26 61 58-16

2. GKS Bełchatów 26 59 41-9
3. GKS Katowice 26 54 40-19
4. Śląsk 26 53 48-18
5. Włókniarz 26 50 44-24
6. Fameg 26 43 37-27
7. Ceramika 26 40 41-30
8. Polonia 26 40 26-23
9. Odra 0. 26 40 26-25
10. KSZO 26 35 30-26
11. Stal 26 34 28-37
12. KS Myszków 26 32 27-34
13. Polar 26 31 28-35
14. Lechia 26 31 27-42
15. Odra Sz. 26 31 18-33
16. Grunwald 26 30 26-34
17. Świt 26 28 33-44
18. Raków 26 28 32-43
19. Hutnik 26 27 24-28
20. Jeziorak 26 27 12-25
21. Hetman 26 26 21-31
22. Siarka 26 23 20-38
23. Korona 26 21 18-48
24. KP Konin 26 19 17-34

(mars)

[Huroi

Pary finału PP
We Wrocławiu odbyło się, przeprowadzone przez Polską Ligę Koszykówki, lo­

sowanie par finałowego turnieju Pucharu Polski koszykarzy, który rozegrany zo­
stanie we Wrocławiu 25-26 marca.

W pierwszym meczu spotkają się Zepter Śląsk Wrocław z HOOP Pekaes Prusz­
ków, a w drugim - Wega Stal Ostrów Wlkp. z Prokomem Trefl Sopot. Zwycięzcy 
zmierzą się w finale, który odbędzie się w niedzielę, 26 bm. (suw)

Pewne
wygrane

Compensa/Słupia Słupsk w rozgryw­
kach ligi strefowej juniorek młodszych 
w piłce ręcznej kroczy od zwycięstwa 
do zwycięstwa. Podopieczne Adama 
Fedorowicza zanotowały dwie kolejne 
i pewne wygrane. Najpierw w słupskiej 
hali „Gryfia” wysoko pokonały Start 
Gdańsk 41:11 (18:5), a następnie w 
Kościerzynie okazały się lepsze od Me- 
ringa Gdańsk, zwyciężając 40:12 (22:8). 
Gole dla zwycięskiej drużyny zdobyły: 
w pierwszym meczu - Edyta Chudzik
- 10, Karolina Kudłacz - 6, Anna 
Pniewska - 5, Ewa Kobylińska - 4, 
Paulina Wasak - 3, Adriana Chudzik
- 3, Marta Drogosz - 3, Karolina Dzie­
wa - 2, Olga Bąkiewicz - 2, Agniesz­
ka Łazańska - 2, Paulina Muchocka
- 1; w drugim spotkaniu - Wasak - 12, 
Kudłacz - 9, E. Chudzik - 6, Magdale­
na Kuraś - 5, A. Chudzik - 4, Koby­
lińska - 3, Muchocka - 1.

(fen)

O Grand Prix Koszalina
KTS Koszalinianin Koszalin, parafia pw. Ducha Świętego oraz Urząd Miejski w Koszalinie są organizato­
rami cyklu masowych turniejów tenisa stołowego o Grand Prix Koszalina w trzech kategoriach wieko­

wych.

Celem imprezy jest popularyzacja tej 
dyscypliny sportu wśród dzieci i mło­
dzieży oraz zapewnienie im czynnego 
wypoczynku, a także wyłonienie najlep­
szych pingpongistów, którzy będą repre­
zentować Koszalin w Wojewódzkiej 
Olimpiadzie Młodzieży.

Turnieje rozgrywane będą w hali 
sportowej Katolickiej Szkoły Podstawo­
wej przy ul. Staszica 38 w Koszalinie. 
Pierwszy z nich zaplanowano już w naj­
bliższą sobotę 18 bm. Turniej rozpocz­
nie się o godz. 10.30, a pół godziny 
wcześniej przyjmowane będą zgłoszę-
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nia. Udział w imprezie jest bezpłatny.

Młodzi pingpongiści rywalizować 
będą w trzech kategoriach: żacy (uro­
dzeni 1.7.1989 r. i młodsi), młodzicy 
(1.7.1987 - 30.6.1989), kadeci (1.7.1985 
- 30.6.1987). W turniejach uczestniczyć 
mogą uczniowie koszalińskich szkół.

W sumie odbędzie się sześć turnie­
jów, a do ogólnej klasyfikacji branych 
będzie pięć najlepszych wyników. Każ­
dy uczestnik musi mieć własną rakietkę 
oraz strój sportowy. Zdobywcy pierw­

szych miejsc w poszczególnych katego­
riach, zarówno dziewczęta, jak i chłop­
cy, zostaną uhonorowani pamiątkowy­
mi pucharami. Nagrody otrzymają za­
wodniczki i zawodnicy, którzy zajmą 
pięć czołowych miejsc.

W imieniu organizatrów zapraszamy 
do udziału w imprezie. Kolejne turnieje 
rozgrywane będą w następujących ter­
minach: 24 marca (piątek - godz. 16.30), 
7 kwietnia (piątek - godz. 16.30), 28 
kwietnia (piątek - godz. 16.30), 6 maja 
(sobota - godz. 10.30), 13 maja (sobota 
-godz. 10.30). (suw)
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